
 
 

   

 

 
 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO 

SRIČIŲ 2025−2027 METŲ STRATEGINIO VEIKLOS PLANO PATVIRTINIMO IR 

ĮSTAIGŲ PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS IR KITŲ VIDAUS REIKALŲ 

MINISTRUI PAVESTOSE VALDYMO SRITYSE VEIKIANČIŲ ĮSTAIGŲ 2025 METŲ 

VEIKLOS PLANŲ  

 

2025 m. sausio 17 d. Nr. 1V-46 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos Vyriausybės įstatymo 26 straipsnio 3 dalies 6 punktu 

ir Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 

28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Strateginio valdymo metodikos patvirtinimo“, 168 ir 211 punktais:  

1. T v i r t i n u  Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 

2025–2027 metų strateginį veiklos planą (toliau – Strateginis veiklos planas) (pridedamas). 

2. N u s t a t a u, kad Strateginiame veiklos plane nurodyti strateginių tikslų, programų 

koordinatoriai ir šias programas vykdančių Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (toliau 

– ministerija) administracijos padalinių, įstaigų prie ministerijos ir kitų vidaus reikalų ministrui 

pavestose valdymo srityse veikiančių įstaigų (toliau – įstaigos) vadovai yra atsakingi pagal 

kompetenciją už Strateginio veiklos plano programų tikslų, uždavinių ir priemonių įgyvendinimą.  

3. Į p a r e i g o j u Strateginio veiklos plano programas vykdančių ministerijos 

administracijos padalinių ir įstaigų vadovus pagal kompetenciją užtikrinti, kad ministerijos 

Ekonomikos ir finansų departamento Biudžeto ir finansų skyriaus nustatytais terminais būtų teikiama  

informacija apie Strateginio veiklos plano vykdymo rezultatus.  

4. P a v e d u:  

4.1. ministerijos Ekonomikos ir finansų departamentui, ne vėliau kaip per 3 darbo dienas nuo 

šio įsakymo įsigaliojimo dienos, paskelbti Strateginį veiklos planą ministerijos interneto svetainėje; 

4.2. įstaigų vadovams, suderinus su ministerijos Ekonomikos ir finansų departamentu, tvirtinti 

jų vadovaujamų biudžetinių įstaigų 2025 metų veiklos planus; 

4.3. policijos generaliniam komisarui ir Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento prie 

Vidaus reikalų ministerijos direktoriui tvirtinti jiems pavaldžių biudžetinių įstaigų 2025 metų veiklos 

planus;  

4.4.  įstaigų vadovams įstaigų interneto svetainėse paskelbti šį įsakymą ir jų vadovaujamų 

biudžetinių įstaigų 2025 metų veiklos planus;  



2 
 

   

 

4.5. ministerijos kancleriui Daliui Kuliešiui kontroliuoti, kaip vykdomas šis įsakymas. 

5. N u s t a t a u, kad įstaigos už 2025 metų veiklos planų vykdymą atsiskaito iki 2026 m. 

vasario 10 d., teikdamos įstaigos metinę veiklos ataskaitą ministerijai pagal ministerijos Ekonomikos 

ir finansų departamento parengtą ataskaitos formą. 

6. P r i p a ž į s t u  netekusiu galios Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. 

sausio 2 d. įsakymą Nr. 1V-2 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo 

sričių 2024–2026 metų strateginio veiklos plano patvirtinimo ir įstaigų prie Vidaus reikalų 

ministerijos ir kitų vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančių įstaigų 2024 metų 

veiklos planų“ su visais pakeitimais ir papildymais.   

 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Vladislav Kondratovič



 
 

   

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ 

2025–2027 METŲ STRATEGINIS VEIKLOS PLANAS 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija, kodas 26.900.0617 

MISIJA 

I SKYRIUS 

MISIJA  

MISIJA 

Tarnauti žmogui: garantuojant asmens ir jo turto saugumą; užtikrinant veiksmingą ir 

profesionalų viešąjį administravimą; stiprinant vietos bendruomenes ir jų įtaką priimant 

savivaldos sprendimus; sudarant sąlygas tolygiai, tvariai ir į socialinių ir ekonominių 

skirtumų mažinimą orientuotai regionų plėtrai; formuojant visuomenės poreikius 

atitinkančią valstybės tarnybą 

Veiklos sritys. Strateginiai tikslai 
II SKYRIUS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJAI PRISKIRTOS VALSTYBĖS VEIKLOS SRITYS IR 

STRATEGINIAI TIKSLAI 

 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijai priskirtos dvi valstybės veiklos sritys1: 

• 01 valstybės veiklos sritis – „Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“; 

• 07 valstybės veiklos sritis – „Viešasis saugumas“. 

Valstybės veiklos sritis „01. VALSTYBĖS VALDYMAS, REGIONINĖ POLITIKA IR VIEŠASIS 

ADMINISTRAVIMAS“ apima: 

• politikos formavimą, įgyvendinimo organizavimą, koordinavimą ir kontrolę vidaus reikalų ministrui 

pavestose regioninės plėtros, viešojo administravimo, valstybės tarnybos, migracijos, vietos 

savivaldos, biudžetinių ir viešųjų įstaigų, bendruomeninių organizacijų plėtros valdymo srityse. 

Koordinatoriai – vidaus reikalų viceministrai ir ministerijos kancleris pagal jiems nustatytas valdymo 

arba administravimo sritis. 

Valstybės veiklos sritis „07. VIEŠASIS SAUGUMAS“ apima: 

• politikos formavimą, įgyvendinimo organizavimą, koordinavimą ir kontrolę vidaus reikalų ministrui 

pavestoje viešojo saugumo srityje. Koordinatoriai – vidaus reikalų viceministrai pagal jiems nustatytas 

veiklos sritis2. 

Politikos formavimas ministerijai priskirtose valstybės veiklos srityse vykdomas per Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių 2025–2027 metų strateginio veiklos plano (toliau – Strateginis 

veiklos planas, VRM SVP) 01-001 programą „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių politikos 

formavimas ir vidaus reikalų infrastruktūros bei paslaugų valdymas“. 

  

 
1 Pagal Lietuvos Respublikos strateginio valdymo įstatymo 3 str. 27 dalį ir valstybės veiklos sritims priskiriamų valstybės biudžeto asignavimų 

valdytojų sąrašą, patvirtintą Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. gegužės 14 d. nutarimu Nr. 543 „Dėl Lietuvos Respublikos biudžeto 

sandaros įstatymo įgyvendinimo“ (Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. rugpjūčio 14 d. nutarimo Nr. 672 redakcija)   
2 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. 1V-788 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

įstaigų prie Vidaus reikalų ministerijos bei kitų vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančių įstaigų ir valstybės valdomų įmonių 

veiklos organizavimo“ 



2 
 

   

 

01 V.ADM veiklos sritis. Aprašymas 
PIRMASIS SKIRSNIS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS  

„01. VALSTYBĖS VALDYMAS, REGIONINĖ POLITIKA IR VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS“ 

Strateginį valdymą pagal šioje valstybės veiklos srityje vidaus reikalų ministrui pavestas valdymo sritis 

koordinuoja vidaus reikalų viceministrai pagal jiems pavestas veiklos sritis3: 

Vidaus reikalų viceministrė Alicija Ščerbaitė:  

• viešasis administravimas;  

• biudžetinės ir viešosios įstaigos;  

• gyvenamosios vietos deklaravimas; 

• valstybės tarnyba; 

• bendruomeninių organizacijų plėtra; 

• asmens dokumentų išrašymas; 

• migracija. 

Vidaus reikalų viceministras Vaidotas Jakštas: 

• regionų plėtra; 

• vietos savivalda; 

• Europos Sąjungos fondų investicijų veiksmų programų rengimas ir administravimas. 

„Viešasis administravimas“ (koordinatorė – vidaus reikalų viceministrė Alicija  Ščerbaitė; koordinuojantis 

VRM struktūrinis padalinys – VRM VAVSPG4) 

Viešojo administravimo subjektų sistemą sudaro valstybinio, regioninio ir savivaldybių administravimo. 

Valstybinio administravimo subjektams priskiriama apie 330 juridinių asmenų, valstybinio administravimo 

subjektais laikomos kolegialios ar vienasmenės valstybės institucijos, biudžetinės įstaigos, išlaikomos iš 

valstybės biudžeto asignavimų ir kitų valstybės pinigų fondų lėšų, Lietuvos bankas, Lietuvos kariuomenė, 

įstatymų nustatytą specialų statusą turintys fiziniai asmenys, asociacijos, valstybės įmonės, viešosios įstaigos, 

kurių savininkė arba dalininkė yra valstybė, Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo tvarka 

įgalioti atlikti viešąjį administravimą. Regioninio administravimo subjektams priskiriamos regionų plėtros 

tarybos (10 juridinių asmenų). Savivaldybių administravimo subjektai yra kolegialios ar vienasmenės 

savivaldybių institucijos, biudžetinės įstaigos, išlaikomos iš savivaldybės biudžeto asignavimų, valstybės 

politikai, savivaldybės įmonės, viešosios įstaigos, kurių savininkė ar dalininkė yra savivaldybė, įgalioti atlikti 

viešąjį administravimą (120 juridinių asmenų). Visi viešojo administravimo subjektai atsižvelgiant į jiems 

įstatymais nustatytas funkcijas vykdo veiklas susijusias su norminių teisės aktų rengimu ir (ar) priėmimu, 

administracinių sprendimų priėmimu, teisės aktų ir administracinių sprendimų įgyvendinimo priežiūra, 

administracinių paslaugų teikimu, viešųjų paslaugų teikimo administravimu. Vidaus reikalų ministerija, 

formuodama valstybės politiką vidaus reikalų ministrui pavestoje viešojo administravimo srityje bei 

organizuodama, koordinuodama ir kontroliuodama jos įgyvendinimą, atlieka stebėseną ir rengia pasiūlymus 

dėl viešojo administravimo subjektų sistemos institucinės ir funkcinės sąrangos tobulinimo, viešojo 

administravimo subjektų kompetencijų gryninimo, administracijų struktūrų ir valdysenos tobulinimo; 

analizuoja administracinių paslaugų teikimo ir viešųjų paslaugų teikimo administravimo procesus, rengia 

pasiūlymus dėl šių procesų tobulinimo, paslaugų kokybės ir prieinamumo didinimo ir  taip prisidedama prie 

skaidresnio, efektyvesnio ir visuomenės lūkesčius atitinkančio viešojo administravimo užtikrinimo. 2024 m. 

sausio 1 d. įsigaliojo Lietuvos Respublikos viešojo administravimo įstatymo pataisa, kuria išplėstas subjektų, 

kuriems gali būti suteikti viešojo administravimo įgaliojimai, ratas ir nustatyta, kad šie įgaliojimai gali būti 

suteikti valstybės valdomoms įmonėms, t. y. ne tik valstybės įmonėms, bet ir valstybės ir savivaldybių 

valdomoms bendrovėms.  

 
3 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. 1V-788 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

įstaigų prie Vidaus reikalų ministerijos bei kitų vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančių įstaigų ir valstybės valdomų įmonių 

veiklos organizavimo“ 
4 Dokumente naudojami trumpiniai  pateikti jo pabaigoje 



3 
 

   

 

„Biudžetinės ir viešosios įstaigos“ (koordinatorė – vidaus reikalų viceministrė Alicija Ščerbaitė; 

koordinuojantis VRM struktūrinis padalinys – VRM VAVSPG) 

Lietuvoje registruotos 10 167 viešosios įstaigos, iš jų beveik 500 viešųjų įstaigų dalininkė yra valstybė arba 

savivaldybės5. Formuoti valstybės politiką viešųjų įstaigų srityje – analizuoti viešųjų įstaigų valdyseną, rengti 

pasiūlymus dėl viešųjų įstaigų valdysenos tobulinimo, gero valdymo gairių ir principų – organizuoti, 

koordinuoti ir kontroliuoti jos įgyvendinimą Vidaus reikalų ministerijai pavesta6 nuo 2019 m. Siekiant spręsti 

viešųjų įstaigų, kurių valdyme dalyvauja valstybė, valdysenos problemas, Vidaus reikalų ministerija 

analizuoja viešųjų įstaigų teisinį reguliavimą ir rengia siūlymus dėl jo tobulinimo. Pagrindinės tobulinimo 

kryptys – tobulinti viešųjų įstaigų, kurių valdyme dalyvauja valstybė ar savivaldybės, valdyseną, kad ji atitiktų 

gerojo valdymo principus ir būtų orientuota į efektyvią ir skaidrią jų veiklą. 2024 m. gegužės mėn. 1 d. 

įsigaliojusioje Lietuvos Respublikos viešųjų staigų įstatymo naujoje redakcijoje reglamentuoti valstybės ir 

savivaldybių dalyvavimo viešųjų įstaigų veikloje pagrindai. Numatyti papildomi viešųjų įstaigų, kuriose 

dalyvauja valstybė ar savivaldybė, steigimo sutarties ir įstatų turinio reikalavimai, taip užtikrinamas didesnis 

jų informatyvumas, nes bus aiškiau atskleista viešųjų įstaigų kompetencija ir jų veiklos sąsajos su konkrečiam 

ministrui pavesta valdymo sritimi (jeigu savininkė ar dalininkė yra valstybė) arba savivaldybėms pavestomis 

funkcijomis (jeigu savininkė ar dalininkė yra savivaldybė). Nustatytas kitoks viešųjų įstaigų, kuriose dalyvauja 

valstybė ar savivaldybė, valdysenos modelis. Šio modelio esmė – viešosios įstaigos gali turėti ne tik 

vienasmenį valdymo organą – viešosios įstaigos vadovą, bet ir kolegialų – viešosios įstaigos valdybą. 

Viešosios įstaigos valdyba yra privaloma viešosiose įstaigose, kurių savininkė ar dalininkė, turinti daugiau 

kaip pusę balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, yra valstybė ir kurios veikia keliems ministrams pavestose 

valdymo srityse, taip pat viešosiose įstaigose, kurių dalininkės yra ne mažiau kaip dvi savivaldybės ir kurios, 

kartu sudėjus, turi daugiau negu pusę balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, bei viešosiose įstaigose, kurių 

dalininkės yra valstybė ir viena ar daugiau savivaldybių bei kurios, kartu sudėjus, turi daugiau negu pusę balsų 

visuotiniame dalininkų susirinkime. Minėtose viešosiose įstaigose, kurių veikla yra horizontalaus pobūdžio, 

sudarius valdybą, skirtingų interesų suderinimas, konsensuso radimas ir sprendimų priėmimas vyktų greičiau, 

valdymas taptų efektyvesnis. 

„Vietos savivalda“ (koordinatorius – vidaus reikalų viceministras Vaidotas Jakštas; koordinuojantis VRM 

struktūrinis padalinys – VRM VAVSPG) 

Vietos savivalda – savivaldybės teritorijos nuolatinių gyventojų bendruomenės, kuri turi Lietuvos Respublikos 

Konstitucijos (toliau – Konstitucija) laiduotą savivaldos teisę, savitvarka ir savaveiksmiškumas pagal 

Konstitucijos ir įstatymų apibrėžtą kompetenciją. Savivaldybės, veikdamos pagal Konstitucijos ir įstatymų 

nustatytą kompetenciją, vykdo ne tik Vietos savivaldos įstatyme nustatytas 45 savarankiškąsias ir 35 

valstybines (valstybės perduotas savivaldybėms), bet ir kituose įstatymuose nustatytas funkcijas. Valstybines 

(valstybės perduotas savivaldybėms) funkcijas savivaldybės vykdo 13 ministerijų veiklos srityse.   

2023 m. balandžio 1 d. įsigaliojo nauja redakcija išdėstytas Vietos savivaldos įstatymas, įtvirtinantis naują 

vietos savivaldos modelį: nustatomi savivaldybės tarybos ir mero įgaliojimai ir kompetencija, atitinkantys 

2022 m. gegužės 22 d. įsigaliojusių Konstitucijos pataisų nuostatas. Vidaus reikalų ministerija, formuodama 

politiką vietos savivaldos srityje bei organizuodama ir koordinuodama jos įgyvendinimą, analizuoja teisės 

aktus, reglamentuojančius savivaldybių ir jų institucijų kompetenciją atitinkamoje srityje, siekdama užtikrinti, 

kad teisinis reguliavimas atitiktų nauja redakcija išdėstytame Vietos savivaldos įstatyme įtvirtintą institucinį 

vietos savivaldos modelį, teikia siūlymus ir išvadas ministerijoms dėl šių teisės aktų keitimo, teikia nuomonę 

savivaldybėms, valstybės institucijoms ir įstaigoms dėl Vietos savivaldos įstatymo taikymo. Vidaus reikalų 

ministerija vykdydama jai teisės aktais pavestas funkcijas vertina gyventojų iniciatyvinių grupių ir 

savivaldybių tarybų pasiūlymus dėl Lietuvos Respublikos administracinių vienetų ir gyvenamųjų vietovių 

teritorijų ribų ir pavadinimų tvarkymo, rengia pasiūlymus dėl gyvenamosios vietos deklaravimo tvarkos 

tobulinimo, rengia pasiūlymus dėl adresų suteikimo tvarkos tobulinimo, prisideda prie problemų susijusių 

gyvenamųjų vietovių įteisinimu ar gyvenamosios vietos deklaravimu, sprendimo. 

  

 
5 Šaltinis: Registrų centro skelbiami Juridinių asmenų dalyvių informacinės sistemos atviri duomenys 
6 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2001 m. kovo 14 d. nutarimas Nr. 291 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

nuostatų patvirtinimo“ 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.47BB952431DA/asr
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.47BB952431DA/asr


4 
 

   

 

„Regioninė plėtra“ (koordinatorius – vidaus reikalų viceministras Vaidotas Jakštas; koordinuojantis VRM 

struktūrinis padalinys – VRM RPG) 

Nacionaline regionine politika siekiama tolygios ir tvarios plėtros visoje valstybės teritorijoje. 2023–2024 

metais regionuose buvo aktyviai planuojamos 2022–2030 m. Regionų plėtros programoje (toliau – RPP) 

numatytos investicijos regionų plėtrai. 2024 m. rugsėjo 17 d. regionų plėtros planuose buvo suplanuota 100 

proc. RPP įgyvendinti skirtų lėšų. Investicijų į regionus svarbą demonstruoja lėtai mažėjantys socialiniai ir 

ekonominiai skirtumai tarp regionų. 2022 metais, palyginti su 2021 metais, vidutinis BVP vienam gyventojui 

nuokrypis regionuose sumažėjo 0,7 procentinio punkto ir pasiekė 31,2 proc., tačiau gyvenimo kokybės indekso 

vidutiniai skirtumai tarp savivaldybių padidėjo 0,3 punkto nuo 7,6 iki 7,9 punkto, o bendrųjų namų ūkių 

pajamų vienam namų ūkio nariui per mėnesį vidutinis nuokrypis regionuose 2023 m., palyginti su praėjusiais 

metais, išaugo 0,8 procentinio punkto ir pasiekė 12,1 proc. 

Vidutinių BVP vienam gyventojui skirtumų tarp regionų sumažėjimą 2022 m. lėmė didesnis nei įprastai BVP 

augimo tempas ne didžiųjų miestų regionuose. Nepaisant geopolitinių įtampų ir dviženklės infliacijos, ūkis 

šalyje augo neaplenkdamas nė vieno regiono, o ne didžiųjų miestų regionuose BVP vienam gyventojui augo 

apie du kartus greičiau nei ankstesniais metais. 

Bendrosios pajamos per mėnesį vienam namų ūkio nariui 2023 m. išlaikė augimo tendenciją beveik visuose 

šalies regionuose. Šešiuose regionuose pajamos augo sparčiau nei vidutiniškai šalyje: Panevėžio, Tauragės ir 

Utenos regionuose pajamos augo daugiau nei 20 proc., Alytaus, Kauno ir Klaipėdos regionuose 16–18 proc., 

kai Lietuvoje 12,7 proc. Bendrosios pajamos per mėnesį vienam namų ūkio nariui 2023 m. sumažėjo Telšių 

regione (-1,6 proc.), o Marijampolės regione augo tik 2,8 proc. Šie pokyčiai turėjo poveikį netolygumų tarp 

regionų padidėjimui.  

Vertinant savivaldybių gyvenimo kokybės indekso (GKI) pokyčius 2022 m., palyginti su ankstesniais metais, 

fiksuojamas indekso vidutinės reikšmės augimas 2 proc., o palyginti su 2013 m., kuomet pradėtas skaičiuoti 

GKI, indekso vidutinė reikšmė padidėjo 62 proc. Aukščiausias indekso reikšmes 2022 m. turi didžiųjų miestų 

(Vilniaus m., Kauno m., Klaipėdos m.), priemiesčių (Kauno r.) ir kurortų (Neringos, Birštono, Palangos m.) 

savivaldybės, taip pat kitų savivaldybių klasteriui priskiriamos Elektrėnų ir Mažeikių r. savivaldybės, 

žemiausias – kaimiškosios savivaldybės. 2022 m. geriau vertinamos materialinės gyvenimo sąlygos išaugino 

GKI Elektrėnų savivaldybėje, o paaugęs gyventojų verslumo ir verslo konkurencingumo vertinimas turėjo 

teigiamos įtakos GKI augimui Mažeikių r. savivaldybėje. Kaimiškose savivaldybėse GKI auga lėtai, kai 

kuriose ir sumažėja, todėl atotrūkis tarp didžiausias ir mažiausias indekso reikšmes turinčių savivaldybių siekia 

daugiau kaip du kartus. 

„Valstybės tarnyba“ (koordinatorė – vidaus reikalų viceministrė Alicija Ščerbaitė; koordinuojantis VRM 

struktūrinis padalinys – VRM VTPG) 

2023 m. gegužės 25 d. priimtas Valstybės tarnybos įstatymas Nr. XIV-1985 (toliau – Įstatymas), kurio tikslai 

yra 1) stiprinti įstaigų vadovų grupę – suformuojant profesionalių vadovų korpusą, apmokamą konkurencingu 

atlygiu, vykdyti centralizuoto vadovų ugdymo politiką ir įgyvendinti karjeros valdymą, 2) decentralizuoti 

darbuotojų darbo apmokėjimo politiką ir 3) sukurti centralizuotą darbuotojų kompetencijų ugdymo sistemą. 

Įstatyme vadovų korpuso centralizuotas stiprinimas pasirinktas kaip strateginė kryptis. Įstatymo nuostatose 

įteisinta aukštesniojo vadovo sąvoka. Praktiškai visose ES ir EBPO šalyse aukštesniųjų vadovų korpuso 

valdymas vienu ar kitu mastu organizuojamas centriniu lygmeniu. Įgyvendinant šį tikslą pasitelkta valstybės 

tarnybos politiką įgyvendinanti vykdomosios valdžios institucija – Viešojo valdymo agentūra, kuri atsakinga 

už centralizuotą valstybės tarnybos vadovų korpuso valdymą, viešojo sektoriaus žmogiškųjų išteklių valdymo 

koordinavimą ir centralizuotą ugdymą, žmogiškųjų išteklių ugdymą ir pokyčių valstybės tarnyboje stebėseną. 

Atsižvelgiant į šiuolaikinėje visuomenėje vykstančius ekonominius, nacionalinio saugumo ir kitus globalinius 

pokyčius tapo būtina, ypač valstybės tarnybos pertvarkos kontekste, sistemiškai peržiūrėti visų viešojo 

valdymo sektoriaus institucijų vadovų atlygio politiką.  

Tam tikslui vidaus reikalų ministro įsakymu buvo įsteigta darbo grupė viešojo sektoriaus institucijų vadovų  

atlygio politikos peržiūrai ir  pasiūlymų parengimui. Tai leido priimti duomenimis grįstus sprendimus darbo 

apmokėjimo konkurencingumui didinti, sudaryti teisines prielaidas į valstybės ir savivaldybių institucijas 



5 
 

   

 

pritraukti kompetentingus ir motyvuotus vadovus, kurie padėtų padidinti valstybės tarnybos prestižą 

visuomenės akyse, didintų įstaigų konkurencines galimybes su privačiu sektoriumi ir atlieptų piliečių 

lūkesčius, kurie nuolat didėja dabartiniame amžiuje prie besikeičiančių technologinių, ekonominių ir 

geopolitinių aplinkybių.    

Įgyvendinus Įstatymo nuostatas daugiau diskrecijos suteikta vadovams, tiek formuojat savo komandas, tiek ir 

nustatant darbo užmokestį, skatinimo priemones motyvuojat ir siekiant išlaikyti darbuotojus valstybės 

tarnyboje, dėl kurių vis dar juntama didelė konkurencija su privačiu sektoriumi, kuris daro didelę įtaką 

geriausių protų nutekėjimui iš valstybės tarnybos. Vadovai geriausiai pažįsta savo darbuotojus ir gali, o šio 

įstatymo apimtyje ir  turės didesnę laisvę užtikrinti sklandžią, efektyvią ir į rezultatus orientuotą darbo kultūrą.  

Įstatyme įteisintas kompetencijų viešajame sektoriuje centralizuotas ugdymo modelis. Įdiegus centralizuotą 

valstybės tarnybos kompetencijų ugdymą yra užtikrinamas išsamus ir vienodas požiūris į svarbiausias 

valstybės tarnautojo kompetencijas ir jų ugdymą, vienodas kvalifikacijos ir gebėjimų ugdymo pasiekiamumas 

ir ugdymo lygis, ugdymo kokybės standartas, taip pat sisteminis poveikio institucijų ir įstaigų veiklos 

rezultatams vertinimas.  

Įstatyme numatytas (pasitelkiant VVA) žmogiškųjų išteklių valdymo koordinavimas, žmogiškųjų išteklių 

ugdymas ir pokyčių valstybės tarnyboje stebėsena. Šie pokyčiai bus itin aktualūs artimoje perspektyvoje, nes 

iki įstatymo priėmimo duomenys rodė, kad žmogiškųjų išteklių valdymas kuria administracinę naštą 

įstaigoms, neskatina orientacijos į rezultatus, neskatina valstybės tarnautojų mokytis, tobulėti ir kelti 

kvalifikaciją, nesudaro sąlygų valstybės tarnautojams prisitaikyti prie kintančių veiklos sąlygų ir reikalavimų. 

Žmogiškųjų išteklių valdymo valstybės tarnyboje teisinis reglamentavimas neužtikrino tinkamų kandidatų 

pritraukimo į valstybės tarnybą. 

Šiuo metu pagrindinis iššūkis yra kokybiškai įgyvendinti Įstatymo nuostatas, stebėti Įstatymo įgyvendinimo 

tendencijas ir prireikus laiku reaguoti į kylančius poreikius ir atitinkamai tobulinti teisinį reguliavimą. 

 „Migracija“ (koordinatorius – vidaus reikalų viceministrė Alicija Ščerbaitė; koordinuojantis VRM 

struktūrinis padalinys – VRM MPG) 

Nuolatinė migracijos procesų stebėsena, informacijos apie migracijos procesus analizė prisideda prie 

migracijos politikos formavimo ir įgyvendinimo bei migracijos srautų valdymo. Įgyvendinant Vyriausybės 

patvirtintas Lietuvos migracijos politikos gaires7[1], koordinuojama migracijos procesų stebėsena, 

analizuojami migracijos procesai. Kasmet, atlikus šalies migracijos procesų analizę, vertinama Lietuvos 

migracijos politikos gairėse nustatytų Lietuvos migracijos politikos krypčių įgyvendinimo pažanga, 

analizuojami migracijos procesų pokyčiai ir galimos neigiamos tendencijos, Vyriausybei teikiama informacija 

apie migracijos politikos įgyvendinimą.   
  

Siekiant patobulinti Lietuvos migracijos politikos gairėse nustatytų migracijos krypčių įgyvendinimo analizę 

ir labiau skaitmenizuoti procesą, kartu su Valstybės duomenų agentūra imtasi veiksmų tobulinant migracijos 

rodiklių prieinamumą ir sukuriant sąsajas tarp duomenų, esančių skirtinguose registruose. Migracijos procesai 

tiek visame pasaulyje, tiek ES ir Lietuvoje, yra įtakojami augančių geopolitinių įtampų, hibridinių grėsmių, 

ginkluotų konfliktų, krizių, ekonominių-socialinių, politinių ir kitų veiksnių. Atsižvelgiant į geopolitinio 

konteksto formuojamus prioritetus, bendrą ES migracijos politiką ir migracijos procesams įtaką darančius 

veiksnius, būtina aktualizuoti nustatytas Lietuvos migracijos politikos kryptis, kurių įgyvendinimas padėtų 

užtikrinti efektyvų migracijos srautų valdymą. 
  

Nors neteisėtos migracijos krizė buvo suvaldyta, besitęsianti įtempta geopolitinė situacija ir bandymai 

neteisėtai kirsti Lietuvos valstybės sieną rodo, kad neteisėtos migracijos grėsmė iš Baltarusijos Respublikos 

išlieka aukšta. Intensyvėja antrinė migracija – trečiųjų šalių piliečiai, pasinaudodami suteikta teise laisvai 

judėti Lietuvos Respublikoje, savarankiškai, arba naudodamiesi gabentojų paslaugomis, išvyksta iš Lietuvos 

link tikslo valstybių. Toliau išlieka dideli neteisėtos antrinės migracijos iš Latvijos per Lietuvą skaičiai.  

 
7 Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2014 m. sausio 22 d. nutarimas Nr. 79 „Dėl Lietuvos migracijos politikos gairių patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2020 m. vasario 26 d. nutarimo Nr. 166 redakcija) 

https://euc-word-edit.officeapps.live.com/we/wordeditorframe.aspx?ui=lt-LT&rs=en-US&wopisrc=https%3A%2F%2Fvrmlt.sharepoint.com%2Fsites%2FSVPrengimogrup-VRMadministracijospadaliniai%2F_vti_bin%2Fwopi.ashx%2Ffiles%2Fe9f705448cc548fdbe4a50cc147cff94&wdlor=cE1CECFF6-3611-42B2-B21D-E7192A50FBF2&wdenableroaming=1&mscc=1&hid=5343648C-21FE-4102-8F6E-92DFE3D8CBA6.0&uih=sharepointcom&wdlcid=lt-LT&jsapi=1&jsapiver=v2&corrid=7bd8ee18-61bb-66ec-91c2-e748bbfcf93c&usid=7bd8ee18-61bb-66ec-91c2-e748bbfcf93c&newsession=1&sftc=1&uihit=docaspx&muv=1&cac=1&sams=1&mtf=1&sfp=1&sdp=1&hch=1&hwfh=1&dchat=1&sc=%7B%22pmo%22%3A%22https%3A%2F%2Fvrmlt.sharepoint.com%22%2C%22pmshare%22%3Atrue%7D&ctp=LeastProtected&rct=Normal&wdorigin=AuthPrompt.Outlook-Body.Sharing.ServerTransfer&instantedit=1&wopicomplete=1&wdredirectionreason=Unified_SingleFlush#_ftn1


6 
 

   

 

 

Dėl nedemokratinio režimo Baltarusijos Respublikoje ir jo vykdomų represijų nustatytos palankesnės 

imigracijos taisyklės nuo režimo persekiojimo bėgantiems Baltarusijos Respublikos piliečiams lėmė tai, kad 

Lietuvoje gyvenantys Baltarusijos Respublikos piliečiai tapo antra pagal dydį užsieniečių, gyvenančių 

Lietuvoje, grupe po Ukrainos piliečių.  
  

Rusijos karas Ukrainoje sąlygojo didelius migracijos srautus į Europos Sąjungą, taip pat ir į Lietuvą. Nuo karo 

pradžios Lietuvoje užregistruota daugiau kaip 90 tūkst. iš Ukrainos atvykusių asmenų. Tęsiantis karui, šis 

skaičius nuolat auga. Reaguojant į susidariusią situaciją, 2022 m. kovo 4 d. ES pirmą kartą buvo aktyvuota 

2001 m. liepos 20 d. Tarybos direktyva 2001/55/EB dėl minimalių normų, suteikiant perkeltiesiems asmenims 

laikinąją apsaugą esant masiniam srautui, ir dėl priemonių, skatinančių valstybių narių tarpusavio pastangų 

priimant tokius asmenis ir atsakant už tokio veiksmo padarinius pusiausvyrą, sudariusi sąlygas ukrainiečiams 

apsigyventi ir naudotis suderintomis teisėmis visoje ES, taip buvo išvengta nacionalinių prieglobsčio sistemų 

apkrovimo. Laikinosios apsaugos mechanizmas, pratęstas ES Tarybos sprendimu iki 2026 m. kovo 4 d., 

išvykusiems ir į savo kilmės šalį negalintiems grįžti ukrainiečiams suteikia kolektyvinę apsaugą ir užtikrina 

teisę gyventi, dirbti, taip pat teisę į būstą, medicininę pagalbą, mokslą. Visapusiška parama Ukrainai ir jos 

žmonėms išlieka svarbiu prioritetu, tačiau kartu turi būti rastas bendras sprendimas ES lygiu dėl šių asmenų 

statuso pasibaigus laikinajai apsaugai. 
  

Nuo Rusijos karinės agresijos Ukrainoje ir nedemokratinio Baltarusijos režimo persekiojimo į Lietuvą 

atvykstančių užsieniečių skaičiaus augimas, supaprastintos imigracijos procedūros ir užsieniečių įdarbinimo 

sąlygos, išplėstas imigracijos paslaugų trečiosiose šalyse prieinamumas turėjo įtakos tam, kad Lietuvoje 

gyvenančių užsieniečių skaičius perkopė 200 000 ribą. Ypač išaugo užsieniečių, atvykstančių dirbti į Lietuvos 

Respubliką iš Vidurinės Azijos šalių, srautai. Įvertinus teisinio reguliavimo pokyčiais nustatytų paprastesnių 

imigracijos ir įdarbinimo taisyklių įgyvendinimo praktiką, nustatytus piktnaudžiavimo atvejus, sugriežtintas 

užsieniečių imigracijos ir įdarbinimo teisinis reglamentavimas. Būtina ir toliau nuolat stebėti ar teisės aktų 

nuostatos nesudaro galimybių piktnaudžiauti nustatytomis procedūromis, susijusiomis su užsieniečių 

atvykimu, buvimu, gyvenimu ir darbu Lietuvoje. Be to, būtina efektyviai reguliuoti darbo imigracijos srautus 

sprendžiant darbo jėgos problemą, kartu atsižvelgiant į nacionalinio saugumo interesus, dalyvauti stiprinant 

nelegalaus darbo kontrolę ir užkardant piktnaudžiavimus. Siekiant šių tikslų, būtina ir toliau nuolat tobulinti 

institucijų naudojamas informacines sistemas, jų tarpusavio sąveikas, taip sudaryti sąlygas imigracijos ir jos 

kontrolės procesų skaitmenizavimui, automatizavimui ir optimizavimui.   
  

Lietuvos Respublikos Seimas dėl Rusijos vykdomos karinės agresijos prieš Ukrainą nustatė tam tikras 

ribojamąsias priemones Rusijos Federacijos, taip pat ir Baltarusijos Respublikos piliečiams. Sugriežtinus 

užsieniečių patikros reikalavimus išduodant ir keičiant leidimus laikinai gyventi, didėja ir šių valstybių 

piliečių, kurie pripažinti keliančiais grėsmę Lietuvos valstybės saugumui, skaičius. 
  

Būtina užtikrinti efektyvią migracijos procesų kontrolę, kuri užkirstų kelią galimybėms piktnaudžiauti 

nustatytomis imigracijos procedūromis, įgyvendinti priemones, kurios užtikrintų, kad į šalį neatvyktų Lietuvai 

priešiškų užsienio valstybių piliečiai, galintys kelti grėsmę nacionaliniam saugumui ir (ar) viešajai tvarkai.  

Migracijos krizė parodė, kad neteisėtos migracijos prevencija ir kontrolė, neteisėtai esančių užsieniečių 

grąžinimas, bendradarbiavimas grąžinimo srityje, efektyvus išorės sienos stebėjimas ir apsauga išlieka 

pagrindiniais migracijos valdymo elementais. Neteisėto migrantų antplūdžio sąlygoti iššūkiai, susiję su 

užsieniečių priėmimo ir apgyvendinimo sąlygų užtikrinimu, paskatino peržiūrėti ir parengti naujos migrantų 

priėmimo ir apgyvendinimo sistemos modulį, kuris leistų operatyviai reaguoti į besikeičiančius migrantų 

srautus. 2024 m. gegužės 30 d. priimti įstatymų pakeitimai, o 2024 m. rugsėjo 11 d. Vyriausybė paskyrė 

Priėmimo ir integracijos agentūrą priėmimą užtikrinančia įstaiga ir nustatė užsieniečių laikino apgyvendinimo 

vietas. Nauja priėmimo ir apgyvendinimo sistema pradėjo veikti nuo 2025 m. sausio 1 d. 

Lietuvos Respublikos teisės aktams, reglamentuojantiems užsieniečių teisinę padėtį Lietuvoje, ateityje turės 

įtakos ES prieglobsčio sistemos reforma bei ES teisės aktų pokyčiai legalios migracijos srityje.  
  

Siekiant įgyvendinti naująjį Migracijos ir prieglobsčio paktą, skirtą gerinti migracijos ir prieglobsčio valdymą, 

iki 2026 m. vidurio turės būti priimti Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ ir kitų 

susijusių teisės aktų pakeitimai, įvykdytos kitos priemonės, kurios pareikalaus papildomų žmogiškųjų, 



7 
 

   

 

finansinių ir kitų resursų. Kai kurių Migracijos ir prieglobsčio pakto teisės aktų nuostatų įgyvendinimas gali 

padidinti naštą Lietuvos prieglobsčio sistemai.  

 

Europos Komisija 2024 m. gruodžio 12 d. priėmė komunikatą dėl kovos su hibridinėmis grėsmėmis, 

kylančiomis naudojant migraciją kaip ginklą, ir saugumo prie ES išorės sienų stiprinimo, kuriame aiškiai 

pasakyta, kad migracijos  instrumentalizvimas yra grėsmė nacionaliniam saugumui. Valstybės narės turi turėti 

įrankius ir priemones atsakui užtikrinti. Siekiant ES lygiu užtikrinti tinkamą atsaką migrantų 

instrumentalizavimo reiškiniui, būtina ieškoti būdų, leisiančių nukrypti nuo bendrų ES prieglobsčio 

procedūrinių taisyklių, griežtinant tam tikrus kontrolės ir patekimo į ES erdvę mechanizmus, bei nesudarant 

sąlygų nedemokratiniams režimams išnaudoti ES prieglobsčio sistemą politiniams tikslams.  

 

Būtina laikytis pozicijos, kad efektyvus migracijos srautų valdymas turėtų prasidėti už ES ribų, migrantų 

kilmės šalyse ir šalyse, esančiose migracijos į ES maršrutuose. Išorės sienų apsauga, kova su neteisėtu 

migrantų gabenimu, veiksmingas neteisėtų migrantų grąžinimas į kilmės šalis – pagrindiniai elementai, kurie 

prisideda prie neteisėtos migracijos prevencijos ir mažina traukos faktorių.  
  

Užtikrinant ES valstybių narių solidarumo mechanizmo įgyvendinimą, pagal turimas galimybes ir užsibrėžtas 

politines gaires bus dalyvaujama ES vykdomose perkėlimo iš trečiųjų šalių programose, numatant taikomus 

principus ir priemones, dėl kurių sprendimą priims Vyriausybė. 

Dalyvaujant ES bendros migracijos ir prieglobsčio politikos formavime, pagal kompetenciją bus 

bendradarbiaujama su kompetentingomis ES ir valstybių narių institucijomis, dalyvaujama ES Tarybos 

įsteigtų darbo grupių ir komitetų, EK komitetų ir ekspertinių tinklų veikloje. Pagal kompetenciją bus 

dalyvaujama ir Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos, Europos Tarybos migracijos tinklo, 

bei migracijos regioninių bendradarbiavimo procesų veikloje. 

 

Atsižvelgiant į ES teisės aktų pokyčius, turės būti parengti Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių 

teisinės padėties“ pakeitimai, susiję su 2024 m. balandžio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos direktyvos 

(ES) 2024/1233, dėl vienos prašymų išduoti vieną leidimą trečiųjų valstybių piliečiams gyventi ir dirbti 

valstybės narės teritorijoje teikimo procedūros ir dėl valstybėje narėje teisėtai gyvenančių trečiųjų valstybių 

darbuotojų bendrų teisių (nauja redakcija) nuostatomis.  
  

Siekiant užtikrinti sklandų asmenų perkėlimo mechanizmą ir toliau dalyvaujama įgyvendinant priimtus 

sprendimus dėl Lietuvos Respublikos piliečių, lietuvių kilmės asmenų, asmenų, turinčių teisę atkurti Lietuvos 

Respublikos pilietybę, ir jų šeimos narių perkėlimo iš humanitarinės krizės ištiktos užsienio valstybės ar jos 

dalies į Lietuvos Respubliką nuolat gyventi organizavimo.  

„Bendruomeninių organizacijų plėtra“ (koordinatorė – vidaus reikalų viceministrė Alicija Ščerbaitė; 

koordinuojantis VRM struktūrinis padalinys – VRM VAVSPG) 
2018 m. gruodžio 13 d. Lietuvos Respublikos Seimas priėmė Lietuvos Respublikos bendruomeninių 

organizacijų plėtros įstatymą. Šiuo įstatymu siekiama kurti palankią aplinką bendruomeninėms 

organizacijoms, užtikrinti tinkamas jų, kaip pilietinės visuomenės ir vietos savivaldos svarbios dalies, veiklos 

ir plėtros sąlygas. Bendruomeninių organizacijų plėtros srityje politiką formuoja, organizuoja, koordinuoja ir 

kontroliuoja jos įgyvendinimą Vidaus reikalų ministerija kartu su Socialinės apsaugos ir darbo ministerija bei 

Žemės ūkio ministerija. Bendruomeninių organizacijų dalyvavimą nustatant, formuojant ir įgyvendinant 

bendruomeninių organizacijų plėtros politiką užtikrina Nacionalinė bendruomeninių organizacijų taryba, kuri 

yra patariamoji institucija, sudaryta lygiateisės partnerystės pagrindu iš valstybės institucijų, įstaigų, Lietuvos 

savivaldybių asociacijos, Lietuvos savivaldybių seniūnų asociacijos ir nacionalinės skėtinės bendruomeninės 

organizacijos deleguotų atstovų. Vidaus reikalų ministro 2022 m. rugsėjo 22 d. įsakymu 1V-609 3 metų 

kadencijai patvirtinta nauja personalinė Nacionalinės bendruomeninių organizacijų tarybos sudėtis. Šios 

tarybos veikla padeda skleisti bendruomeninėms organizacijoms aktualią informaciją bei identifikuoti 

bendruomeninėms organizacijoms kylančias problemas bei sudaryti prielaidas joms spręsti. Vidaus reikalų 

ministerija, pagal jai numatytą kompetenciją, stebi ir vertina esamą bendruomeninių organizacijų plėtros 

būklę, identifikuoja problemas. Vidaus reikalų ministerija per savo atstovą Nacionalinėje bendruomeninių 

organizacijų taryboje siekia didinti bendruomeninių organizacijų įtrauktį į vietos viešųjų reikalų sprendimą. 



8 
 

   

 

Valstybės valdymo, regioninės politikos ir viešojo administravimo veiklos srityje pagal kompetenciją 

veikia: 

ĮSTAIGOS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS: 

• Migracijos departamentas prie  VRM, įstaigos vadovė – direktorė Evelina Gudzinskaitė; 

• Asmens dokumentų išrašymo centras prie  VRM, įstaigos vadovė – laikinai atliekanti direktoriaus 

funkcijas Evelina Gudzinskaitė. 

VIEŠOJI ĮSTAIGA VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS PROJEKTŲ VALDYMO AGENTŪRA – 

valstybės (savininko) teises ir pareigas įgyvendina Vidaus reikalų ministerija, įstaigos vadovė – direktorė 

Sigita Baronaitė.  

VYRIAUSYBĖS ĮSTAIGA – VIEŠOJO VALDYMO AGENTŪRA, įstaigos vadovė – direktorė Ana 

Selčinskienė. 

 

2025 M. SKRITI PAPILDOMI TIKSLINIAI ASIGNAVIMAI  

Veiklos sričiai 01 „Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“ skirtas papildomas 

tikslinis finansavimas 2025 m. numatytas šioms reikmėms: 

• 6,4 mln. eurų – dėl padidėjusio pasų ir leidimų gyventi blankų poreikio, siekiant užtikrinti nustatytus 

dokumentų blankų atsargų normatyvus ir asmens dokumentų išrašymą laiku; 

✓ numatomas rezultatas – sklandus asmens dokumentų išdavimo procesas, įvykdyti 

įsipareigojimai tiekėjams, užtikrintos pakankamos dokumentų blankų atsargos; 

• 3,6 mln. eurų – apmokėti netinkamą PVM vykdant pažangos priemones;  

✓ numatomas rezultatas – apmokėtas iš ES fondų lėšų bendrai finansuojamų projektų pirkimo 

ir (arba) importo PVM, kuris netinkamas finansuoti ES fondų lėšomis.  

 

07 V.SAUG veiklos sritis. Aprašymas 

ANTRASIS SKIRSNIS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VALSTYBĖS VEIKLOS SRITIS 

„07. VIEŠASIS SAUGUMAS“ 

 

Strateginį valdymą pagal šioje valstybės veiklos srityje vidaus reikalų ministrui pavestas valdymo sritis 

koordinuoja vidaus reikalų viceministras – Gintaras Aliksandravičius. 

„Viešasis saugumas“ (koordinatorius – vidaus reikalų viceministras Gintaras Aliksandravičius; 

koordinuojantis VRM struktūrinis padalinys – VRM VSPG) 

Siekiant užtikrinti visuomenės viešąjį saugumą, Vidaus reikalų ministerija pagal kompetenciją organizuoja ir 

koordinuoja Nacionalinio saugumo strategijos, Vyriausybės programos ir jos nuostatų įgyvendinimo plano, 

Nacionalinio pažangos plano bei Seimo tvirtinamų Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programos ir 

Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos įgyvendinimą, vykdo kitus planavimo dokumentus.  

Sistemingai atliekama viešojo saugumo būklės analizė, rengiami pasiūlymai, teisės aktų projektai viešajam 

saugumui stiprinti ir krizių bei ekstremaliųjų situacijų valdymui gerinti, taip pat viešojo saugumo įstaigų 

veiklos efektyvumui ir veiksmingumui didinti.  

Pagal kompetenciją dalyvaujama ES institucijų ir agentūrų bei kitų tarptautinių organizacijų iniciatyvose, 

skirtose nusikaltimų prevencijai, kovai su prekyba žmonėmis, organizuotu nusikalstamumu, radikalizacija ir 

neapykantos nusikaltimais bei pasirengimui krizėms ir ekstremaliosioms situacijoms stiprinti. 

Organizuojamos ir įgyvendinamos priemonės nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijai stiprinti, 

prekybos žmonėmis prevencijai ir baudžiamajam persekiojimui, nukentėjusiųjų nuo prekybos žmonėmis 

apsaugai ir pagalbai stiprinti. 



9 
 

   

 

Pagrindinės vidaus tarnybos politikos formavimo kryptys – vidaus tarnybos sistemos patrauklumo ir vidaus 

tarnybos sistemos pareigūnų motyvacijos didinimas bei centralizuotos ir efektyvios pareigūnų rengimo ir 

kvalifikacijos tobulinimo sistemos sukūrimas. 

Viešojo saugumo valstybės veiklos srityje pagal kompetenciją veikia: 

STATUTINĖS ĮSTAIGOS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS: 

• Policijos departamentas prie VRM, įstaigos vadovas – policijos generalinis komisaras Arūnas 

Paulauskas; 

• Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie VRM, įstaigos vadovas – direktorius, vidaus 

tarnybos generolas Renatas Požėla; 

• Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM, įstaigos vadovas – tarnybos vadas, vidaus tarnybos 

generolas Rustamas Liubajevas; 

• Viešojo saugumo tarnyba prie VRM, įstaigos vadovas – tarnybos vadas, vidaus tarnybos generolas 

Viktoras Grabauskas; 

• Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie VRM, įstaigos vadovas – direktorius, vidaus tarnybos 

generolas Rolandas Kiškis. 

NESTATUTINĖS ĮSTAIGOS PRIE VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS: 

• Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM, įstaigos vadovė – departamento direktorė Viktorija 

Rūkštelė; 

• VRM Medicinos centras, įstaigos vadovas – centro direktorius Marius Buitkus. 

AKCINĖ BENDROVĖ „REGITRA“ – valstybės (savininko) teises ir pareigas įgyvendina Vidaus reikalų 

ministerija, bendrovės  vadovas –  generalinis direktorius Vaidas Dominauskas.  

 

2025 M. SKIRTI PAPILDOMI TIKSLINIAI ASIGNAVIMAI 

Veiklos sričiai 07 „Viešasis saugumas“ skirtas papildomas tikslinis finansavimas 2025 m. numatytas šioms 

reikmėms:  

• 37,5 mln. eurų – tyrėjų ir kitų darbuotojų darbo užmokesčio didinimui; pareigybių, įskaitant IT 

specialistus, komplektavimui;  

✓ numatomi rezultatai –  

▪ padidintas darbo užmokestis tyrėjams, pagal darbo sutartis dirbantiems darbuotojams, 

turintiems žemiausius pareiginės algos koeficientus, kultūros darbuotojams bei 

darbuotojams, gaunantiems MMA; komplektuojamos IT specialistų pareigybės;  

▪ PD prie VRM – sustiprinti Lietuvos kriminalinės policijos biuro, kitų specializuotų 

policijos padalinių ir apskričių vyriausiųjų policijos komisariatų pajėgumai (gebėjimai) 

tiriant sunkius ir labai sunkius nusikaltimus, kovojant su organizuotu nusikalstamumu, 

nusikaltimais elektroninėje erdvėje, reaguojant į nusikalstamas veikas, kitus teisės 

pažeidimus ir hibridines grėsmes; 

▪ PAGD prie VRM – padidinta budinčių pamainų sudėtis, pritraukti trūkstami 

specialistai, sumažėjęs krūvis darbuotojams, dirbantiems pamainomis;  

▪ VST prie VRM – komplektuojamos laisvos statutinių valstybės tarnautojų pareigybės, 

padidės veiklos efektyvumas vykdant svarbių objektų apsaugą, užtikrintas veiklos 

tęstinumas. 

• 3,1 mln. eurų – IT priemonių vystymui; 

✓ numatomas rezultatas – stiprinamas kibernetinis saugumas, įsigyjamos licencijos, duomenų 

saugyklos, tobulinamos informacinės sistemos, atnaujintos anksčiausiai įrengtos 

kompiuterinės darbo vietos.   

 

 



10 
 

   

 

 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJAI PRISKIRTOS VALSTYBĖS VEIKLOS SRITYS, STRATEGINIAI IR VEIKLOS TIKSLAI IR JŲ 

POVEIKIO RODIKLIAI 

 

1 lentelė. Tikslai ir poveikio rodikliai E 
1 lentelė. Strateginiai ir veiklos tikslai ir jų poveikio rodikliai 

Nacionalinio pažangos plano (toliau –NPP) strateginis tikslas ir 

(arba) veiklos tikslas ir jo poveikio rodiklis, matavimo vienetai 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio reikšmė 

(metai) 

Strateginiame veiklos plane nustatytos 

siektinos poveikio rodiklio reikšmės 

Vėliausiai prieinama 

faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

(metai) 

NPP nustatytos siektinos 

strateginio tikslo 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 2025 m. 2030 m. 

01 Valstybės veiklos sritis 

„Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“ 

NPP-07 STRATEGINIS TIKSLAS 

„Tvariai ir subalansuotai vystyti Lietuvos teritoriją  ir mažinti regioninę atskirtį“ 

NPP-7.1. Vidutinis BVP vienam gyventojui nuokrypis regionuose, 

palyginti su šalies BVP vienam gyventojui (to meto kainomis), proc. 

29,9 

(2019) 
25,4 25,4 25,2 

31,2  

(2022) 
25,4 19,8 

NPP-7.2. Bendrųjų namų ūkių pajamų (vienam namų ūkio nariui per 

mėnesį) vidutinis nuokrypis regionuose), proc. 

11,9 

(2019) 
10,4 10,1 10,0 

11,3 

(2022) 
10,4 9,6 

NPP-7.3. Vidutinis gyvenimo kokybės indekso nuokrypis 

savivaldybėse, palyginti su savivaldybių gyvenimo kokybės indekso 

vidurkiu, indekso punktai 

8,2 

(2018) 
5,03 4,8 4,7 

7,9 

(2022) 
5,03 3,53 

NPP-08 STRATEGINIS TIKSLAS 

„Didinti teisinės sistemos ir viešojo valdymo veiksmingumą“ 

 

NPP-8.1. Valstybės tarnybos efektyvumo indeksas 
20 

(2019) 
15 14 13 ND 15 10 

07 Valstybės veiklos sritis  

„Viešasis saugumas“ 

NPP-10 STRATEGINIS TIKSLAS 

„Stiprinti nacionalinį saugumą“ 

NPP-10.2. Gyventojų, manančių, kad Lietuva – saugi šalis gyventi, 

dalis, proc. 

75 

(2020 m.) 
80 80 80 

74 

(2023 m.) 
80 85 

PIRMASIS 01-001 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Formuoti efektyvią ir veiksmingą valstybės politiką ir užtikrinti jos įgyvendinimą vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse“ 

Veiklos tikslą įgyvendina VRM struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją 



11 
 

   

 

Nacionalinio pažangos plano (toliau –NPP) strateginis tikslas ir 

(arba) veiklos tikslas ir jo poveikio rodiklis, matavimo vienetai 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio reikšmė 

(metai) 

Strateginiame veiklos plane nustatytos 

siektinos poveikio rodiklio reikšmės 

Vėliausiai prieinama 

faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

(metai) 

NPP nustatytos siektinos 

strateginio tikslo 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 2025 m. 2030 m. 

E-01-001-11-01. Gyventojų, manančių, kad darbas valstybės 

tarnyboje yra patrauklus, dalis, ne mažesnė kaip, proc.   

49 

(2021) 
65 66 66 

41 

(2023) 
- - 

ANTRASIS 01-001 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Plėtoti vidaus reikalų infrastruktūrą ir paslaugas“ 

Veiklos tikslą įgyvendina IA prie VRM 

E-01-001-12-01. Vidutinės centralizuotai administruojamo valstybės 

nekilnojamojo turto valdymo ir ūkinės priežiūros išlaidos, tenkančios 

1 kv. metrui bendro įstaigos valdomo ploto, ne daugiau kaip, eurais 

10,53 

(2021) 
12 12 12 

11,09 

(2023) 
- - 

PIRMASIS 01-003 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Įgyvendinti migracijos politiką ir gerinti teikiamų paslaugų kokybę“ 

Veiklos tikslą įgyvendina MD prie VRM 

E-01-003-11-01. Klientų pasitenkinimas teikiamomis Migracijos 

departamento paslaugomis, ne mažiau kaip, proc. 

95,9 

(2021) 
97 98 98,5 

95,25 

(2023) 
- - 

ANTRASIS 01-003 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Gerinti asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų išrašymo paslaugų kokybę ir sertifikavimo paslaugų prieinamumą“ 

Veiklos tikslą įgyvendina ADIC prie VRM 

E-01-003-12-01. Gautų užsakymų išduoti (pakeisti) asmens 

tapatybę patvirtinantį dokumentą bendra tvarka įvykdymo laikas, ne 

ilgiau kaip, darbo dienomis 

5 

(2021) 
5 5 5 

6 

(2023) 
- - 

01-005 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Skatinti Lietuvos regionų socialinę ir ekonominę plėtrą ir mažinti netolygumus tarp Lietuvos regionų ir Europos Sąjungos valstybių regionų“ 

Veiklos tikslo įgyvendinimą koordinuoja VRM ESID (ESID Teritorinio bendradarbiavimo programų skyrius) 

E-01-005-11-01. Lietuvos Respublikos vieta tarp mažiausius 

regioninius užimtumo netolygumus turinčių ES šalių, ne žemesnė 

kaip 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG 

14 

(2021) 
14 13 13 

16 

(2023) 
- - 

01-010 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Užtikrinti vidaus reikalų ministerijos valdymą“ 

Veiklos tikslą pagal kompetenciją įgyvendina VRM AD ir VRM EFD 

E-01-010-11-01. Teisės aktų projektų, pateiktų Vyriausybei, per 

nustatytus terminus dalis, ne mažiau kaip, proc. 
ND 85 85 85 

76,7 

(2023) 
- - 

07-011 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius“ 

Veiklos tikslą įgyvendina PD prie VRM 

E-07-011-11-01. Gyventojų, kurie teigiamai vertina policijos darbą 

dalis, proc. 

82 

(2023) 
80 80 80 

82 

(2023) 
- - 



12 
 

   

 

Nacionalinio pažangos plano (toliau –NPP) strateginis tikslas ir 

(arba) veiklos tikslas ir jo poveikio rodiklis, matavimo vienetai 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio reikšmė 

(metai) 

Strateginiame veiklos plane nustatytos 

siektinos poveikio rodiklio reikšmės 

Vėliausiai prieinama 

faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

(metai) 

NPP nustatytos siektinos 

strateginio tikslo 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 2025 m. 2030 m. 

E-07-011-11-02. Policijos ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų 

dalis, proc. 

80,9 

(2023) 
78 78 78 

80,9 

(2023) 
- - 

PIRMASIS 07-012 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Apsaugoti žmogų ir turtą nuo gaisrų, koordinuoti civilinės saugos sistemos veiklą ir operatyviai reaguoti į pagalbos prašymus“ 

Veiklos tikslą įgyvendina PAGD prie VRM 

E-07-012-11-01. Gaisrų skaičius, tenkantis 1000 gyventojų (išskyrus 

gaisrus atvirose teritorijose ir transporto priemonėse), ne didesnis 

kaip 

1,9 

(2021) 
1,5 1,5 1,5 

1,7 

(2023) 
- - 

ANTRASIS 07-012 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Koordinuoti ir kontroliuoti valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės ir civilinės saugos funkcijų atlikimą“ 

Veiklos tikslą įgyvendina PAGD prie VRM 

E-07-012-12-01. Užtikrintas valstybinių (valstybės perduotų 

savivaldybėms) gaisrinės ir civilinės saugos funkcijų koordinavimas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
Visiškai užtikrintas - - 

07-013 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Saugoti valstybės sieną, vykdyti jos kirtimo kontrolę“ 

Veiklos tikslą įgyvendina VSAT prie VRM 

E-07-013-11-01. Patikrinimų kertant valstybės sieną ir valstybės 

sienos kirtimo tvarkos kontrolės efektyvumo koeficientas 

0,25 

(2021) 
0,115 0,115 0,115 

0,164 

(2022) 
- - 

07-014 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Operatyviai atkurti viešąją tvarką ekstremalių bei ypatingų situacijų metu ir užtikrinti tinkamą svarbių valstybės objektų ir konvojuojamų asmenų apsaugą“ 

Veiklos tikslą įgyvendina VST prie VRM 

E-07-014-11-01. Užtikrinta grupinių veiksmų, kuriais pažeidžiama 

viešoji tvarka masinių renginių metu ir vidaus tvarka laisvės atėmimo 

vietose, kontrolė 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
Visiškai užtikrinta - - 

07-015 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Apsaugoti valstybės finansų sistemą nuo nusikalstamo poveikio, atskleidžiant ir tiriant nusikalstamas veikas ir vykdant jų prevenciją“ 

Veiklos tikslą įgyvendina FNTT prie VRM 

E-07-015-11-01. Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė FNTT 

prie VRM, ne daugiau kaip, kalendorinėmis dienomis 

600 

(2022) 
460 460 460 

650,6 

(2023) 
- - 

PIRMASIS 07-016 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Plėtoti informacines technologijas vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse“  

Veiklos tikslą įgyvendina IRD prie VRM 

E-07-016-11-01. Informacinių ir ryšių technologijų paslaugų, 

teikiamų vidaus reikalų sistemos įstaigoms bei gyventojams 

efektyvumo koeficientas 

0,83 

(2021) 
0,86 0,865 0,865 

0,85 

(2023) 
- - 

ANTRASIS 07-016 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 



13 
 

   

 

Nacionalinio pažangos plano (toliau –NPP) strateginis tikslas ir 

(arba) veiklos tikslas ir jo poveikio rodiklis, matavimo vienetai 

Pradinė 

poveikio 

rodiklio reikšmė 

(metai) 

Strateginiame veiklos plane nustatytos 

siektinos poveikio rodiklio reikšmės 

Vėliausiai prieinama 

faktinė poveikio 

rodiklio reikšmė 

(metai) 

NPP nustatytos siektinos 

strateginio tikslo 

poveikio rodiklio 

reikšmės 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 2025 m. 2030 m. 

Didinti vidaus reikalų informacinių išteklių bei ryšių technologijų valdymo patikimumą,  efektyvumą  ir saugą“ 

Veiklos tikslą įgyvendina IRD prie VRM 

E-07-016-12-01. Užtikrintas Informatikos ir ryšių departamento 

tvarkomų informacinių sistemų ir registrų prieinamumas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
Visiškai užtikrintas - - 

07-017 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Gerinti teisėsaugos ir teisingumo institucijų pareigūnų atranką, sveikatos priežiūrą, reabilitaciją“ 

Veiklos tikslą įgyvendina VRM MC 

E-07-017-11-01. Pareigūnų, teigiamai vertinančių medicininės 

reabilitacijos paslaugas, ne mažiau kaip, proc.8 

90 

(2020) 
- 92 - 

87 

(2022) 
- - 

07-018 PROGRAMOS VEIKLOS TIKSLAS 

„Efektyviai valdyti Europos Sąjungos priemonių programas“ 

Veiklos tikslą įgyvendina VRM ESID (ESID Vidaus reikalų fondų programų skyrius) 

E-07-018-11-01. Sienų valdymo ir vizų priemonės programos 2021–

2027 m. įgyvendinamų projektų skaičius 
ND 53 50 45 

31 

(2023) 
- - 

E-07-018-11-02. Vidaus saugumo fondo 2021–2027 m. programos 

įgyvendinamų projektų skaičius 
ND 26 27 24 

10 

(2023) 
- - 

 

 
8 Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus 



14 
 

   

 

VRM veiklos prioritetai 
III SKYRIUS 

VIDAUS REIKALŲ MINISTRO VEIKLOS PRIORITETAI 

(Vidaus reikalų ministro prioritetai bus nustatyti patvirtinus 19-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo planą)  
 

VRM VPNĮP prioritetai 
PIRMASIS SKIRSNIS  

VIDAUS REIKALŲ MINISTRO VEIKLOS PRIORITETAI PAGAL KOMPETENCIJĄ 

KOORDINUOJANT (ĮGYVENDINANT) VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATŲ 

ĮGYVENDINIMO PLANO MISIJAS (PRIORITETUS) 

(Vidaus reikalų ministro prioritetai bus nustatyti patvirtinus 19-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo planą)  

 

ANTRASIS SKIRSNIS 

KITŲ MINISTERIJŲ KOORDINUOJAMI VYRIAUSYBĖS PROGRAMOS NUOSTATŲ 

ĮGYVENDINIMO PLANO VEIKSMAI, KURIUOS, PAGAL KOMPETENCIJĄ, ĮGYVENDINA 

(DALYVAUJA ĮGYVENDINANT) VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

(Vidaus reikalų ministro prioritetai bus nustatyti patvirtinus 19-osios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos nuostatų įgyvendinimo planą)  
Kitų institucijų Įgyvendinami VPNĮP prioritetai 

 

TREČIASIS SKIRSNIS 

KITŲ MINISTERIJŲ KOORDINUOJAMOS NACIONALINĖS PLĖTROS PROGRAMOS, KURIŲ 

ĮGYVENDINIME PAGAL KOMPETENCIJĄ DALYVAUJA VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJA 

IR / AR VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ ĮSTAIGOS 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija: 

• Aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. kovo 30 d. nutarimu Nr. 318 „Dėl 2022–2023 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerijos Aplinkos apsaugos ir klimato kaitos valdymo plėtros 

programos patvirtinimo“; 

Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerija: 

• Valstybės skaitmeninimo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

lapkričio 17 d. nutarimu Nr. 971 „Dėl 2021–2030 metų Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų 

ministerijos Valstybės skaitmeninimo plėtros programos patvirtinimo“; 

• Ekonomikos transformacijos ir konkurencingumo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. nutarimu Nr. 247  „Dėl 2022–2030 metų  Ekonomikos 

transformacijos ir konkurencingumo plėtros programos patvirtinimo“ (Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2024 m. sausio 3 d. nutarimo  Nr. 23 redakcija); 

Lietuvos Respublikos energetikos ministerija: 

• Energetikos plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 8 d. 

nutarimu Nr. 1064 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

energetikos ministerijos Energetikos plėtros programos patvirtinimo“; 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija: 

• Tvarių viešųjų finansų plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 

9 d. nutarimu Nr. 209 „Dėl 2022–2030 metų  Tvarių viešųjų finansų plėtros programos patvirtinimo“ 

(Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2024 m. gegužės 3 d. nutarimo Nr. 314 redakcija); 

 



15 
 

   

 

Lietuvos Respublikos krašto apsaugos ministerija: 

• Nacionalinė kibernetinio saugumo plėtros programa, patvirtina Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2023 m. rugsėjo 20 d. nutarimu Nr. 746 „Dėl 2023–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos krašto apsaugos ministerijos Nacionalinės kibernetinio saugumo plėtros programos 

patvirtinimo“; 

Lietuvos Respublikos kultūros ministerija: 

• Kultūros ir kūrybingumo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

rugsėjo 29 d. nutarimu Nr. 781 „Dėl Lietuvos Respublikos kultūros ministerijos Kultūros ir 

kūrybingumo plėtros programos patvirtinimo“; 

Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerija: 

• Socialinės sutelkties plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 931 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Socialinės sutelkties plėtros programos 

patvirtinimo; 

• Šeimos politikos stiprinimo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. 

lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 930 „Dėl 2021–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Šeimos politikos stiprinimo plėtros programos 

patvirtinimo; 

• Neįgaliesiems tinkamos aplinkos visose gyvenimo srityse plėtros programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2021 m. lapkričio 10 d. nutarimu Nr. 933 „Dėl 2021–2030 metų plėtros 

programos valdytojos Lietuvos Respublikos socialinės apsaugos ir darbo ministerijos Neįgaliesiems  

tinkamos aplinkos visose gyvenimo srityse plėtros programos patvirtinimo“; 

Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija: 

• Sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 30  d. nutarimu Nr. 319 „Dėl 2020–2030 metų Lietuvos 

Respublikos sveikatos apsaugos ministerijos Sveikatos priežiūros kokybės ir efektyvumo didinimo 

plėtros programos patvirtinimo“; 

• Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2022 m. sausio 26 d. nutarimu Nr. 66 „Dėl 2022–2030 metų Lietuvos Respublikos sveikatos apsaugos 

ministerijos Sveikatos išsaugojimo ir stiprinimo plėtros programos patvirtinimo“; 

Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija: 

• Susisiekimo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2022 m. kovo 16 d. 

nutarimu Nr. 245 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos 

susisiekimo ministerijos Susisiekimo plėtros programos patvirtinimo“; 

Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministerija: 

• Švietimo plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. gruodžio 1 d. 

nutarimu Nr. 1016 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos švietimo, 

mokslo ir sporto ministerijos Švietimo plėtros programos patvirtinimo“; 

Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija: 

• Intelektinės nuosavybės apsaugos plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

2021 m. lapkričio 17 d. nutarimu Nr. 950 :Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos Lietuvos 

Respublikos teisingumo ministerijos Intelektinės nuosavybės apsaugos plėtros programos 

patvirtinimo“; 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerija: 

• Užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros programa, patvirtinta Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2022 m. kovo 2 d. nutarimu 188 „Dėl 2022–2030 metų plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos užsienio reikalų ministerijos Užsienyje matomos ir įtakingos Lietuvos plėtros 

programos patvirtinimo“. 



16 
 

   

 

01/07 Veiklos sričių 2 lentelė. Asignavimai bendri 

2 lentelė. 2025–2027 metų asignavimų ir kitų lėšų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sritis ir 

programas (tūkst. eurų):  

• Valstybės veiklos sritis – „01. VALSTYBĖS VALDYMAS, REGIONINĖ POLITIKA IR 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS“ 

• Valstybės veiklos sritis – „07. VIEŠASIS SAUGUMAS“ 

 

Eil. 

Nr. 

Valstybės veiklos srities 

pavadinimas, programos kodas ir 

pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 2027-ųjų metų asignavimai 

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

1. 

01 VALSTYBĖS VALDYMAS, 

REGIONINĖ POLITIKA IR 

VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS 

            

1.1. 

01-001 programa „Vidaus 

reikalų ministrui pavestų valdymo 

sričių politikos formavimas ir 

vidaus reikalų infrastruktūros bei 

paslaugų valdymas“ 

5 467 2 119 5 430 2 024 5 160 2 024 

1.2. 
01-002 programa „Viešojo 

valdymo plėtra“ 
18 936   20 787   13 382   

1.3. 
01-003 programa „Migracijos 

procesų valdymas“ 
39 804 15 160 36 734 15 173 34 528 15 173 

1.4. 
01-004 programa „Regionų 

plėtra“ 
73 687   62 994   64 619   

1.5. 

01-005 programa „Europos 

teritorinio bendradarbiavimo 

tikslo programa“ 

11 300 916 16 300 937 17 300 958 

1.6. 

01-010 programa „Vidaus 

reikalų ministerijos valdymo 

programa“ 

7 914 6 779 9 046 7 488 9 712 7 262 

2. 07 VIEŠASIS SAUGUMAS             

2.1. 
07-011 programa „Visuomenės 

viešojo saugumo užtikrinimas“ 
354 782 283 416 353 618 283 642 354 190 283 613 

2.2. 

07-012 programa „Priešgaisrinė, 

civilinė sauga ir gelbėjimo 

darbai“ 

194 371 112 583 189 769 114 373 191 646 116 152 

2.3. 
07-013 programa „Valstybės 

sienos apsauga“ 
112 195 91 962 112 771 92 016 112 424 91 877 

2.4. 

07-014 programa „Viešosios 

tvarkos atkūrimas, konvojavimas 

ir svarbių valstybės objektų 

apsauga“ 

33 622 28 454 34 501 29 302 34 513 29 302 

2.5. 
07-015 programa „Finansinių 

nusikaltimų tyrimas“ 
19 921 14 742 19 593 14 779 19 710 14 779 

2.6. 

07-016 programa „Vidaus 

reikalų valstybės informacinių 

išteklių valdymas“ 

15 189 4 859 14 784 4 588 14 849 4 638 

2.7. 

07-017 programa „Valstybės 

remiama papildoma pareigūnų 

sveikatos priežiūra“ 

12 014 9 589 12 094 9 689 12 094 9 689 

2.8. 
07-018 programa „Viešojo 

saugumo stiprinimas ir plėtra“ 
88 197 773 91 942 783 57 543 783 

2.9. 
07-019 programa „Civilinės 

saugos stiprinimas ir plėtra“ 
27 750   27 070   24 000   



17 
 

   

 

  IŠ VISO 1 015 149 571 352 1 007 433 574 794 965 670 576 250 

  
Iš jų pažangos ir regioninių 

pažangos priemonių 
196 570   190 793   147 544   

  Iš jų tęstinės veiklos priemonių 818 228 571 352 816 267 574 794 817 753 576 250 

  Iš jų pervedimų priemonių 351   373   373   

  

Iš jų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas (įskaitant 

Europos Sąjungos ir kitos 

tarptautinės finansinės paramos 

lėšas) 

995 632 571 056 982 384 574 574 940 988 576 171 

  

Iš jų kiti šaltiniai (Europos 

Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos) 

19 517 296 25 049 220 24 682 79 

  
Asignavimų pokytis, palyginti 

su ankstesniais metais 
61 022 33 471 -7 716 3 442 -41 763 1 456 

  
Iš jų pažangos ir regioninių 

pažangos priemonių 
66 116   -5 777   -43 249   

  Iš jų tęstinės veiklos priemonių -5 063 33 471 -1 961 3 442 1 486 1 456 

  Iš jų pervedimų priemonių -31   22       

 

  



18 
 

   

 

01_. SRITIES. Programos 

IV SKYRIUS 

Valstybės veiklos srities 

„01. VALSTYBĖS VALDYMAS, REGIONINĖ POLITIKA IR VIEŠASIS ADMINISTRAVIMAS“ 

programos 

Valstybės veiklos srities koordinatoriai – vidaus reikalų viceministrai ir ministerijos kancleris pagal paskirtas 

valdymo ar administravimo sritis9:  

• vidaus reikalų viceministrė Alicija Ščerbaitė – politikos formavimas, įgyvendinimas ir kontrolė viešojo 

administravimo, biudžetinių ir viešųjų įstaigų, migracijos, bendruomeninių organizacijų plėtros ir 

valstybės tarnybos srityse;  

• vidaus reikalų viceministras Gintaras Aliksandravičius – viešojo saugumo politikos formavimas, 

įgyvendinimas ir kontrolė; 

• vidaus reikalų viceministras Vaidotas Jakštas – politikos formavimas, įgyvendinimas ir kontrolė 

regionų plėtros ir vietos savivaldos srityse; 

• Vidaus reikalų ministerijos kancleris Dalius Kuliešius – VRM struktūrinių padalinių veiklos 

koordinavimas ir kontrolė. 

Programų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą pagal kompetenciją koordinuoja šie VRM struktūriniai 

padaliniai: 

• VRM VAVSPG, vadovė Alma Bulkevičienė; 

• VRM RPG, vadovė Rasa Tamulevičiūtė; 

• VRM VTPG, vadovas Audrius Kasinskas; 

• VRM MPG, vadovė Aušra Grikevičienė; 

• VRM EFD, direktorė Ilona Smailienė; 

• VRM ESID, direktorė Lina Šemetulskytė. 

Valstybės veiklos srities programas pagal kompetenciją vykdo Vidaus reikalų ministerija ir vidaus 

reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančios įstaigos per šias VRM SVP programas: 

• 01-001 programą „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių valstybės politikos 

formavimas ir vidaus reikalų infrastruktūros bei paslaugų valdymas“ – pagal kompetenciją vykdo 

VRM struktūriniai padaliniai, IA prie VRM; 

• 01-002 programą „Viešojo valdymo plėtra“ – vykdo/koordinuoja vykdymą VRM VTPG, VRM 

VAVSPG; VRM ESID (ESID Investicijų programų skyrius), VRM RPG; 

• 01-003 programą „Migracijos procesų valdymas“ – pagal kompetenciją vykdo MD prie VRM ir 

ADIC prie VRM; 

• 01-004 programą „Regionų plėtra“ – vykdo VRM RPG; 

• 01-005 programą „Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programa“ – vykdo VRM ESID 

(ESID Teritorinio bendradarbiavimo programų skyrius ir ESID Lietuvos ir Lenkijos INTERREG 

programų skyrius); 

• 01-010 programą „Vidaus reikalų ministerijos valdymo programa“. Programos vykdymą pagal 

kompetenciją koordinuoja VRM EFD, VRM ESID. 

Prie tinkamo VRM SVP programų įgyvendinimo, koordinavimo ir kontrolės, atlikdami bendrąsias funkcijas, 

tiesiogiai prisideda šie Vidaus reikalų ministerijos struktūriniai padaliniai: 

• VRM Administravimo departamentas, direktorius Vytautas Markauskas; 

• VRM Ekonomikos ir finansų departamentas, direktorė Ilona Smailienė; 

• VRM Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyrius, vedėjas Vidmantas Mečkauskas; 

• VRM Projektų ir kokybės valdymo skyrius, vedėja Nomeda Poteliūnienė; 

• VRM Strateginės komunikacijos skyrius, vedėjas Mindaugas Bajarūnas.

 
9 Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2024 m. gruodžio 27 d. įsakymas Nr. 1V-788 „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, 

įstaigų prie Vidaus reikalų ministerijos bei kitų vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse veikiančių įstaigų ir valstybės valdomų įmonių 

veiklos organizavimo“ 



 
 

   

 

 

 

1 graf. Asignavimų pasiskirstymas tarp Veiklos sričių 
1 grafikas. 2025–2027 metų asignavimų pasiskirstymas pagal valstybės veiklos sričių programas 

5
4

6
7 1
8

9
3

6 3
9

8
0

4

7
3

6
8

7

1
1

3
0

0

7
9

1
4

3
5

4
7

4
9

1
9

3
9

9
8

1
1

0
0

2
5

3
3

6
2

2

1
9

4
8

0

1
5

1
8

9

1
2

0
1

4

8
8

1
9

7

1
1

2
5

0

5
4

3
0 2

0
7

8
7

3
6

7
3

4

6
2

9
9

4

1
6

3
0

0

9
0

4
6

3
5

3
6

1
8

1
8

9
7

6
9

1
1

1
2

2
1

3
4

5
0

1

1
9

0
9

4

1
4

7
8

4

1
2

0
9

4

9
1

9
4

2

4
0

7
0

5
1

6
0

1
3

3
8

2 3
4

5
2

8

6
4

6
1

9

1
7

3
0

0

9
7

1
2

3
5

4
1

9
0

1
9

1
6

4
6

1
1

1
2

7
4

3
4

5
1

3

1
9

1
7

8

1
4

8
4

9

1
2

0
9

4

5
7

5
4

3

1
0

0
0

0

50 000

100 000

150 000

200 000

250 000

300 000

350 000

A
si
gn

av
im

ai
, t
ū
ks
t.
 e
u
rų

2025 m., 2026 m., 2027 m. asignavimų pasiskirstymas pagal programas valstybės veiklos srityse 

01. „Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“, ir 07. „Viešasis saugumas“, tūkst. eurų

2025

2026

2027



20 
 

   

 

01-001 VRM programa 

Valstybės veiklos srities 

„01. Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“  

01-001 PROGRAMA „VIDAUS REIKALŲ MINISTRUI PAVESTŲ VALDYMO SRIČIŲ 

POLITIKOS FORMAVIMAS IR VIDAUS REIKALŲ INFRASTRUKTŪROS BEI PASLAUGŲ 

VALDYMAS“ 

 
Įgyvendinant programą vykdoma ši veikla: 

Formuojama valstybės politika, organizuojamas, koordinuojamas ir kontroliuojamas šios politikos įgyvendinimas 

šiose vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse: 

• bendruomeninių organizacijų plėtra; 

• migracija; 

• regioninė plėtra; 

• valstybės tarnyba; 

• viešasis administravimas;  

• viešasis saugumas; 

• biudžetinės ir viešosios įstaigos; 

• vietos savivalda.  

 
2025 m. prioritetiniai darbai (veiksmai, veiklos) ir siektini rezultatai: 

• Organizuoti 2022–2030 metų Regionų plėtros programos įgyvendinimą. Siekiamas rezultatas – visos 

papildomai Regionų plėtros programai įgyvendinti skirtos ES fondų lėšos suplanuotos regionų plėtros planų 

pažangos priemonėse;  

• Vykdyti biudžetinių įstaigų ir viešųjų įstaigų valdysenos tobulinimo stebėseną ir laiku reaguoti į kylančius 

iššūkius; 

• Organizuoti informacijos apie administracinių ir viešųjų paslaugas ir jų rodiklius, kaupimą; 

• Plėtoti piliečių aktyvumą, skatinančias priemones nukreiptas į visuomenės įtraukties į viešojo valdymo 

sprendimų priėmimo procesus, didinimą. 

• Vykdyti valstybės tarnybos pertvarkos stebėseną ir laiku reaguoti į kylančius iššūkius;  

• Užtikrinti sklandų Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos įgyvendinimą; 

• Stiprinti ES išorės sienos apsaugą, prioritetą teikiant valstybės sienai su Rusijos Federacija;  
• Stiprinti vidaus tarnybos patrauklumą, didinti pareigūnų profesionalumo ir parengties lygį. 

• Stiprinti svarbių nacionaliniam saugumui valstybės objektų apsaugos organizavimą. 

PROGRAMOS KOORDINATORIAI – vidaus reikalų viceministrai ir ministerijos kancleris pagal nustatytas valdymo 

ar administravimo sritis: 

• vidaus reikalų viceministras Vaidotas Jakštas, tel. +370 5 271 7076; 

• vidaus reikalų viceministras Gintaras Aliksandravičius, tel. +370 5 271 7205; 

• vidaus reikalų viceministrė Alicija Ščerbaitė, tel. + 370 5 271 7206;  

• Vidaus reikalų ministerijos kancleris Dalius Kuliešius, tel. +370 5 271 7202. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ PAGAL KOMPETENCIJĄ VYKDO: 

• Vidaus reikalų ministerija (ministerijos struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją), užtikrindama 

valstybės politikos formavimą ir įgyvendinimo kontrolę Vidaus reikalų ministerijai priskirtose valstybės 

veiklos srityse. 

• Išteklių agentūra prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – užtikrindamas pagal kompetenciją 

vidaus reikalų sistemos infrastruktūros bei paslaugų valdymą. Agentūros direktorius Giedrius Griška. 

 

 

  



21 
 

   

 

PROGRAMA ĮGYVENDINA ŠIUOS TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIUS:  

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai 

tūkst. eurų 

01-001-11-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti politikos formavimą vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse“ 

Uždavinį įgyvendina Vidaus reikalų ministerijos struktūriniai padaliniai pagal 

kompetenciją 

01-001-11-01-01 

(TP) 

PRIEMONĖ: Organizuoti ir įgyvendinti priemones prekybos 

žmonėmis prevencijai, baudžiamajam persekiojimui, 

nukentėjusiųjų nuo prekybos žmonėmis apsaugai ir pagalbai 

stiprinti 

44 

Bus siekiama organizuoti ir įgyvendinti priemones skirtas kovai su prekyba žmonėmis stiprinti – dalyvauti ES 

Koordinatorių ir nacionalinių kovos su prekyba žmonėmis pranešėjų tinklo ir Baltijos jūros valstybių tarybos 

Kovos su prekyba žmonėmis darbo grupės veiklose, organizuoti užsienio lietuvių bendruomenių priemonių, skirtų 

prekybos žmonėmis prevencijai kitose valstybėse, projektų konkursą, taip pat organizuoti informacines kampanijas 

ir kitas prevencines priemones visuomenei. 

01-001-11-01-02 

(TP) 

PRIEMONĖ: Finansuoti dingusių vaikų karštosios telefono linijos 

numerio 116000 veiklą 
37 

Bus siekiama užtikrinti galimybę fiziniams asmenims nemokamai 24 valandas per parą ir 7 dienas per savaitę 

skambinti telefono linija 116000 konsultacijoms ir pagalbai dėl dingusių vaikų. 

01-001-11-01-03 

(TP) 

PRIEMONĖ: Organizuoti ir įgyvendinti priemones nusikalstamų 

veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijai stiprinti 
18 

Bus siekiama organizuoti ir įgyvendinti priemones nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijai stiprinti 

– dalyvauti Europos nusikalstamumo prevencijos tinklo veikloje, organizuoti nusikaltimų ir kitų teisės pažeidimų 

prevencijos projektų bei bendruomeninių iniciatyvų viešojo saugumo stiprinimo srityje konkursą ir skatinti projektų 

autorius bei iniciatyvias bendruomenes, organizuoti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos 

prioritetų nustatymo ir vykdymo efektyvumo tyrimus, jų rezultatų, metodinės medžiagos, gerosios patirties ir kitos 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijos požiūriu vertingos informacijos sklaidą. 

01-001-11-01-04 

(TP) 

PRIEMONĖ: Organizuoti gyventojų pilietinio aktyvumo skatinimo 

priemones  
4 

Bus vykdomos veiklos skirtos gyventojų pilietinio aktyvumo ir įsitraukimo į bendruomeninių organizacijų veiklą, 

didinimui. 

01-001-11-01-05 

(TP) 

PRIEMONĖ: Įgyvendinti nacionalinę regioninę politiką apskrityse, 

užtikrinti regionų plėtros tarybų  funkcijų vykdymą 
1 762 

Bus siekiama užtikrinti regionų plėtros tarybų funkcijų, nustatytų Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatyme, 

įgyvendinimą. 

01-001-11-01-06 PRIEMONĖ: Bendrai finansuoti EK finansuojamus projektus 297 

Bus bendrai finansuojamas EK projektas „Potential“, skirtas skaitmeninei tapatybei Europoje stiprinti. Projekto 

tikslas – skatinti naujoves, bendradarbiavimą ir augimą šešiuose skaitmeninės tapatybės sektoriuose: valstybinės 

paslaugos, bankininkystė, telekomunikacijos, vairuotojo pažymėjimas, elektroninis parašas ir sveikata. Vidaus 

reikalų ministerija kartu su AB „Regitra“ ir „Citybee“ testuos skaitmeninį vairuotojo pažymėjimą. 

Bus bendrai finansuojamas EK projektas „I-SPREAD“, skirtas visuomenės informuotumui didinti civilinės saugos 

srityje – rengti visuomenę praktiniams veiksmams, gresiant ar susidarius ekstremaliosioms situacijoms, skatinti 

gyventojų sąmoningumą, iniciatyvą ir asmeninę atsakomybę civilinės saugos srityje. Siekiant gyventojų tinkamos 

parengties krizinėms situacijoms, projektu metu bus pasitelkiami šiuolaikiški tikslinių grupių informavimo būdai 

ir priemonės (socialiniai tinklai, vaizdo klipų transliacijos viešajame transporte, regioninė žiniasklaida, renginiai 

bendruomenių lyderiams) ir kiti modernūs technologiniai įrankiai – tokie, kaip mobilios aplikacijos sukūrimas. 

01-001-11-01-07 PRIEMONĖ: Atlikti nacionalinių plėtros programų įgyvendinimo 

tarpinius vertinimus 

Nuo 2026 m. 

Bus atliekami Regionų plėtros programos, Regionų plėtros planų ir Viešojo valdymo plėtros programos tarpiniai 

vertinimai ir teikiamos rekomendacijos jų įgyvendinimo tobulinimui. 

01-001-11-01-08 

(TD) 

PRIEMONĖ: Finansuoti savivaldybėms perduotos Gyvenamosios 

vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos nedeklaravusių 

asmenų apskaitos duomenų tvarkymo funkcijos atlikimą 

311 

Bus užtikrintas gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų iš savivaldybių (deklaravimo įstaigų) pateikimas į  



22 
 

   

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai 

tūkst. eurų 

Gyventojų registrą, taip pat sudaromos sąlygos gyventojams gauti administracines paslaugas jiems patogiausiu 

būdu – seniūnijoje ar kitame savivaldybės administracijos padalinyje. 

01-001-12-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti tinkamą administruojamo  ūkio valdymą, centralizuotą aprūpinimą ir 

centralizuotą konsoliduotų  paslaugų teikimą“ 

Uždavinį įgyvendina IA prie VRM 

01-001-12-01-01 

(TP) 

PRIEMONĖ: Administruoti priskirtą Vidaus reikalų ministerijos ir 

jos finansuojamų padalinių ūkį ir vesti turto apskaitą, užtikrinti 

centralizuotą priskirtų institucijų ir įstaigų aprūpinimą ir paslaugų 

valdymą 

2 811 

Bus užtikrinama IA prie VRM centralizuotai administruoti priskirto Vidaus reikalų ministerijos ir jos finansuojamų 

padalinių turto apskaita ir materialinis techninis aprūpinimas. 

01-001-12-01-02 

(TP) 

PRIEMONĖ: Aprūpinti Vidaus reikalų ministerijos Medicinos 

centrą medicinine įranga ir priemonėmis pareigūnų sveikatos 

priežiūrai užtikrinti 

23 

Bus užtikrinamos IA prie VRM centralizuotai vykdomų Vidaus reikalų ministerijos Medicinos centro viešųjų 

pirkimų procedūros. 

 

TEISĖKŪRINĖS IR (AR) KITOS NEFINANSINĖS PRIEMONĖS, KURIŲ ĮGYVENDINIMUI 

NEPLANUOJAMI ASIGNAVIMAI:  

Kodas / 

Įgyvendinimo 

terminas 

Teisėkūrinių ir (ar) kitų  priemonių, kurioms įgyvendinti asignavimų 

šioje funkcijų vykdymo programoje neplanuojama, trumpas aprašymas 

Vykdantis 

padalinys 

01-001-04 TN / 

 2025 m. IV ketv. 

 Parengti Lietuvos Respublikos įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ pakeitimo įstatymo projektą. 
VRM MPG 

Užtikrinti nacionalinio reglamentavimo atitikimą 2024 m. balandžio 24 d. Europos Parlamento ir Tarybos 

direktyvos (ES) 2024/1233, dėl vienos prašymų išduoti vieną leidimą trečiųjų valstybių piliečiams gyventi ir dirbti 

valstybės narės teritorijoje teikimo procedūros ir dėl valstybėje narėje teisėtai gyvenančių trečiųjų valstybių 

darbuotojų bendrų teisių ((nauja redakcija) nuostatoms. 

 

  



23 
 

   

 

2-001 grafikas. 01-001 programa „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių politikos 

formavimas ir vidaus reikalų infrastruktūros bei paslaugų valdymas“ ir jos uždaviniai 

2 

01 Valstybės veiklos sritis

Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas

01-001 programa „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių politikos formavimas ir vidaus 
reikalų infrastruktūros bei paslaugų valdymas“ 

01-001-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys – užtikrinti politikos formavimą 
vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse   

01-001-12-01 Tęstinės veiklos uždavinys – užtikrinti tinkamą 
administruojamo ūkio valdymą, centralizuotą aprūpinimą ir centralizuotą 

konsoliduotų paslaugų teikimą 



 
 

   

 

* VRM Asignavimai 
3-001 lentelė. 2025–2027 metų  programos 01-001 „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių politikos formavimas ir vidaus reikalų 

infrastruktūros bei paslaugų valdymas“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)  

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 2027-ųjų metų asignavimai 
Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP ir 

(arba) nacionalinės 

plėtros programos 

akronimas ir elemento 

kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

01-001-11-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti  politikos 

formavimą vidaus reikalų ministrui 

pavestose valdymo srityse 
2 633 95 2 606   2 336     

01-001-11-

01-01 (TP) 

Organizuoti ir įgyvendinti priemones 

prekybos žmonėmis prevencijai, 

baudžiamajam persekiojimui, 

nukentėjusiųjų nuo prekybos žmonėmis 

apsaugai ir pagalbai stiprinti 

44   44   44     

01-001-11-

01-02 (TP) 

Finansuoti dingusių vaikų karštosios 

telefono linijos numerio 116000 veiklą 
37   37   37     

01-001-11-

01-03 (TP) 

Organizuoti ir įgyvendinti priemones 

nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų 

prevencijai stiprinti 
18   18   18     

01-001-11-

01-04 (TP) 

Organizuoti gyventojų pilietinio aktyvumo 

skatinimo priemones  
4   4   4     

01-001-11-

01-05 (TP) 

Įgyvendinti nacionalinę regioninę politiką 

apskrityse, užtikrinti regionų plėtros tarybų  

funkcijų vykdymą 
1 762   1 762   1 762     

01-001-11-

01-06 (TP) 

Bendrai finansuoti EK finansuojamus 

projektus 
297 95           

01-001-11-

01-07 (TP) 

Atlikti nacionalinių plėtros programų 

įgyvendinimo tarpinius vertinimus 
    270         

01-001-11-

01-08 (TP) 

Finansuoti savivaldybėms perduotos 

Gyvenamosios vietos deklaravimo 

duomenų ir gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenų 

tvarkymo funkcijos atlikimą  

311   311   311     



25 
 

   

 

01-001-11-

01-09 (PR) 

Pervesti Europos kovos su mišriomis 

grėsmėmis kompetencijos centrui nario 

mokestį ir dalyvauti jo veikloje 
20   20   20     

01-001-11-

01-10 (PR) 

Pervesti lėšas Europos migracijos tinklo 

Nacionaliniam informacijos centrui jo 

veiklai užtikrinti (Jungtinių Tautų 17 

darnaus vystymosi tikslas) 

50   50   50     

01-001-11-

01-11 (PR) 

Pervesti Lietuvos savivaldybių asociacijai 

lėšas Lietuvos delegacijos sekretoriato 

Europos Sąjungos Regionų komitete 

funkcionavimui užtikrinti, išlaikant  

Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovą 

Briuselyje 

90   90   90     

01-001-12-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti tinkamą 

administruojamo  ūkio valdymą, 

centralizuotą aprūpinimą ir 

centralizuotą konsoliduotų  paslaugų 

teikimą 

2 834 2 024 2 824 2 024 2 824 2 024   

01-001-12-

01-01 (TP) 

Administruoti priskirtą Vidaus reikalų 

ministerijos ir jos finansuojamų padalinių 

ūkį ir vesti turto apskaitą, užtikrinti 

centralizuotą priskirtų institucijų ir įstaigų 

aprūpinimą ir paslaugų valdymą 

2 811 2 024 2 801 2 024 2 801 2 024   

01-001-12-

01-02 (TP) 

Aprūpinti Vidaus reikalų ministerijos 

Medicinos centrą medicinine įranga ir 

priemonėmis pareigūnų sveikatos priežiūrai 

užtikrinti 

23   23   23     

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas  5 467 2 119 5 430 2 024 5 160 2 024   

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 5 145 2 024 5 135 2 024 5 135 2 024   

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 129 51           

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 168 44 270 
  

  
  

  

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 

įmokos 25   25   25     



26 
 

   

 

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams įgyvendinti 

ir kitos teisėtai gautos lėšos) 
              

  Iš viso programos pažangos ir 

regioninėms pažangos priemonėms 

finansuoti 
              

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms pažangos 

priemonėms             
  

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

pažangos priemonėms             
  

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 5 467 2 119 5 430 2 024 5 160 2 024   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 
5 467 2 119 5 430 2 024 5 160 2 024   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 
            

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 5 467 2 119 5 430 2 024 5 160 2 024   

  
Iš viso programai finansuoti 

(Pažanga+tęstinė) 
5 467 2 119 5 430 2 024 5 160 2 024   

 

  



27 
 

   

 

** VRM Rodikliai 
4-001 lentelė. programos 01-001 „Vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių politikos formavimas ir vidaus reikalų infrastruktūros bei 

paslaugų valdymas“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

01-001-11 
PIRMASIS VEIKLOS TIKSLAS 

„Formuoti efektyvią ir veiksmingą politiką ir užtikrinti jos įgyvendinimą vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse“ 

E-01-001-11-01 

Gyventojų, manančių, kad darbas valstybės tarnyboje yra patrauklus, 

dalis, ne mažesnė kaip, proc.   

Rodiklio koordinatorius – VRM VTPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 41. 

65 66 66  

01-001-11-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti politikos formavimą vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse“ 

Uždavinį įgyvendina Vidaus reikalų ministerijos struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją. 

 

E-01-001-11-01-01 

Pareigūnų pasitenkinimas darbo užmokesčiu, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus.  

2022 m. pasiekta reikšmė – 34. 

- 40 -  

E-01-001-11-01-02 

Pareigūnų pasitenkinimas socialinėmis garantijomis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus.  

2022 m. pasiekta reikšmė – 59. 

- 60 -  

E-01-001-11-01-03 

Vidaus reikalų sistemos darbuotojų, patenkintų tiesioginių vadovų veikla, 

dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus.  

2022 m. pasiekta reikšmė – 73. 

- 83 -  

E-01-001-11-01-05 

Kyšio prievartavimo VRM ir VRM pavaldžiose įstaigose indeksas,  ne 

didesnis kaip 

Rodiklio koordinatorius ‒VRM KPVTS. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 4. 

4 4 4  

E-01-001-11-01-06 Pareigūnų pasitenkinimo darbu indeksas, balais - 6 -  



28 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 5,6. 

E-01-001-11-01-07 

Gyventojų, žinančių, kokių svarbiausių veiksmų imtis, jei 

įvyktų branduolinė (radiologinė) avarija, dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM SKS. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 39. 

60 65 70  

01-001-11-01-01 (TP) 
Organizuoti ir įgyvendinti priemones prekybos žmonėmis prevencijai, baudžiamajam persekiojimui, 

nukentėjusiųjų nuo prekybos žmonėmis apsaugai ir pagalbai stiprinti 
44 tūkst. eurų 

R-01-001-11-01-01-01 

Prekybos žmonėmis ikiteisminių tyrimų, trukusių ne ilgiau kaip 2  metus 

ir baigtų kaltinamuoju aktu, dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 60.  

70 70 70  

01-001-11-01-02 (TP) 
Finansuoti dingusių vaikų karštosios telefono linijos numerio 116000 veiklą 

Priemonės koordinatorius – VRM VSPG. 
37 tūkst. eurų 

R-01-001-11-01-02-01 
Užtikrintas vaikų karštosios telefono linijos funkcionavimas 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

01-001-11-01-03 (TP) 
Organizuoti ir įgyvendinti priemones nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencijai stiprinti 

Priemonės koordinatorius – VRM VSPG. 
18 tūkst. eurų 

R-01-001-11-01-03-01 

Nužudymų skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų, ne daugiau kaip10 

Rodiklio koordinatorius  – VRM VSPG. 

2023 m. reikšmė – 2,5. 

2,7 2,5 2,3  

R-01-001-11-01-03-02 

Vaikų, nukentėjusių nuo nusikaltimų žmogaus gyvybei ir sveikatai (tarp 

jų – vaikų tapusių smurto artimoje aplinkoje liudininkais ar gyvenančių 

aplinkoje, kurioje buvo smurtauta), skaičius, tenkantis 100 tūkst. vaikų, 

ne daugiau kaip 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

2023 m. reikšmė – 182. 

110 110 110  

01-001-11-01-04 (TP) 
Organizuoti gyventojų pilietinio aktyvumo skatinimo priemones  

Priemonės koordinatorius – VRM VAVSPG. 
4 tūkst. eurų 

R-01-001-11-01-04-01 Gyventojų dalis, žinanti apie galimybes ir būdus teikti siūlymus dėl jiems 51 55 57  

 
10 Pagal Baudžiamojo kodekso 129 str. 



29 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

svarbių klausimų sprendimo, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VAVSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 50. 

01-001-11-01-05 (TP) 
Įgyvendinti nacionalinę regioninę politiką apskrityse, užtikrinti regionų plėtros tarybų  funkcijų vykdymą 

Priemonės koordinatorius – VRM RPG. 
1 762 tūkst. eurų 

R-01-001-11-01-05-01 

Regionų plėtros programai įgyvendinti numatytų ES fondų lėšų dalis, dėl 

kurios patvirtinti regionų plėtros planų pažangos priemonių aprašai, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG.  

2023 m. pasiekta reikšmė – 35. 

100 100 100  

01-001-11-01-06 (TP) 

Bendrai finansuoti EK finansuojamus projektus 

Priemonės koordinatorius – VRM SKS 

Projektus pagal kompetenciją įgyvendina: IRD prie VRM ir PAGD prie VRM.  

297 tūkst. eurų 

R-01-001-11-01-06-01 

Įgyvendinta bendrai finansuojamų projektų veiklų per nustatytus 

terminus, dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM SKS. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 90 

90 90 90  

01-001-11-01-07 (TP) 
Atlikti nacionalinių plėtros programų įgyvendinimo tarpinius vertinimus 

Priemonės koordinatoriai pagal kompetenciją: VRM RPG; (ESID Investicijų programų skyrius). 
Priemonė įgyvendinama 2026 m.  

R-01-001-11-01-07-01 

Įgyvendinta vertinimų metu Vidaus reikalų ministerijai pateiktų 

rekomendacijų, dalis, proc. (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatoriai, pagal kompetenciją: VRM RPG; VRM ESID (ESID 

Investicijų programų skyrius). 

- 30 80  

01-001-11-01-08 (TP) 

Finansuoti savivaldybėms perduotos Gyvenamosios vietos deklaravimo duomenų ir gyvenamosios vietos 

nedeklaravusių asmenų apskaitos duomenų tvarkymo funkcijos atlikimą 

(Valstybės biudžeto specialioji tikslinė dotacija savivaldybių biudžetams) 

311 tūkst. eurų 

R-01-001-11-01-08-01 

Savivaldybių, kurios pasiekė nustatytą dotacijos skyrimo tikslo pasiekimo 

stebėsenos rodiklį, skaičius, ne mažiau kaip 

Rodiklio koordinatorius – VRM VAVSPG. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 13,3. 

23 45 60  

SPECIALIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS SAVIVALDYBĖMS TIKSLAS – „Didinti elektroniniu būdu  

pateikiamų gyvenamosios vietos deklaracijų dalį“. 
 

TIKSLO PASIEKIMO STEBĖSENOS RODIKLIS – 

Savivaldybėje elektroniniu būdu pateiktų gyvenamosios vietos deklaracijų 

dalis, nuo visų pateiktų deklaracijų, ne mažiau kaip, proc.  

40 50 60  



30 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

01-001-11-01-09 (PR) 
Pervesti Europos kovos su mišriomis grėsmėmis kompetencijos centrui nario mokestį ir dalyvauti jo veikloje 

Pervedimo priemonės koordinatorius – VRM VSPG. 
20 tūkst. eurų 

01-001-11-01-10 (PR) 

Pervesti lėšas Europos migracijos tinklo Nacionaliniam informacijos centrui jo veiklai užtikrinti (Jungtinių 

Tautų 17 darnaus vystymosi tikslas) 

Pervedimo priemonės koordinatorius – VRM MPG. 

50 tūkst. eurų 

01-001-11-01-11 (PR) 

Pervesti Lietuvos savivaldybių asociacijai lėšas Lietuvos delegacijos sekretoriato Europos Sąjungos Regionų 

komitete funkcionavimui užtikrinti, išlaikant  Lietuvos savivaldybių asociacijos atstovą Briuselyje 

Pervedimo priemonės koordinatorius – VRM VAVSPG.  

90 tūkst. eurų 

01-001-12 
ANTRASIS VEIKLOS TIKSLAS  

„Plėtoti vidaus reikalų infrastruktūrą ir paslaugas“ 

E-01-001-12-01 

Vidutinės centralizuotai administruojamo valstybės nekilnojamojo turto 

valdymo ir ūkinės priežiūros išlaidos, tenkančios 1 kv. metrui bendro 

įstaigos valdomo ploto, ne daugiau kaip, eurais 

Rodiklio koordinatorius – IA prie VRM. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 11,09. 

12 12 12  

01-001-12-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti tinkamą administruojamo ūkio valdymą, centralizuotą aprūpinimą ir konsoliduotų  paslaugų 

teikimą“ 

Uždavinį įgyvendina IA prie VRM. 

 

E-01-001-12-01-01 

Centralizuotai turtą administruojamų įstaigų darbuotojų pasitenkinimas 

darbo vieta ir jos aprūpinimu darbo priemonėmis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus. 

Rodiklio koordinatorius – IA prie VRM. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

- 75 -  

01-001-12-01-01 (TP) 
Administruoti priskirtą Vidaus reikalų ministerijos ir jos finansuojamų padalinių ūkį ir vesti turto apskaitą, 

užtikrinti centralizuotą priskirtų institucijų ir įstaigų aprūpinimą ir paslaugų valdymą 
2 811 tūkst. eurų 

R-01-001-12-01-01-0111 

Viešųjų pirkimų atitikimas nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams 

pagal vertę nuo visų pirkimų, proc.12 

2023 m. pasiekta reikšmė - 95,5. 

100 100 100  

R-01-001-12-01-01-02 

Pagal suteiktus įgaliojimus užtikrintas viešųjų pirkimų procedūrų 

atlikimas dėl joms reikalingų ginklų, ginklų priedėlių, šaudmenų ir jų 

dalių įsigijimo13 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

 
11 Šia spalva pažymėti viešieji prikimai, atitinkantys žaliųjų pirkimų reikalavimus 
12 Rodiklis įgyvendinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2021-06-21 nutarimu Nr. 478 „Dėl žaliųjų pirkimų tikslų nustatymo ir įgyvendinimo“ 
13 Šis rodiklis neapima krašto apsaugos sistemos institucijų, Lietuvos šaulių sąjungos ir jos padalinių 



31 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

Rodiklio koordinatorius – IA prie VRM. 

V-01-001-12-01-01-03 

Centralizuotai administruojamo valstybės nekilnojamojo turto 

administracinės paskirties patalpų, naudojamų įstaigų veiklai vykdyti, 

bendros išlaikymo sąnaudos, ne daugiau kaip, Eur / kv. m.  

2023 m. pasiekta reikšmė – 36,33. 

36 36 35  

V-01-001-12-01-01-04 

Bendras perkančiųjų organizacijų vertinimas pagal Viešųjų pirkimų 

tarnybos švieslentės duomenis, balais 

Rodiklio koordinatorius – IA prie VRM. 

2023 m. pasiekta reikšmė - 2,9 

2,4 2,5 2,6   

01-001-12-01-02 (TP) 
Aprūpinti Vidaus reikalų ministerijos Medicinos centrą medicinine įranga ir priemonėmis pareigūnų sveikatos 

priežiūrai užtikrinti 
23 tūkst. eurų 

V-01-001-12-01-02-01 

Viešųjų pirkimų, susijusių su medicininės įrangos ir priemonių įsigijimu 

sveikatos priežiūrai užtikrinti, išskyrus mažos vertės  pirkimus ir 

pirkimus pagal Viešųjų pirkimų įstatymo 72 str. 3 dalį, vertinamų pagal 

kainos ar sąnaudų ir kokybės santykį, dalis per kalendorinius metus, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – IA prie VRM. 

2023 m. pasiekta reikšmė -91,2. 

75 75 80  

https://vpt.lrv.lt/lt/statistika-ir-analize/pirkimu-vykdytoju-zemelapis-svieslente-1/


 
 

   

 

01-002 VAVT programa 
Valstybės veiklos srities 

 01. „Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“ 

01-002 PROGRAMA „VIEŠOJO VALDYMO PLĖTRA“ 
 

Įgyvendinant programą bus vykdomos Viešojo valdymo plėtros programos veiklos: 

• Stiprinama žmogiškųjų išteklių valdymo sistema viešojo valdymo institucijose: 

• Gerinama viešojo valdymo institucijų teikiamų paslaugų kokybė, didinamas jų prieinamumas ir 

patrauklumas.  

• Sukuriama ir įgyvendinama veiksminga regioninės politikos sistema, sustiprinamos regionų kompetencijos 

 

Bus siekiama padidinti viešųjų paslaugų, kurių teikimą kelios savivaldybės organizuoja  bendrai, skaičių, sustiprinti 

regionų projektų įgyvendinimui reikalingas kompetencijas. 

 

Bus vykdomas valstybės politikos formavimas ir organizuojama įgyvendinimo kontrolė valstybės tarnybos srityje: 

• Atliekamas žmogiškųjų išteklių valdymo viešojo valdymo institucijose monitoringas  

• Dalyvaujama Europos Komisijos įsteigtų darbo grupių ir tinklaveikos veikloje, perimama ES valstybių narių 

geroji patirtis žmogiškųjų išteklių valdymo srityje 

• Įgyvendinamos užsienyje gyvenančių Lietuvos piliečių pritraukimo į valstybės tarnybą iniciatyvos 

• Koordinuojama Viešojo valdymo agentūros veikla ir prižiūrimi įgyvendinami Ekonomikos gaivinimo ir 

atsparumo didinimo priemonės projektai 

• Atliekamas teisinio reguliavimo tobulinimas valstybės tarnybos srityje 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – Vidaus reikalų ministerijos viceministrė Alicija Ščerbaitė. 

KOORDINUOJANTYS VRM STRUKTŪRINIAI PADALINIAI PAGAL KOMPETENCIJĄ: VRM VTPG, VRM 

VAVSPG, VRM ESID, VRM RPG. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ PAGAL KOMPETENCIJĄ VYKDO – Vidaus reikalų ministerija, VVA. 

 
PER ŠIĄ PROGRAMĄ ĮGYVENDINAMI PAŽANGOS UŽDAVINIAI: 

Kodas 
Pažangos uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių trumpas 

aprašymas 

Sąsaja su NPP, 

PP, 

2025 m. 

asignavimai 

tūkst. eurų 

01-002-08-03 (P) 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Stiprinti žmogiškųjų išteklių valdymo sistemą viešojo valdymo 

institucijose“ 

 

Kuriama moderni valstybės tarnybos ir žmogiškųjų išteklių valdysenos viešojo valdymo institucijose sistema, 

įgyvendinama kompleksinė viešojo sektoriaus reforma bei valstybės tarnybos ir žmogiškųjų išteklių valstybės 

tarnyboje modernizavimas siekiant padidinti valstybės tarnybos efektyvumą ir patrauklumą. 

01-002-08-03-01 (PP) 
PRIEMONĖ: Sukurti modernią viešojo valdymo institucijų 

žmogiškųjų išteklių valdysenos sistemą“ 
9 216 

Įgyvendinamos veiklos, susijusios su šių sistemų sukūrimu ir įdiegimu: 

 1. Valstybės tarnybos vadovų kompetencijų ugdymo sistema („Lyderystės akademija“); 

2. Strateginių kompetencijų viešajame sektoriuje nustatymo, ugdymo ir palaikymo sistema; 

3. Pažangi viešojo sektoriaus žmogiškųjų išteklių valdymo sistema. 

01-002-08-04 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Tobulinti viešojo valdymo sistemą, didinti jos efektyvumą ir 

atvirumą“ 

 

Bus siekiama prisidėti prie savivaldybių funkcijų sistemos tobulinimo, bus koordinuojamas ministerijų atliekamas 

savivaldybių funkcijų peržiūros procesas, taip pat bus teikiama metodinė pagalba, šio proceso kokybei užtikrinti. 

01-002-08-04-01 
PRIEMONĖ: Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų 

sprendimą 
9 500 



33 
 

   

 

Bus siekiama: 

- aktyvesnio visuomenės dalyvavimo viešojo valdymo procesuose, išnaudojant esamą pilietinio aktyvumo vietos 

problemų sprendimo potencialą, siekti didesnio visuomenės įsitraukimo į vietinės reikšmės problemų 

sprendimą; 

- kad sprendimus dėl viešųjų paslaugų prieinamumo gyventojams didinimo siūlytų konkreti bendruomenė 

vadovaujantis principu ,,iš apačios“. Vietose veikiančių subjektų kooperavimasis (bendradarbiavimas) 

sprendžiant vietovėse nustatytas viešųjų paslaugų problemas (pvz., vykdant konkrečius projektus viešųjų 

paslaugų problemoms išspręsti ar sumažinti) skatintinas, nes vietos subjektų išteklių, kompetencijų sutelkimas 

ne tik leidžia kompleksiškiau ir rezultatyviau spręsti konkrečią problemą, bet ir sudaro sąlygas vietose užmegzti 

glaudesnius bendradarbiavimo ryšius, padėti sustiprėti mažiau patirties tokios problemos sprendime turinčioms 

NVO; 

- skatinti socialinių verslų kūrimąsi ir plėtrą bendruomenėse siekiant atrasti inovatyvius, verslius sprendimus 

svarbiausioms socialinėms problemoms spręsti ir taip mažinti viešųjų paslaugų poreikį, suteikiant kokybiškas 

paslaugas ir keliant verslumo lygį bendruomenėse; 

- stiprinti miestų vietos veiklos grupių kompetencijas ir bendradarbiavimą vykdant bendruomenės inicijuotą 

vietos plėtrą. 

 

Bendruomenės inicijuotos vietos plėtros (BIVP) metodo taikymo veiklų grupės veiklos - parama vietos plėtros 

strategijų įgyvendinimui (investicinė veikla, finansavimo šaltinis - 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos 4 

prioriteto „Socialiai atsakingesnė Lietuva“) 4.7 ir 4.9 uždaviniai. 

01-002-08-06 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Gerinti viešojo valdymo institucijų teikiamų paslaugų kokybę, 

didinti jų prieinamumą ir patrauklumą“ 

 

Bus sprendžiamos problemos susijusios su viešųjų ir administracinių paslaugų kokybės ir prieinamumo gerinimu.  

01-002-08-06-01 (PP) 
PRIEMONĖ. Tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų 

kokybę, prieinamumą ir viešųjų paslaugų teikimą  
220 

Bus nustatyti kryptingi veiksmai skirti gerinti viešųjų ir administracinių paslaugų kokybę ir prieinamumą, bus 

nustatyti veiksmai geresniam informacijos apie viešąsias paslaugas valdymui, teikiama savivaldybių institucijoms 

ir įstaigoms metodinė, ekspertinė pagalba, kuri reikalinga joms įgyvendinant teritorines strategijas (t. y. kuriant 

regioniniu lygmeniu teikiamas viešąsias paslaugas, vertinant kuriamų viešųjų paslaugų teikimo vietos ypatumus, 

vartotojų poreikius ir pan.). 

01-002-08-07 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Sukurti ir įgyvendinti veiksmingą regioninės politikos sistemą, 

sustiprinant regionų kompetencijas“ 

- 

Bus sprendžiamos problemos, kylančios kuriant ar tobulinant kelių savivaldybių bendrai organizuojamas viešąsias 

paslaugas (įgyvendinamos pažangos priemonės 01-002-08-06-01 (PP) ,,Tobulinti administracinių ir viešųjų 

paslaugų kokybę, prieinamumą ir viešųjų paslaugų teikimą“ veiklos, susijusios su metodinės, ekspertinės pagalbos 

savivaldybių institucijoms, įstaigoms teikimu) 

 

  



34 
 

   

 

3-002 grafikas. 01-002 programa „Viešojo valdymo plėtra“ ir jos uždaviniai  

 

01. Valstybės veiklos sritis

„Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“

01-002 programa „Viešojo valdymo plėtra“

01-002-08-03 Pažangos uždavinys – Stiprinti žmogiškųjų išteklių valdymo 
sistemą viešojo valdymo institucijose

01-002-08-04 Pažangos uždavinys – Tobulinti viešojo valdymo sistemą, didinti 

jos efektyvumą ir atvirumą 

01-002-08-06 Pažangos uždavinys – Gerinti viešojo valdymo institucijų teikiamų 
paslaugų kokybę, didinti jų prieinamumą ir patrauklumą

01-002-08-07 Pažangos uždavinys – Sukurti ir įgyvendinti veiksmingą 
regioninės politikos sistemą, sustiprinant regionų kompetencijas



35 
 

   

 

* VAVT Asignavimai 
3-002 lentelė. 2025–2027 metų  01-002 programos „Viešojo valdymo plėtra“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)  

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 2027-ųjų metų asignavimai Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP ir 

(arba) nacionalinės plėtros 

programos akronimas ir 

elemento kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

01-002-08-

03 (P) 

Uždavinys: stiprinti žmogiškųjų 

išteklių valdymo sistemą viešojo 

valdymo institucijose 

9 216   6 001         

01-002-08-

03-01 (PP) 

Sukurti modernią viešojo valdymo 

institucijų žmogiškųjų išteklių 

valdysenos sistemą 

9 216   6 001         

01-002-08-

04 (P) 

Uždavinys: tobulinti viešojo valdymo 

sistemą, didinti jos efektyvumą ir 

atvirumą  

9 500   14 614   13 210     

01-002-08-

04-01 (PP) 

Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos 

problemų sprendimą 
9 500   14 614   13 210     

01-002-08-

06 (P) 

Uždavinys: gerinti viešojo valdymo 

institucijų teikiamų paslaugų kokybę, 

didinti jų prieinamumą ir 

patrauklumą 

220   172   172     

01-002-08-

06-01 (PP) 

Tobulinti administracinių ir viešųjų 

paslaugų kokybę, prieinamumą ir 

viešųjų paslaugų teikimą 

220   172   172     

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas  18 936   20 787   13 382     

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 1 300   1 040         

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 1 547   3 095   3 095     

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 16 089   16 652   10 287     

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 

įmokos               



36 
 

   

 

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 

lėšos) 

              

  Iš viso programos pažangos ir 

regioninėms pažangos priemonėms 

finansuoti 

18 936   20 787   13 382     

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms 

pažangos priemonėms 

18 936   20 787   13 382     

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

pažangos priemonėms             
  

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti               

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms 

tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms 

              

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms             

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 18 936   20 787   13 382     

  
Iš viso programai finansuoti 

(Pažanga+tęstinė) 
18 936   20 787   13 382     

 

 

  



37 
 

   

 

** VAVT pro. Rodikliai 

4-002 lentelė. 01-002 programos „Viešojo valdymo plėtra“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

01-002-08 
STRATEGINIS TIKSLAS 

„Didinti teisinės sistemos ir viešojo valdymo veiksmingumą“ 

01-002-08-03 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Stiprinti žmogiškųjų išteklių valdymo sistemą viešojo valdymo institucijose“ 

Koordinatorius – VRM VTPG 

 

E-01-002-08-03-01 

Vadovavimo gebėjimų indeksas, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VTPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 64. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 67. 

- 69 -  

E-01-002-08-03-02 

Valstybės tarnautojų motyvacijos ir pasitenkinimo darbu indeksas, 

proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VTPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 62. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 59. 

- 67 -  

01-002-08-03-01(PP) 

Sukurti modernią viešojo valdymo institucijų žmogiškųjų išteklių valdysenos sistemą 

Priemonės asignavimų koordinatorius – VRM ESID (ESID Investicijų programų skyrius). 

Priemonės veiklos įgyvendinimo koordinatorius – VRM VTPG. 

Priemonę įgyvendina – VVA. 

9 216 tūkst. eurų 

R-01-002-08-03-01-01 

Skaitmenizuotų žmogiškųjų išteklių valdymo procesų dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VTPG. 

Įgyvendina pagal kompetenciją – VVA. 

VVPP pradinė 2020 m. reikšmė – 10. 

VVPP siektina 2030 m. reikšmė – 85. 

2023 m. pasiekta reikšmė –10. 

65 75 76 
VVPP priemonės  

rodiklis 

R-01-002-08-03-01-02 

Viešojo valdymo įstaigų darbuotojų, kurie rekomenduotų dabartinę 

savo darbovietę, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VTPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Rodiklį įgyvendina – VVA. 

- 45,4 - 
VVPP priemonės  

rodiklis 



38 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus. 

VVPP pradinė 2020 m. reikšmė – 44. 

VVPP siektina 2030 m. reikšmė – 50. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 40. 

R-01-002-08-03-01-03 

Gyventojų, teigiamai vertinančių valstybės ir savivaldybių įstaigų 

darbą, dalis 

Rodiklio koordinatorius – VRM VTPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Rodiklį įgyvendina – VVA. 

VVPP pradinė 2020 m. reikšmė – 45. 

VVPP siektina 2030 m. reikšmė – 65. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 59. 

62 63 63 
VVPP priemonės  

rodiklis 

01-002-08-04 (P) 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Tobulinti viešojo valdymo sistemą, didinti jos efektyvumą ir atvirumą“ 

Įgyvendina pagal kompetenciją – VRM ESID (ESID Investicijų programų skyrius),  

Koordinatoriai pagal kompetenciją: VRM VAVSPG, VRM RPG. 

 

E-01-002-08-04-01 

Gyventojų, pasitikinčių valstybės institucijomis ir įstaigomis, dalis, 

proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VAVSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 68.  

2023 m. pasiekta reikšmė – 54.    

75 75 76  

E-01-002-08-04-02 

Gyventojų, per paskutinius 12 mėnesių dalyvavusių sprendžiant 

viešuosius vietos reikalus, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VAVSPG  

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 38.  

2023 m. pasiekta reikšmė – 32. 

40 41 42  

E-01-002-08-04-01 

Per Plano14 įgyvendinimo laikotarpį valstybės kartu su savivaldybėmis 

atliekamų funkcijų, kurių vertinimai atlikti ir nustatyta, kuriuo lygiu 

jas atlikti efektyviausia, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VAVSPG. 

Pradinė 2019 m. reikšmė – 0. 

 

50 60 70  

 
14 2021-2030 m. Nacionalinis pažangos planas 



39 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

01-002-08-04-01 (PP) 
Didinti visuomenės įsitraukimą į vietos problemų sprendimą 

Priemonės koordinatorius – VRM ESID (ESID Investicijų programų skyrius). 
9 500 tūkst. eurų 

R-01-002-08-04-01-01 

Pilietinės visuomenės ir privačiojo sektoriaus subjektai,  dalyvavę 

rengiant ir (ar) įgyvendinant vietos plėtros strategijas, skaičius 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Investicijų programų skyrius). 

VVPP pradinė 2020 m. reikšmė – 415. 

VVPP siektina 2029 m. reikšmė – 930. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 833.  

833 833 833  

R-01- 002-08- 04-01-02 

Paramą gavusiuose subjektuose sukurtos darbo vietos, vienų metų etato 

ekvivalentai 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Investicijų programų skyrius). 

VVPP pradinė 2020 m. reikšmė – 0. 

VVPP siektina 2029 m. reikšmė – 157. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 0. 

0 10 50  

01-002-08-06 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Gerinti viešojo valdymo institucijų teikiamų paslaugų kokybę, didinti jų prieinamumą ir patrauklumą“ 

Koordinatorius – VRM VAVSPG. 

 

E-01-002-08-06-01 

Administracinių paslaugų teikimo ir aptarnavimo efektyvumo 

koeficientas, balais 

Rodiklio koordinatorius – VRM VAVSPG. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 0,86. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 0,88. 

0,90 0,90 0,91  

E-01-002-08-06-02 

Savivaldybių viešųjų paslaugų, kurias teikia nevyriausybinės ir 

bendruomeninės organizacijos, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VAVSPG. 

Pradinė 2018 m. reikšmė – 7. 

15 17 18  

01-002-08-06-01 (PP) 
Tobulinti administracinių ir viešųjų paslaugų kokybę, prieinamumą ir viešųjų paslaugų teikimą Priemonės 

koordinatorius – VRM RPG 
220 tūkst. eurų 

R-01-002-08-06-01-01 

Vidutinis partnerysčių skaičius, tenkantis vienai savivaldybei 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

VVPP pradinė 2020 m. reikšmė – 1,2. 

VVPP siektina 2029 m. reikšmė – 3.  

1,2 1,2 1,3  

R-01-002-08-06-01-02 

Savivaldybių, palankiai vertinančių gautą metodinę ir ekspertinę 

pagalbą, dalis 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

95 95 95  



40 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

VVPP siektina 2029 m. reikšmė – 95. 

01-002-08-07 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Sukurti ir įgyvendinti veiksmingą regioninės politikos sistemą, sustiprinant regionų kompetencijas“ 

Koordinatorius – VRM RPG. 

 

E-01-002-08-07-01 

Regioninių paslaugų (savivaldybių viešųjų paslaugų funkcijų, kurių 

atlikimą kelios ar visos regiono savivaldybės organizuoja bendrai), 

teikiamų regione, skaičius 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė reikšmė  – 1. 

3 3 3  



 
 

   

 

Valstybės veiklos srities 

01. „Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“  
01-003 PROGRAMA „MIGRACIJOS PROCESŲ VALDYMAS“ 

01-003 MD / ADIC programa 
Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Įgyvendinama politika vidaus reikalų ministrui pavestoje valdymo srityje – migracija. 

Bus organizuojamas valstybės politikos įgyvendinimas migracijos srityje: 
• įgyvendinamos ir vykdomos vizų, imigracijos, užsieniečių kontrolės ir grąžinimo, prieglobsčio ir 

gyvenamosios vietos deklaravimo procedūros; 

• vykdomos laikinosios apsaugos karo pabėgėliams iš Ukrainos suteikimo procedūros ir jų informavimas 

apie alternatyvias imigracijos procedūras;  

• vykdomos Lietuvos Respublikos pilietybės, asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų Lietuvos 

Respublikos piliečiams, kelionės dokumentų, leidimų gyventi Lietuvos Respublikoje, e. rezidento 

kortelės ir kitų dokumentų išdavimo užsieniečiams Lietuvoje ir per išorės paslaugų teikėją procedūros; 

• įgyvendinamos veiklos, siekiant įgyti patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo statusą; 

• dalyvaujama ES Tarybos ir Europos Komisijos įsteigtų darbo grupių ir komitetų užsieniečių teisinės 

padėties klausimais ir Europos prieglobsčio paramos agentūros veiklose;  

• gerinamas asmenų aptarnavimas, diegiant išmanius IT sprendimus ir e. paslaugas, įgyvendinant ES fondų 

ir kitų finansinių instrumentų lėšomis finansuojamus projektus; 

• įgyvendinamos talentų ir aukštos kvalifikacijos specialistų pritraukimo į Lietuvą iniciatyvos kartu su 

kitomis valstybės institucijomis ir viešosiomis įstaigomis;  

• taikomos sankcijos darbdaviams, pažeidžiantiems užsieniečių įdarbinimo reikalavimus ir 

piktnaudžiaujantiems imigracijos procedūromis; 

• vykdoma kita Migracijos departamento kompetencijai priskirta veikla. 

  
Migracijos departamentas 2024–2026 m. įgyvendina projektą „Diegti prieinamesnes, greitesnes, klientų 

poreikius atitinkančias migracijos paslaugas, naudojant inovatyvius technologinius sprendimus“, finansuojamą 

2021‒2027 metų Europos Sąjungos fondų ir (arba) Ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo priemonės bei 

Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis. Įgyvendinus projektą, bus įdiegti inovatyvūs technologiniai 

sprendimai, skirti skaitmeninių paslaugų kokybės ir veiklos procesų efektyvumo didinimui: sukurti duomenimis 

grįsti automatizuoti (iš dalies automatizuoti) procesai, atnaujintas išorinis MIGRIS portalas, sukurta mobili 

MIGRIS aplikacija, įsigyta reikiama techninė ir programinė įranga, kuri leis greičiau aptarnauti klientus.  

 

Bus vykdomas kompiuterizuotas asmens dokumentų išrašymas; vykdoma kvalifikuoto patikimumo užtikrinimo 

paslaugų teikėjo veikla, kurios tikslas – sudaryti ir tvarkyti elektroninės atpažinties sertifikatus ir elektroninio 

parašo kvalifikuotus sertifikatus, įrašomus į asmens tapatybės korteles, valstybės tarnautojo pažymėjimus, 

Vyriausybės nario ir valstybės pareigūno pažymėjimus, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro valdymo 

srities vidaus tarnybos sistemos pareigūno, turinčio nekarinį pareigūno vidaus tarnybos laipsnį, ir Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro valdymo srities vidaus tarnybos sistemos pareigūno, turinčio nekarinį 

pareigūno policijos laipsnį, tarnybinius pažymėjimus, taip pat į Lietuvos Respublikos elektroniniams rezidentams 

išduodamas elektroninės atpažinties ir elektroninio parašo priemones; užtikrinama asmens dokumentų išrašymo 

įrangos techninės ir programinės įrangos priežiūra, palaikymas ir funkcionavimas; įsigyjami asmens dokumentų 

ir kelionės dokumentų blankai; užtikrinama Bendrojo ryšių palaikymo punkto SPOC (angl. Single point of 

contact), veikiančio kaip valstybių narių ryšių sąsaja, veikla, užtikrinanti ryšių palaikymą ir keitimąsi sertifikatais 

tarp Lietuvos Respublikos ir ES valstybių narių SPOC. 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – vidaus reikalų viceministrė Alicija Ščerbaitė, tel. +370 5 271 7206. 

KOORDINUOJANTIS VRM STRUKTŪRINIS PADALINYS – VRM MPG. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ PAGAL KOMPETENCIJĄ VYKDO: 

• Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos, užtikrindamas pagal 

kompetenciją migracijos paslaugų kokybę ir prieinamumą, užsieniečių teisinės padėties, pilietybės klausimų ir 

asmens tapatybę patvirtinančių dokumentų išdavimo Lietuvos Respublikos piliečiams administravimą. 

Departamento direktorė Evelina Gudzinskaitė ir Asmens dokumentų išrašymo centras prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos (iki 2025 m. balandžio mėn.), užtikrindamas teisės aktų ir 

tarptautinių standartų reikalavimus atitinkančių Lietuvos Respublikos asmens dokumentų projektavimą, 



42 
 

   

 

gamybą, išrašymą, kvalifikuoto patikimumo užtikrinimo paslaugų teikėjo veiklą ir infrastruktūros, būtinos 

biometrinių asmens duomenų į asmens dokumento elektroninę laikmeną įrašymui bei patikrai, 

funkcionavimą ir plėtrą.  

 

PROGRAMA ĮGYVENDINA ŠIUOS TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIUS: 

Kodas 
Tęstinės veiklos uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

 asignavimai 

tūkst. eurų 

01-003-11-01 (T) 

VEIKLOS UŽDAVINYS  
„Užtikrinti veiksmingą migracijos procedūrų kontrolę, tinkamą dokumentų 

išrašymą ir sertifikavimą, teikiamų paslaugų kokybę ir jų prieinamumą“ 
Vykdo Migracijos departamentas. 

01-003-11-01-01 (TP) 
PRIEMONĖ: Įgyvendinti valstybės politiką migracijos, pilietybės, 

asmens dokumentų išdavimo ir sertifikavimo srityse 
17 295,3 

Bus užtikrinamas Migracijos departamentui pavestų funkcijų vykdymas, administracinių patalpų išlaikymas, 

draudimo įmokų, komunalinių, pašto ir ryšių, informacinių technologijų paslaugų apmokėjimas, Migracijos 

departamento  darbuotojų darbo užmokesčio mokėjimas, komandiruočių, kvalifikacijos tobulinimo ir kitų išlaidų 

apmokėjimas. 

01-003-11-01-02 (TP) 
PRIEMONĖ: Organizuoti vertimo paslaugų teikimą prieglobsčio 

prašytojams 
97 

Bus organizuojamas vertimo paslaugų prieglobsčio prašytojams teikimas. 

01-003-11-01-03 (TP) 
PRIEMONĖ: Organizuoti dokumentų išrašymo, biometrinių 

duomenų surinkimo įrangos, techninės ir susijusios programinės 

įrangos priežiūrą, palaikymą ir funkcionavimą 
1 630 

Bus užtikrinama asmens dokumentų išrašymo, biometrinių duomenų surinkimo įrangos, techninės ir programinės 

įrangos priežiūra, palaikymas ir tinkamas funkcionavimas.  
01-003-11-01-04 (TP) PRIEMONĖ: Įsigyti asmens ir kitų dokumentų blankų 18 071,7 

Bus įsigyjami asmens ir kitų dokumentų blankai. 

01-003-11-01-05 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal 

MD kompetenciją 
nuo 2026 m. 

Bus įgyvendinamos veiklos, skirtos pasirengti pirmininkavimui ES Tarybai, o nuo 2027 m. – pirmininkavimo ES 

Tarybai veiklos. 

01-003-12-01 (T) 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti sklandų ADIC prie VRM reorganizavimo procesą“ 

Vykdo Asmens dokumentų išrašymo centras. 

01-003-12-01-01 (TP) 
PRIEMONĖ: Vykdyti galutinius atsiskaitymus su darbuotojais ir 

tiekėjais 
17,7 

Bus vykdomi galutiniai atsiskaitymai su darbuotojais ir tiekėjais. 

01-003-12-01-03 (TP) 
PRIEMONĖ: Sumokėti skolą už 2024 m. pristatytus asmens 

tapatybės kortelės blankus 
2 614,3 

Bus sumokėta skola už pristatytus asmens tapatybės kortelės blankus.   

  



43 
 

   

 

TEISĖKŪRINĖS IR (AR) KITOS NEFINANSINĖS PRIEMONĖS, KURIŲ ĮGYVENDINIMUI 

NEPLANUOJAMI ASIGNAVIMAI:  

Kodas / 

Įgyvendinimo 

terminas 

Teisėkūrinių ir (ar) kitų  priemonių, kurioms įgyvendinti asignavimų 

šioje funkcijų vykdymo programoje neplanuojama, trumpas 

aprašymas 

Vykdantis 

padalinys 

01-003-01 TN / 

2025-07-01 

Parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. spalio 

12 d. įsakymo Nr. 1V-329 „Dėl Leidimų laikinai gyventi Lietuvos 

Respublikoje užsieniečiams išdavimo, keitimo, panaikinimo, taip 

pat įvertinimo, ar santuoka, registruota partnerystė, įvaikinimas ar 

įmonė yra fiktyvūs, tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą. 

MD prie VRM 

Tvarkos aprašo pakeitimo nuostatos susijusios su asmens dokumentų išdavimo funkcijos perdavimu Migracijos 

departamentui.  

01-003-02 TN / 

2025-07-01 

Parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. 

gruodžio 21 d. įsakymo Nr. 1V-445 „Dėl Lietuvos Respublikos 

ilgalaikio gyventojo leidimo gyventi Europos Sąjungoje išdavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą. 

MD prie VRM 

Tvarkos aprašo pakeitimo nuostatos susijusios su asmens dokumentų išdavimo funkcijos perdavimu Migracijos 

departamentui. 

01-003-03 TN / 

2025-07-01 

Parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. 

lapkričio 10 d. įsakymo Nr. 1V-357 „Dėl Užsieniečio paso išdavimo, 

keitimo, paskelbimo negaliojančiu ir naikinimo tvarkos aprašo 

patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą. 

MD prie VRM 

Tvarkos aprašo pakeitimo nuostatos susijusios su asmens dokumentų funkcijos perdavimu Migracijos 

departamentui 

01-003-04 TN / 

2025-07-01 

Parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2016 m. vasario 

24 d. įsakymo Nr. 1V-131 „Dėl Prieglobsčio Lietuvos Respublikoje 

suteikimo ir panaikinimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ 

projektą. 

MD prie VRM 

Priėmus įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ pakeitimo įstatymą, bus aktualizuotos tvarkos aprašo 

nuostatos, susijusios su Migracijos ir prieglobsčio pakto įgyvendinimu. 

01-003-05 TN / 

2025-07-01 

Parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2004 m. 

gruodžio 24 d. įsakymo Nr. 1V-429 „Dėl Sprendimų dėl užsieniečio 

įpareigojimo išvykti, išsiuntimo, grąžinimo ir vykimo tranzitu per 

Lietuvos Respublikos teritoriją priėmimo ir jų vykdymo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą. 

MD prie VRM 

Priėmus įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės padėties“ pakeitimo įstatymą, bus aktualizuotos tvarkos aprašo 

nuostatos, susijusios su Migracijos ir prieglobsčio pakto įgyvendinimu. 

01-003-06 TN/ 

2025-07-01 

Parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos 

Respublikos užsienio reikalų ministro įsakymo „Dėl Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro ir Lietuvos Respublikos 

užsienio reikalų ministro 2015 m. kovo 19 d. įsakymo Nr. Nr.1V-

200 / V-62 „Dėl asmens tapatybės kortelės ir paso išdavimo 

tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą. 

MD prie VRM 

Tvarkos aprašo pakeitimo nuostatos susijusios su asmens dokumentų išdavimo funkcijos perdavimu Migracijos 

departamentui. 

01-003-07 TN/ 

2025-07-01 

Parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2005 m. 

lapkričio 24 d. įsakymo Nr. 1V-393 „Dėl asmens be pilietybės 

kelionės dokumento išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą. 

MD prie VRM 



44 
 

   

 

Kodas / 

Įgyvendinimo 

terminas 

Teisėkūrinių ir (ar) kitų  priemonių, kurioms įgyvendinti asignavimų 

šioje funkcijų vykdymo programoje neplanuojama, trumpas 

aprašymas 

Vykdantis 

padalinys 

Tvarkos aprašo pakeitimo nuostatos susijusios su asmens dokumentų išdavimo funkcijos perdavimu Migracijos 

departamentui. 

01-003-08 TN/ 

2025-07-01 

Parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. birželio 

28 d. įsakymo Nr. 1V-594 „Dėl Sąjungos piliečio šeimos nario 

leidimo laikinai ar nuolat gyventi šalyje kortelės išdavimo tvarkos 

partašo patvirtinimo“ pakeitimo“ projektą.  

MD prie VRM 

Tvarkos aprašo pakeitimo nuostatos susijusios su asmens dokumentų išdavimo funkcijos perdavimu Migracijos 

departamentui 

01-003-09 TN/ 

2025-07-01 

Parenti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo „Dėl 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2019 m. vasario 22 d. 

įsakymo Nr. 1V-194 „Dėl Teisės laikinai ar nuolat gyventi Lietuvos 

Respublikoje pažymėjimo išdavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ projektą. 

MD prie VRM 

Tvarkos aprašo pakeitimo nuostatos susijusios su asmens dokumentų išdavimo funkcijos perdavimu Migracijos 

departamentui 

01-003-10 TN / 

2025 m. I ketv. 

Parengti Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro įsakymo 

„Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2006 m. 

gruodžio 28 d. įsakymo Nr. 1V-498 „Dėl Lietuvos Respublikos paso 

formos ir Lietuvos Respublikos paso formos aprašymo 

patvirtinimo“ pakeitimo“, Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro įsakymo „Dėl Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2008 m. liepos 28 d. įsakymo Nr. 1V-289 „Dėl Lietuvos 

Respublikos asmens be pilietybės kelionės dokumento blanko 

privalomosios formos ir Lietuvos Respublikos pabėgėlio kelionės 

dokumento blanko privalomosios formos patvirtinimo“ pakeitimo“ 

ir Asmens dokumentų išrašymo centro prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos direktoriaus įsakymo „Dėl Asmens 

dokumentų išrašymo centro prie Vidaus reikalų ministerijos 

direktoriaus 2009 m. birželio 12 d. įsakymo Nr. 1-26 „Dėl Prašymų 

asmens dokumentams išduoti, pakeisti, įforminti registravimo, 

užsakymų asmens dokumentams išrašyti formavimo ir duomenų 

apie asmens dokumentų galiojimą tvarkos aprašo patvirtinimo ir 

kai kurių teisės aktų pripažinimo netekusiais galios“ pakeitimo“ 

projektus. 

MD prie VRM 

(ADIC prie VRM) 

Įsakymų nuostatos susijusios su Tarptautinės civilinės aviacijos organizacijos (ICAO) dokumento Doc 9303 4 dalies 

nuostatų įgyvendinimu  – Lietuvos Respublikos paso ir asmens be pilietybės kelionės dokumento duomenų lape 

vizualinėje zonoje ir mašininio nuskaitymo zonoje turi būti pakeistas dokumento rūšį žymintis kodas (Lietuvos 

Respublikos paso formoje ir asmens be pilietybės kelionės dokumento formoje turi būti pakeistas dokumento rūšį 

žymintis kodas). 

01-003-11 TN / 

2025 m. I–IV ketv. 

Dalyvauti Europos Komisijos Vienodos formos vizų įvedimo 

komiteto (6 str. Komitetas) Vizų ir leidimų gyventi techninio 

pogrupio, Kelionės dokumentų komiteto, Kelionių palengvinimo 

grupės posėdžių veikloje. 

MD prie VRM 

(ADIC prie VRM) 

Asmens dokumentų išrašymo centro atstovai dalyvaus posėdžių veikloje svarstant asmens dokumentų saugumo 

stiprinimo ir techninių sprendimų klausimus. 

01-003-12 TN / 

2025 m. I–IV ketv. 

Sukurti naują, vartotojui technologiškai palankų ir inovatyvų 

elektroninio parašo funkcionalumą, kurį būtų sudaryta 

technologinė galimybė integruoti į e-dėklę, ir jį įgyvendinti: 

MD prie VRM 

(ADIC prie VRM) 

Įvertinti galimybes ir lėšų poreikį elektroninės atpažinties ir elektroninio parašo sprendimą sukurti be fizinės ir 

technologinės sąsajos su fizine asmens tapatybės kortele (2025 m.). 

Parengti techninę specifikaciją įsigyti elektroninės atpažinties sprendimą ir elektroninio parašo funkcionalumą, kurį 

būtų sudaryta technologinė galimybė integruoti į e-dėklę,  ir inicijuoti viešojo pirkimo procedūras (2026 m.). 

Įgyvendinti naują, vartotojui technologiškai palankų ir inovatyvų elektroninio parašo funkcionalumą (2027 m.). 



45 
 

   

 

Kodas / 

Įgyvendinimo 

terminas 

Teisėkūrinių ir (ar) kitų  priemonių, kurioms įgyvendinti asignavimų 

šioje funkcijų vykdymo programoje neplanuojama, trumpas 

aprašymas 

Vykdantis 

padalinys 

Rezultatas – veikiantis ir vartotojui technologiškai palankus ir inovatyvus elektroninio parašo funkcionalumas 

(reikalaujantis ne daugiau žingsnių nei kiti Lietuvos Respublikos rinkoje veikiantys elektroninio parašo 

funkcionalumai ir neturintis fizinės ir technologinės sąsajos su fizine asmens tapatybės kortele), integruotas arba 

technologiškai galimas integruoti į e-dėklę. 

01-003-13 TN / 

2025 m. I–IV ketv. 

Įgyvendinti projektą „Papildomos ADIC veiklos sąnaudos“, 

finansuojamo Sienų valdymo ir vizų politikos finansinės paramos 

priemonės, įtrauktos į Integruoto sienų valdymo fondą, 2021–2027 

m. programos lėšomis. 

MD prie VRM 

(ADIC prie 

VRM) 

Vykdydamas projektą, Asmens dokumentų išrašymo centras įsigis 700 000 vnt. supaprastinto tranzito geležinkeliu 

dokumentų (STGD), kurių forma patvirtinta 2003 m. balandžio 14 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 694/2003 dėl 

supaprastinto tranzito dokumentų (STD) ir supaprastinto tranzito geležinkeliu dokumentų (STGD), numatytų 

Reglamente (EB) Nr. 693/2003, vienodos formos ir 680 000 vnt. blankų vizai įklijuoti, kurių forma patvirtinta 2002 

m. vasario 18 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 333/2002 dėl vienodo pavyzdžio vizų įklijų formų, valstybių narių 

išduodamų asmenims, turintiems kelionės dokumentus, kurių nepripažįsta tas įklijų formas rengianti valstybė narė, 

blankų.  

 

 

2-003 grafikas. 01-003 programa „Migracijos procesų valdymas“ ir jos uždaviniai    

 

 

01. Valstybės veiklos sritis

„Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“ 

01-003 programa „Migracijos procesų valdymas"

01-003-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys – užtikrinti veiksmingą migracijos 
procedūrų kontrolę, tinkamą dokumentų išrašymą ir sertifikavimą, teikiamų 

paslaugų kokybę ir jų prieinamumą

01-003-12-01 Tęstinės veiklos uždavinys – užtikrinti sklandų ADIC prie VRM 
reorganizavimo procesą



46 
 

   

 

* MD/ADIC Asignavimai 
3-003 lentelė. 2025–2027 metų 01-003 programos „Migracijos procesų valdymas“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)  

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 
2026-ųjų metų 

asignavimai 
2027-ųjų metų asignavimai 

Vyriausybės 

programos nuostatų 

įgyvendinimo plano, 

Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP ir 

(arba) nacionalinės 

plėtros programos 

akronimas ir elemento 

kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

01-003-11-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti veiksmingą 

migracijos procedūrų kontrolę, tinkamą 

dokumentų išrašymą ir sertifikavimą, 

teikiamų paslaugų kokybę ir jų 

prieinamumą 

37 172 15 148 36 734 15 173 34 528 15 173   

01-003-11-

01-01 (TP) 

Įgyvendinti valstybės politiką migracijos, 

pilietybės, asmens dokumentų išdavimo ir 

sertifikavimo srityse 
17 295,3 15 148 17 166 15 160 17 250 15 160   

01-003-11-

01-02 (TP) 

Organizuoti vertimo paslaugų teikimą 

prieglobsčio prašytojams 
97   104   104     

01-003-11-

01-03 (TP) 

Organizuoti dokumentų išrašymo, 

biometrinių duomenų surinkimo įrangos, 

techninės ir susijusios programinės įrangos 

priežiūrą, palaikymą ir funkcionavimą 

1 630   1 708   1 708     

01-003-11-

01-04 (TP) 
Įsigyti asmens ir kitų dokumentų blankų 18 071,7   17 653   15 350     

01-003-11-

01-05 (TP) 

Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos Sąjungos 

Tarybai 2027 m. veiklas pagal MD 

kompetenciją 

    22 13 35 13   

01-003-11-

01-06 (PR) 

Pervesti valstybės nario mokestį 

Tarptautinei migracijos organizacijai 
78   81   81     

01-003-12-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti sklandų ADIC 

prie VRM reorganizavimo procesą 2 632 12           

01-003-12-

01-01 (TP) 

Vykdyti galutinius atsiskaitymus su 

darbuotojais ir tiekėjais  
17,7 12           



47 
 

   

 

01-003-12-

01-03 (TP) 

Sumokėti skolą už 2024 m. pristatytus 

asmens tapatybės kortelės blankus 
2 614,3             

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas  39 804 15 160 36 734 15 173 34 528 15 173   

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 39 804 15 160 36 734 15 173 34 528 15 173   

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 
              

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos             
  

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 

įmokos               

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos) 
              

  Iš viso programos pažangos ir 

regioninėms pažangos priemonėms 

finansuoti 
              

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms 

pažangos priemonėms             
  

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

pažangos priemonėms             
  

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 39 804 15 160 36 734 15 173 34 528 15 173   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 
39 804 15 160 36 734 15 173 34 528 15 173   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 
            

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 39 804 15 160 36 734 15 173 34 528 15 173   

  
Iš viso programai finansuoti 

(Pažanga+tęstinė) 
39 804 15 160 36 734 15 173 34 528 15 173   

 

  



48 
 

   

 

 

4-003 lentelė. 01-003 programos „Migracijos procesų valdymas“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

** MD/ADIC Rodikliai 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 

2025 m. 2026 m. 2027 m. 

01-003-11 

PIRMASIS VEIKLOS TIKSLAS 

„Įgyvendinti migracijos politiką ir gerinti teikiamų paslaugų kokybę“  

Tikslą įgyvendina – MD prie VRM 

E-01-003-11-01 

Klientų pasitenkinimas teikiamomis Migracijos departamento 

paslaugomis, ne mažiau kaip, proc. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 95. 

97 98 98,5  

01-003-11-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti veiksmingą migracijos procedūrų kontrolę, tinkamą dokumentų išrašymą ir sertifikavimą, teikiamų 

paslaugų kokybę ir jų prieinamumą“  

Uždavinį įgyvendina – MD prie VRM 

 

E-01-003-11-01-01 

Gautų prašymų išduoti (pakeisti) asmens tapatybę patvirtinantį 

dokumentą bendra tvarka įvykdymo terminas, ne ilgiau kaip, 

kalendorinėmis dienomis 

Rodiklis susietas su antrojo veiklos tikslo (ADIC) rodikliu R-01-003-12-01. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 15. 

15 15 14  

01-003-11-01-01 (TP) 
Įgyvendinti valstybės politiką migracijos, pilietybės, asmens dokumentų išdavimo ir sertifikavimo srityse 

Priemonės koordinatorius – MD prie VRM. 
17 295,3 tūkst. eurų 

R -01-003-11-01-01-01 

Priimta Migracijos departamento sprendimų dėl prieglobsčio 

suteikimo / nesuteikimo per nustatytus terminus, dalis, ne mažiau kaip, 

proc. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 55. 

72 73 74  

R-01-003-11-01-01-02 

Išnagrinėta prašymų dėl Lietuvos Respublikos  pilietybės atkūrimo ir 

Lietuvos Respublikos pilietybės atsisakymo, per nustatytus terminus, 

dalis, ne mažiau kaip, proc.  

2023 m. pasiekta reikšmė – 79.  

92 93 95  

R-01-003-11-01-01-03 
Praleista Migracijos departamento klientų skambučių, ne daugiau 

kaip, proc. 
15 13 11  

01-003-11-01-02 (TP) 
Organizuoti vertimo paslaugų teikimą prieglobsčio prašytojams  

Priemonės koordinatorius – MD prie VRM. 
97 tūkst. eurų 



49 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

R-01-003-11-01-02-01 Užtikrintas vertimo paslaugų teikimas prieglobsčio prašytojams 
Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

01-003-11-01-03 (TP) 

Organizuoti dokumentų išrašymo, biometrinių duomenų surinkimo įrangos, techninės ir susijusios 

programinės įrangos priežiūrą, palaikymą ir funkcionavimą 

Priemonės koordinatorius – MD prie VRM. 

1 630 tūkst. eurų 

R-01-003-11-01-03-01 
Dėl spausdinimo įrenginių gedimų brokuotų blankų santykis su 

panaudotais blankais, ne daugiau kaip, proc. 
0,18 0,17 0,16  

01-003-11-01-04 (TP) Įsigyti asmens ir kitų dokumentų blankų 18 071,7 tūkst. eurų 

R-01-003-11-01-04-01 Užtikrintas asmens dokumentų išrašymo nepertraukiamumas 
Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

01-003-11-01-05 (TP) 

Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal MD 

kompetenciją 

Priemonės koordinatorius – MD prie VRM. 

Priemonė įgyvendinama nuo 

2026 m. 

R-01-003-11-01-05-01 

Įgyvendinta suplanuotų pasirengimo pirmininkavimui ir 

pirmininkavimo ES Tarybai veiklų, per nustatytus terminus, dalis, 

nemažiau kaip, proc.   

- 90 90  

01-003-11-01-06 (PR) 
Pervesti valstybės nario mokestį Tarptautinei migracijos organizacijai 

Priemonės koordinatorius – MD prie VRM. 
78 tūkst. eurų 

01-003-12 

ANTRASIS VEIKLOS TIKSLAS 

„Integruoti dokumentų išrašymo procesus į MD prie VRM“ 

Tikslą įgyvendina – ADIC prie VRM 

 

E-01-003-12-01 
Dokumentų išrašymo procesų integravimo į MD prie VRM baigtumas, 

proc. 
100 - -  

01-003-12-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti sklandų ADIC prie VRM reorganizavimo procesą“ 

Įgyvendina – ADIC prie VRM. 

 

E-01-003-12-01-01 
Atlikta reorganizavimo proceso veiklų, per nustatytus terminus, dalis, 

proc. 
100 - -  

01-003-12-01-01 (TP) 
Vykdyti galutinius atsiskaitymus su darbuotojais ir tiekėjais 

 Priemonės koordinatorius – ADIC prie VRM. 
17,7 tūkst. eurų 

R-01-003-12-01-01-01 
Atlikta atsiskaitymų su darbuotojais ir tiekėjais, per nustatytus 

terminus, dalis, proc. 
100 - -  

01-003-12-01-02 (TP) Sumokėti skolą už 2024 m. pristatytus asmens tapatybės kortelės blankus 2 614,3 tūkst. eurų 



50 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

Priemonės koordinatorius – ADIC prie VRM. 

R-01-003-12-01-02-01 Likviduoti skoliniai įsipareigojimai, proc. 100 - -  



 
 

   

 

01-004 Regionų programa 

Valstybės veiklos srities 

„01. Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“  

01-004 PROGRAMA „REGIONŲ PLĖTRA“ 

 

Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Įgyvendinama politika vidaus reikalų ministrui pavestoje valdymo srityje – regioninė plėtra 

Pagal programą finansuojami projektai, kurie prisideda prie šių veiksmų programų įgyvendinimo: 

- 2021–2027 m. ES fondų investicijų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2022 m. rugpjūčio 3 d. sprendimu 

Nr. C(2022) 5742. Vidaus reikalų ministerija administruoja šios veiksmų programos 5.1 ir 5.2 uždavinių dalį. 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – vidaus reikalų viceministras Vaidotas Jakštas 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ PAGAL KOMPETENCIJĄ VYKDO: 

• Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos grupė, vadovė Rasa Tamulevičiūtė: 

➢ koordinuoja programos tikslų ir uždavinių įgyvendinimą; 

➢ koordinuoja 2021–2030 m. Nacionalinio pažangos plano 7 tikslo „Tvariai ir subalansuotai vystyti Lietuvos teritoriją 

ir mažinti regioninę atskirtį“ finansinių projekcijų planavimą ir panaudojimą; 

➢ koordinuoja 2021–2027 m. ES fondų investicijų programos 5 prioriteto „Piliečiams artimesnė Lietuva“ planavimą, 

įgyvendinimą, lėšų naudojimą; 

➢ koordinuoja integruotų teritorinių investicijų planavimą ir įgyvendinimą. 

 

PER ŠIĄ PROGRAMĄ ĮGYVENDINAMI PAŽANGOS UŽDAVINIAI: 

Kodas 
Pažangos uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių trumpas 

aprašymas 

Sąsaja su NPP, 

PP, 

2025 m. 

asignavimai 

tūkst. eurų 

01-004-07-01 
PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Stiprinti regionų ekonominį augimą, atsižvelgiant į jų potencialą“ 
 

01-004-07-01-01 

(RE) 

PRIEMONĖ: Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir 

miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius 
24 946 

Bus siekiama: 

- prisidėti prie užimtumo lygio, dirbančiajam tenkančios pridėtinės vertės (našumo) didinimo ir šių rodiklių tarpregioninių 

ir vidinių regionų netolygumų sumažinimo; 

- investuoti į ekonominio potencialo stiprinimą, investicinio patrauklumo didinimą ir verslo aplinkos gerinimą, siekiant 

kurti naujas kokybiškas darbo vietas ir plėtoti aukštą pridėtinę vertę kuriančius verslus. 

01-004-07-02 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Didinti darbo vietų pasiekiamumą ir viešųjų paslaugų prieinamumą 

visiems“ 

 

01-004-07-02-01 

(RE)  

PRIEMONĖ: Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų 

pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo efektyvumą 
48 741 

Bus siekiama: 

- prisidėti prie asmenų, patiriančių skurdą ir socialinę atskirtį, dalies sumažinimo; 

-investuoti į socialinės įtraukties stiprinimą ir bazinių poreikių užtikrinimą, teikiant kokybiškas, inovatyvias, kompleksines 

viešąsias paslaugas (kur tinkama – skaitmeninant), kuriant trūkstamą infrastruktūrą ir efektyviai ir tvariai naudojant jau 

turimą viešąją infrastruktūrą, užtikrinant viešųjų paslaugų kokybę bei prieinamumą visoje Lietuvos teritorijoje. 

 

 

 

 



52 
 

   

 

2-004 grafikas. 01-004 programa „Regionų plėtra“ ir jos uždaviniai 

  

01. Valstybės veiklos sritis

„Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“

01-004 programa „Regionų plėtra“

01-004-07-01 Pažangos uždavinys – Stiprinti regionų ekonominį augimą, atsižvelgiant į 
jų potencialą

01-004-07-02 Pažangos uždavinys – Didinti darbo vietų pasiekiamumą ir viešųjų 
paslaugų prieinamumą visiems



53 
 

   

 

* Regionų Asignavimai 
3-004 lentelė. 2025–2027 metų  01-004 programos „Regionų plėtra“  uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)  

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 2027-ųjų metų asignavimai 

Vyriausybės 

programos 

nuostatų 

įgyvendinimo 

plano, 

Nacionalinės 

darbotvarkės, 

NPP ir (arba) 

nacionalinės 

plėtros 

programos 

akronimas ir 

elemento kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

01-004-07-

01 (P) 

Stiprinti regionų ekonominį augimą, atsižvelgiant 

į jų potencialą 
24 946   22 337   26 119     

01-004-07-

01-01 (RE) 

Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir 

miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus 

išteklius 

24 946   22 337   26 119     

01-004-07-

02 (P) 

Didinti darbo vietų pasiekiamumą ir viešųjų 

paslaugų prieinamumą visiems 
48 741   40 657   38 500     

01-004-07-

02-01 (RE) 

Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų 

pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo 

efektyvumą 

48 741   40 657   38 500     

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas  73 687   62 994   64 619     

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 2 300   3 163   3 141     

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 5 926   9 885   18 452     

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 
65 461   49 946   43 026     

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos               

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos) 
              



54 
 

   

 

  Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

pažangos priemonėms finansuoti 73 687   62 994   64 619     

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms pažangos priemonėms 73 687   62 994   64 619     

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms 
              

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti               

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
              

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos 

ir pervedimų priemonėms 
              

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 73 687   62 994   64 619     

  Iš viso programai finansuoti (Pažanga+tęstinė) 73 687   62 994   64 619     

 

  



55 
 

   

 

**Regionų Rodikliai 
4-004 lentelė. 01-004 programos „Regionų plėtra“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

01-004-07 
NPP-7 STRATEGINIS TIKSLAS 

„Tvariai ir subalansuotai vystyti Lietuvos teritoriją ir mažinti regioninę atskirtį“ 
 

E-01-004-07-01 

Vidutinis BVP vienam gyventojui nuokrypis regionuose, palyginti su šalies 

BVP vienam gyventojui (to meto kainomis), proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė 2019 m. reikšmė – 29,9. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 31,2. 

25,4 25,4 25,2  

E-01-004-07-02 

Bendrųjų namų ūkių pajamų (vienam namų ūkio nariui per mėnesį) 

vidutinis nuokrypis regionuose, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė  reikšmė – 11,9. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 12,1.   

10,4 10,1 10,0  

E-01-004-07-03 

Vidutinis gyvenimo kokybės indekso nuokrypis savivaldybėse, palyginti su 

savivaldybių gyvenimo kokybės indekso vidurkiu, indekso punktai 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė 2018 m. reikšmė – 8,2. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 7,9. 

5,03 4,8 4,7  

01-004-07-01 
PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Stiprinti regionų ekonominį augimą, atsižvelgiant į jų potencialą“ 
 

E-01-004-07-01-01 

Gyventojų užimtumo lygis (15-64 m.), proc.  

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 71,6. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 73,2. 

74,5 75 75  

E-01-004-07-01-02 

Gyventojų užimtumo lygis (15-64 m.), proc.  

• kiekviename regione, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė 2019 m. reikšmė – 66,1. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 58,9.  

67,8 67,8 67,8  

E-01-004-07-01-03 

Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą 

(nefinansinių įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam per metus, tūkst. eurų 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė 2019 m. reikšmė – 21,7. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 30,6. 

31,5 32,0 32,5  



56 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

E-01-004-07-01-04 

Pridėtinė vertė gamybos sąnaudomis pagal veiklos vykdymo vietą 

(nefinansinių įmonių), tenkanti vienam dirbančiajam per metus –  

• kiekviename regione, ne mažiau kaip, tūkst. eurų 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė 2019 m. reikšmė – 14,1. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 19,7. 

20,5 21,0 21,7  

01-004-07-01-01 (RE) 
„Paskatinti regionų, funkcinių zonų, savivaldybių ir miestų  ekonominį augimą pasitelkiant jų turimus išteklius“ 

Regioninės pažangos priemonės koordinatorius – VRM RPG 
24 946 tūkst. eurų 

R-01-004-07-01-01-01 

Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei veiklai 

(miestuose), ha, kaupiamasis rodiklis 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė reikšmė – 0. 

Siektina reikšmė 2030 m. – 129,5. 

2023 m. reikšmė – 0. 

Pirmoji faktinė pasiekta reikšmė bus žinoma 2027 m. 

- - 7  

R-01-004-07-01-01-02 

Sukurtos arba atkurtos teritorijos, naudojamos ekonominei, rekreacinei ar 

turizmo paskirčiai (funkcinėse zonose), ha, (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė reikšmė – 0. 

Siektina reikšmė 2030 m. – 254,6. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 0. 

Pirmoji faktinė pasiekta reikšmė bus žinoma 2027 m. 

- - 60  

01-004-07-02 
PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Didinti darbo vietų pasiekiamumą ir viešųjų paslaugų prieinamumą visiems“ 
 

E-01-004-07-02-01 

Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę atskirtį, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 24,8.  

2023 m. pasiekta reikšmė – 24,3. 

23 22,5 22,3  

E-01-004-07-02-02 

Asmenys, patiriantys skurdo riziką ar socialinę atskirtį – 

• kiekviename regione ne daugiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė 2019 m. reikšmė – 37,1. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 40,2. 

28,7 28,7 28,7  

01-004-07-02-01 (RE)  
„Pagerinti viešųjų paslaugų prieinamumą, darbo vietų pasiekiamumą ir tam reikalingų išteklių naudojimo 

efektyvumą“ 
48 741 tūkst. eurų 



57 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m.  

Regioninės pažangos priemonės koordinatorius – VRM RPG. 

R-01-004-07-02-01 

Metinis konsoliduotų viešųjų paslaugų vartotojų skaičius, vartotojų 

skaičius per metus, kaupiamasis rodiklis 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

Pradinė reikšmė – 0. 

Siektina reikšmė 2030 m. – 7 795 300. 

2023 m. reikšmė – 0. 

Pirmoji faktinė pasiekta reikšmė bus žinoma 2027 m. 

- 140 000 800 000  



 
 

   

 

01-005 ES Teritorinio b/p 

Valstybės veiklos srities 

„01. Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“  

01-005 PROGRAMA „EUROPOS TERITORINIO BENDRADARBIAVIMO TIKSLO 

PROGRAMA“ 

 
Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Programa prisideda prie 2021–2027 m. ES finansinio laikotarpio antrojo Sanglaudos politikos tikslo – Europos 

teritorinis bendradarbiavimas (INTERREG) – kuriuo siekiama remti ES sanglaudą bendradarbiaujant tarpvalstybiniu, 

tarptautiniu ir tarpregioniniu lygmenimis, programų (išskyrus Europos teritorinio planavimo stebėjimo tinklą 

ESPON), kuriose dalyvauja Lietuvos Respublika, dokumentų ir ES teisės aktų įgyvendinimo. 

Sudaromos sąlygos Lietuvos regionams dalyvauti INTERREG programose, skatinančiose Lietuvos regionų plėtrą ir 

jų ekonominį ir socialinį bendradarbiavimą su ES šalimis. 

Per INTERREG programas skatinamas Europos Sąjungos lėšų investavimas regionuose. Per INTERREG programų 

valdymo ir kontrolės sistemą užtikrinamas programų veikimas, bendradarbiaujama su kitų ES šalių ETB tikslo 

programų įgyvendinančiomis institucijomis ir EK. 

Užtikrinamas Lietuvos partnerių, įgyvendinančių INTERREG programų projektus, bendrasis finansavimas iš LR 

valstybės biudžeto lėšų.  

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – vidaus reikalų viceministras Vaidotas Jakštas. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. Programos vykdymo laikotarpis 2021–2029 m.  

PROGRAMĄ PAGAL KOMPETENCIJĄ VYKDO: 

Vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų departamentas, departamento direktorė Lina 

Šemetulskytė (ESID Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programų skyrius, skyriaus vedėjas Laimonas Gailius; ESID 

Teritorinio bendradarbiavimo programų skyrius, skyriaus vedėja Deimantė Jankūnaitė).   

Vidaus reikalų ministerijos projektų valdymo agentūra, direktorė Sigita Baronaitė. 

PROGRAMOS POVEIKIO VERTINIME DALYVAUJA VRM RPG. 

Programą audituoja VRM Centralizuoto vidaus audito skyrius. 

PROGRAMA ĮGYVENDINA ŠĮ TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINĮ: 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

 asignavimai 

tūkst. eurų 

01-005-11-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS. 

„Užtikrinti Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programų įgyvendinimą“ 

01-005-11-01-01 (TP) 

PRIEMONĖ: Teikti techninę pagalbą įgyvendinant 2021-2027 

INTERREG Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną 

programą 

1 105 

Bus užtikrinamas Lenkijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos įgyvendinimas, finansavimo sprendimų 

projektams priėmimas, paramos sutarčių pasirašymas, projektų keitimų nagrinėjimas, projektų mokėjimo paraiškų 

nagrinėjimas ir lėšų mokėjimas. 

01-005-11-01-02 (TP) 
PRIEMONĖ: Įgyvendinti ir bendrafinansuoti 2021-2027 

INTERREG projektus 
9 550 

Bus užtikrinamas 2021–2027 m. INTERREG programų įgyvendinimas: sprendimų priėmimas dėl Lenkijos ir Lietuvos 

bendradarbiavimo per sieną programos projektų finansavimo; paramos sutarčių pasirašymas; siūlymų dėl projektų 

keitimų nagrinėjimas; projektų mokėjimo paraiškų nagrinėjimas ir lėšų išmokėjimas; nacionalinės institucijos 

funkcijų ir bendrojo finansavimo užtikrinimas INTERREG programose. 

01-005-11-01-03 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti 2021-2027 m. INTERREG Lietuvos ir 

Lenkijos bendardarabiavimo per sieną programos vadovaujančiosios 

institucijos funkcijas 

270 

Bus užtikrinamas 2021-2027 m. INTERREG Lenkijos ir Lietuvos bendradarbiavimo per sieną programos 

vadovaujančiosios institucijos funkcijų įgyvendinimas - programos įgyvendinimo koordinavimas, finansavimo 

sprendimų projektams priėmimas, paramos sutarčių pasirašymas, projektų keitimų nagrinėjimas, projektų mokėjimo 

paraiškų nagrinėjimas ir lėšų mokėjimas. 

01-005-11-01-04 (TP) PRIEMONĖ: Bendrafinansuoti 2021-2027 m. INTERREG 120 



59 
 

   

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

 asignavimai 

tūkst. eurų 

programas, sumokant nacionalinius įnašus (išskyrus LT-PL 

programą) 

Bus mokami nacionaliniai įnašai į programų techninę pagalbą. 

01-005-11-01-05 (TP) Administruoti 2021–2027 metų INTERREG programų įgyvendinimą 55 

Bus aktyviai dalyvaujama programų administravimo veiklose, konsultuojami Lietuvos partneriai, rengiami 

nacionaliniai teisės aktai, dalyvaujama derybose su EK dėl programų programavimo ir įgyvendinimo, užtikrinama 

Lietuvos partnerių projektų išlaidų tikrinimo sistema. 

01-005-11-01-06 (TP) PRIEMONĖ: Bendrafinansuoti 2014-2020 m. ETB tikslo  projektus 200 

Bus išmokėtos valstybės biudžeto lėšos Lietuvos partneriams, įgyvendinusiems 2014–2020 m. ETB tikslo programų 

projektus. 

 

  



60 
 

   

 

 

2-005 grafikas. 01-005 programa „Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programa“ ir jos 

uždaviniai  

 

 
 

 

01. Valstybės veiklos sritis

„Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“ 

01-005 programa „Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programa“

01-005-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys – Užtikrinti Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo 
programų įgyvendinimą



61 
 

   

 

*Teritorinio b/p Asignavimai 
3-005 lentelė. 2025–2027 metų 01-005 programos „Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programa“  uždaviniai, priemonės, asignavimai 

ir kitos lėšos (tūkst. eurų)  

Valstybės 

veiklos srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 2027-ųjų metų asignavimai 
Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP ir 

(arba) nacionalinės 

plėtros programos 

akronimas ir elemento 

kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

01-005-11-01 

(T) 

Uždavinys:  Užtikrinti Europos 

teritorinio bendradarbiavimo tikslo 

programų įgyvendinimą 
10 855 691 15 860 712 16 855 733   

01-005-11-01-

01 (TP) 

Teikti techninę pagalbą įgyvendinant 

2021-2027 m. INTERREG Lietuvos ir 

Lenkijos bendardarabiavimo per sieną 

programą  

1 105 691 1 105 712 1 105 733   

01-005-11-01-

02 (TP) 

Įgyvendinti ir bendrai finansuoti 2021-

2027 m. INTERREG projektus 
9 550   14 755   15 750     

01-005-11-01-

03 (TP) 

Vykdyti 2021-2027 m. INTERREG 

Lietuvos ir Lenkijos bendardarabiavimo 

per sieną programos vadovaujančiosios 

institucijos funkcijas 

270 225 270 225 270 225   

01-005-11-01-

04 (TP) 

Bendrafinansuoti 2021-2027 m. 

INTERREG programas, sumokant 

nacionalinius įnašus (išskyrus LT-PL 

programą) 

120   120   120     

01-005-11-01-

05(TP) 

Administruoti 2021–2027 metų 

INTERREG programų įgyvendinimą 
55   50   55     

01-005-11-01-

06 (TP) 

Bendrafinansuoti 2014-2020 ETB tikslo 

projektus  
200             

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas  11 300 916 16 300 937 17 300 958   



62 
 

   

 

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos               

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 3 300 75 2 300 75 3 300 75   

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 8 000 841 14 000 862 14 000 883   

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 

įmokos               

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams 

įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos 

lėšos) 

              

  Iš viso programos pažangos ir 

regioninėms pažangos priemonėms 

finansuoti 
              

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms 

pažangos priemonėms             
  

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

pažangos priemonėms             
  

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 11 300 916 16 300 937 17 300 958   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms 

tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 
11 300 916 16 300 937 17 300 958   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 
            

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 11 300 916 16 300 937 17 300 958   

  
Iš viso programai finansuoti 

(Pažanga+tęstinė) 
11 300 916 16 300 937 17 300 958   

   



63 
 

   

 

**Teritorinio b/p Rodikliai 
4-005 lentelė. 01-005 programos „Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo programa“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų 

reikšmės 

 Stebėsenos rodiklio 

kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m. 

01-005-11 

VEIKLOS TIKSLAS 

„Skatinti Lietuvos regionų socialinę ir ekonominę plėtrą ir mažinti netolygumus tarp Lietuvos regionų ir Europos Sąjungos 

valstybių regionų“ 
 

E-01-005-11-01 

Lietuvos Respublikos vieta tarp mažiausius regioninius užimtumo netolygumus 

turinčių ES šalių, ne žemesnė kaip 

Rodiklio koordinatorius – VRM RPG. 

2023 m. reikšmė - 16 

14 13 13  

01-005-11-01 (T) 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti Europos teritorinio bendradarbiavimo tikslo (INTERREG) programų įgyvendinimą“ 

Uždavinį įgyvendina – VRM ESID (ESID Teritorinio bendradarbiavimo programų skyrius ir  ESID Lietuvos ir Lenkijos INTERREG 

programų skyrius ) 

 

E-01-005-11-01-01 

Sėkmingai baigtų įgyvendinti programų projektų, kuriuose dalyvauja Lietuvos 

partneriai, skaičius 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Teritorinio bendradarbiavimo programų 

skyrius; ESID Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programų skyrius). 

2023 m. pasiekta reikšmė – 64. 

- - 40  

01-005-11-01-01 (TP) 

Teikti techninę pagalbą įgyvendinant 2021-2027 m. INTERREG Lietuvos ir Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programą 

Priemonės koordinatorius – VRM ESID (ESID Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programų skyrius) 

Priemonę įgyvendina – VšĮ „Vidaus reikalų ministerijos projektų valdymo agentūra“. 

1 105 tūkst. eurų 

R-01-005-11-01-01-01 

Pasiekti rodikliai pagal pasirašytą sutartį dėl techninės pagalbos teikimo Lietuvos ir 

Lenkijos bendradarbiavimo per sieną programą, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programų 

skyrius). 

Rodiklį įgyvendina – VšĮ „Vidaus reikalų ministerijos projektų valdymo agentūra“. 

100 100 100  

01-005-11-01-02 (TP) 

Įgyvendinti ir bendrai finansuoti 2021–2027 m. INTERREG projektus 

Priemonės koordinatorius – VRM ESID (ESID Teritorinio bendradarbiavimo programų skyrius; ESID Lietuvos ir Lenkijos INTERREG 

programų skyrius) 

9 550 tūkst. eurų 

R-01-005-11-01-02-01 

Išmokėta lėšų pagal gautus prašymus, per nustatytus terminus dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Teritorinio bendradarbiavimo programų 

skyrius, ESID Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programų skyrius ). 

100 100 100  



64 
 

   

 

 Stebėsenos rodiklio 

kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m. 2027 m. 

01-005-11-01-03 (TP) 

Vykdyti 2021-2027 m. INTERREG Lietuvos ir Lenkijos bendardarabiavimo per sieną programos vadovaujančiosios institucijos 

funkcijas 

Priemonės koordinatorius – VRM ESID (ESID Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programų skyrius).  

270 tūkst. eurų 

R-01-005-11-01-03-01 

ES lėšų dalis nuo 2021-2027 m. INTERREG Lietuvos ir Lenkijos 

bendradarbiavimo per sieną programos lėšų, kurių panaudojimui sudarytos 

sutartys, proc. (kaupiamasis rodiklis)  

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Lietuvos ir Lenkijos INTERREG programų 

skyrius).  

50  75  100   

01-005-11-01-04 (TP) Bendrafinansuoti 2021-2027 m. INTERREG programas, sumokant nacionalinius įnašus (išskyrus LT-PL programą) 120 tūkst. eurų 

R-01-005-11-01-04-01 

Išmokėta lėšų pagal gautus prašymus, per nustatytus terminus dalis, proc.  

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Teritorinio bendradarbiavimo programų 

skyrius).  

100 100 100  

01-005-11-01-05 (TP) Administruoti 2021–2027 metų INTERREG programų įgyvendinimą 55 tūkst. eurų 

R-01-005-11-01-05-01 

Lietuvos partnerių skaičius, dalyvaujančių INTERREG programų projektuose 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Teritorinio bendradarbiavimo programų 

skyrius). 

120 120 120  

01-005-11-01-06 (TP) 
Bendrafinansuoti 2014-2020 m. ETB tikslo  projektus  

Priemonės koordinatorius – VRM ESID (ESID Teritorinio bendradarbiavimo programų skyrius). 
200 tūkst. eurų 

R-01-005-11-01-06-01 

Išmokėta lėšų pagal gautus prašymus, per nustatytus terminus dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Teritorinio bendradarbiavimo programų 

skyrius). 

100 100 100  



65 
 

   

 

Valstybės veiklos srities 

„01. Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“ 

01-010 PROGRAMA „VIDAUS REIKALŲ MINISTERIJOS VALDYMO PROGRAMA“ 

01-010 VRM VALDYMO p. 
Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Valdymo programoje planuojamos tęstinės veiklos priemonės, taip pat Vidaus reikalų ministerijos veiklai užtikrinti 

skirtos išlaidos.  

Įgyvendinant šią programą, siekiama veiksmingai vykdyti strateginį planavimą ir kurti efektyvią valdymo sistemą, kuri 

užtikrintų vidaus reikalų sistemai keliamų užduočių įgyvendinimą.  

Bus sudaromos sąlygos Vidaus reikalų ministerijos struktūrinių padalinių veiklai. 

Įgyvendinant Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano nuostatas, bus siekiama užtikrinti nacionalinius 

interesus atitinkantį tarptautinio bendradarbiavimo vidaus reikalų srityje plėtojimą.  

Bus vykdomos pasirengimo ir pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklos. 

Bus vykdomos CSSPP projektų atrankos, teikiamos konsultacijos, vertinamos paraiškos, bei administruojamas atrinktų 

projektų įgyvendinimas. 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – Vidaus reikalų ministerijos kancleris Dalius Kuliešius, tel. +370 5271 7202. 

PROGRAMA ĮGYVENDINAMAS TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS: 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

 asignavimai 

tūkst. eurų 

01-010-11-01 (T) 
VEIKLOS UŽDAVINYS  

„Užtikrinti bendrųjų funkcijų atlikimą“ 

01-010-11-01-01 (TP) 
PRIEMONĖ: Sudaryti sąlygas Vidaus reikalų ministerijos struktūrinių 

padalinių veiklai 
6 239 

Bus užtikrinama Vidaus reikalų ministerijos struktūrinių padalinių veikla. 

01-010-11-01-02 (TP) 

PRIEMONĖ: Plėtoti nacionalinius interesus atitinkantį tarptautinį 

bendradarbiavimą vidaus reikalų srityje ir dalyvauti Europos Sąjungos 

komitetų, darbo grupių posėdžiuose, kituose tarptautiniuose renginiuose 

ir susitikimuose 

77 

Užtikrinant Lietuvos Respublikos interesų atstovavimą ES ir kitų tarptautinių organizacijų veikloje, tarptautiniuose 

renginiuose ir susitikimuose bei Lietuvos institucinės patirties perdavimą ES Rytų partnerystės ir kitoms besivystančioms 

valstybėms vystomojo bendradarbiavimo ir kitų projektų rėmuose, bus apmokamos VRM vadovybės bei VRM padalinių 

valstybės tarnautojų ir darbuotojų dirbančių pagal darbo sutartis kelionių išlaidos. 

01-010-11-01-03 (TP) 
PRIEMONĖ: Administruoti  2021–2027 m. Europos Sąjungos 

struktūrinę paramą 
1 059 

Bus finansuojami su  2021–2027 m. ES struktūrinės paramos administravimu susiję veiksmai (pvz. darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas, komandiruotės, darbuotojų darbo užmokestis, socialinio draudimo įmokos, ūkinio inventoriaus, 

kompiuterinės techninės ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimas ir kt.). 

01-010-11-01-04 (TP) 
PRIEMONĖ: Administruoti Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros 

programos projektus 
230 

Bus vykdoma projektų, įgyvendinančių Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programą, atranka konkurso būdu – bus 

skelbiami kvietimai teikti projektų paraiškas (projektų įgyvendinimo planus), teikiamos konsultacijos pareiškėjams, 

atliekamas gautų paraiškų vertinimas, priimami sprendimai dėl projektų finansavimo. Atrinkus projektus, bus 

administruojamas jų įgyvendinimas – sudaromos projekto sutartys, vykdomi mokėjimai projekto vykdytojui, atliekama 

projektų įgyvendinimo stebėsena ir priežiūra. 

01-010-11-01-05 (TP) 
PRIEMONĖ: Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo 

Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal VRM kompetenciją 
219 

Bus įgyvendinamos veiklos, skirtos pasirengti pirmininkavimui ES Tarybai, o nuo 2027 m. – pirmininkavimo ES Tarybai 

veiklos. 

 



66 
 

   

 

2-010 grafikas. 01-010 programa  „Vidaus reikalų ministerijos valdymo programa“ ir jos uždaviniai  

01. Valstybės veiklos sritis

„Valstybės valdymas, regioninė politika ir viešasis administravimas“ 

01-010 programa „Vidaus reikalų ministerijos valdymo programa“

01-010-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys – Užtikrinti bendrųjų funkcijų atlikimą



67 
 

   

 

*VALDYMO p. Asignavimai  
3-010 lentelė. 2025–2027 metų valdymo programos 01-010 „Vidaus reikalų ministerijos valdymo programa“  uždaviniai, priemonės, asignavimai ir 

kitos lėšos (tūkst. eurų)  

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 2027-ųjų metų asignavimai 

Vyriausybės 

programos 

nuostatų 

įgyvendinimo 

plano, 

Nacionalinės 

darbotvarkės, 

NPP ir (arba) 

nacionalinės 

plėtros programos 

akronimas ir 

elemento kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

01-010-11-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti bendrųjų  funkcijų atlikimą 
7 914 6 779 9 046 7 488 9 712 7 262   

01-010-11-

01-01 (TP) 

Sudaryti sąlygas Vidaus reikalų ministerijos 

struktūrinių padalinių veiklai  
6 329 5 558 6 329 5 558 6 329 5 558   

01-010-11-

01-02 (TP) 

Plėtoti nacionalinius interesus atitinkantį tarptautinį 

bendradarbiavimą vidaus reikalų srityje bei dalyvauti 

Europos Sąjungos komitetų, darbo grupių posėdžiuose, 

kituose tarptautiniuose renginiuose ir susitikimuose 

77   77   77     

01-010-11-

01-03 (TP) 

Administruoti 2021-2027 m. Europos Sąjungos 

struktūrinę paramą 
1 059 944 1 029 944 1 029 944   

01-010-11-

01-04 (TP) 

Administruoti Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros 

programos projektus 
230 205 220 205 220 205   

01-010-11-

01-05 (TP) 

Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo 

Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal VRM 

kompetenciją 
219 72 1 391 781 2 057 555   

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas  7 914 6 779 9 046 7 488 9 712 7 262   

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 6 855 5 835 8 017 6 544 8 683 6 318   

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 
              

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 
1 059 944 1 029 944 1 029 944   



68 
 

   

 

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos               

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)               

  Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti               

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms             
  

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms             
  

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti 7 914 6 779 9 046 7 488 9 712 7 262   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms 
7 914 6 779 9 046 7 488 9 712 7 262   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
            

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 7 914 6 779 9 046 7 488 9 712 7 262   

  Iš viso programai finansuoti (Pažanga+tęstinė) 7 914 6 779 9 046 7 488 9 712 7 262   

 

 

  



69 
 

   

 

4-010 lentelė. Valdymo programos 01-010 „Vidaus reikalų ministerijos valdymo programa“  uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

**VALDYMO p. Rodikliai  

Stebėsenos rodiklio kodas         
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m.  2027 m.  

01-010-11 
PIRMASIS VEIKLOS TIKSLAS 

„Užtikrinti Vidaus reikalų ministerijos valdymą“ 
 

E-01-010-11-01 

Teisės aktų projektų, pateiktų Vyriausybei, per nustatytus terminus 

dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM AD. 

Rodiklį įgyvendina – VRM struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 76,7. 

85 85 85  

01-010-11-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti bendrųjų funkcijų atlikimą“ 

Uždavinį įgyvendina Vidaus reikalų ministerijos struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją. 

 

E-01-010-11-01-01 

VRM darbuotojų pasitenkinimo darbu indeksas, ne mažiau kaip, 

Rodiklio koordinatorius – VRM AD. 

Rodiklį įgyvendina – VRM struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

2024 m. pasiekta reikšmė – 0,59. 

Maksimali rodiklio reikšmė – 1. 

0,7 0,7 0,8  

01-010-11-01-01 (TP) 
Sudaryti sąlygas Vidaus reikalų ministerijos struktūrinių padalinių veiklai 

Priemonės koordinatorius – VRM AD 
6 329 tūkst. eurų 

V-01-010-11-01-01-01 

Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo plano veiksmų, 

įvykdytų per nustatytus terminus dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM AD. 

Rodiklį įgyvendina – VRM struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją. 

100 100 100  

01-010-11-01-02 (TP) 

Plėtoti nacionalinius interesus atitinkantį tarptautinį bendradarbiavimą vidaus reikalų srityje ir dalyvauti Europos 

Sąjungos komitetų, darbo grupių posėdžiuose, kituose tarptautiniuose renginiuose ir susitikimuose 

Priemonės koordinatorius – VRM TBG. 

77 tūkst. eurų 

R-01-010-11-01-02-01 

Užtikrintas Lietuvos Respublikos interesų atstovavimas ES ir kitų 

tarptautinių organizacijų veikloje, tarptautiniuose renginiuose ir 

susitikimuose bei Lietuvos institucinės patirties perdavimas ES Rytų 

partnerystės ir kitoms besivystančioms valstybėms vystomojo 

bendradarbiavimo ir kitų projektų rėmuose 

Rodiklio koordinatorius – VRM TBG. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

01-010-11-01-03 (TP) Administruoti 2021-2027 m. Europos Sąjungos struktūrinę paramą 1 059 tūkst. eurų 



70 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio kodas         
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m.  2026 m.  2027 m.  

Priemonės koordinatorius - VRM ESID (ESID Investicijų programų skyrius) 

R-01-010-11-01-03-01 

ES lėšų dalis nuo Vidaus reikalų ministerijos administruojamų 2021-

2027 m. ES fondų investicijų programos lėšų, kurių panaudojimui 

sudarytos sutartys, proc. (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Investicijų programų skyrius). 

66 100 -  

01-010-11-01-04 (TP) 
Administruoti Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos projektus 

Priemonės koordinatorius – VRM VSPG 
230 tūkst. eurų 

R-01-010-11-01-04-01 

Įvertinta, per nustatytus terminus, projektų įgyvendinimo planų, 

kuriuos pareiškėjai pateikė nustatyta tvarka ir terminais,  proc. 

Rodiklį įgyvendina – VRM PVA 

100 100 100  

R-01-010-11-01-04-02 
Užtikrintas atrinktų projektų įgyvendinimo administravimas 

Rodiklį pagal kompetenciją įgyvendina: VRM PVA, VRM EFD 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

01-010-11-01-05 (TP) 

Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal VRM 

kompetenciją 

Priemonės koordinatorius – VRM TBG. 

219 tūkst. eurų 

R-01-010-11-01-05-01 

Įgyvendinta suplanuotų pasirengimo pirmininkavimui ir 

pirmininkavimo ES Tarybai veiklų, per nustatytus terminus, dalis, 

nemažiau kaip, proc.   

Rodiklio koordinatorius – VRM TBG. 

90 90 90  



 
 

   

 

07_ V. SRITIES programos  
V SKYRIUS 

Valstybės veiklos srities 

„07. Viešasis saugumas“ 

programos 

Valstybės veiklos srities koordinatorius – vidaus reikalų viceministras Gintaras Aliksandravičius.  

 

Programų tikslų ir uždavinių įgyvendinimą pagal kompetenciją koordinuoja šie VRM struktūriniai 

padaliniai: 

• VRM VSPG, vadovas Darius Domarkas;  

• VRM ESID, direktorė Lina Šemetulskytė. 

Valstybės veiklos sritis yra įgyvendinama per šias VRM SVP programas: 

• 07-011 „Visuomenės viešojo saugumo užtikrinimas“. Vykdo Policijos departamentas prie VRM; 

• 07-012 „Priešgaisrinė, civilinė sauga ir gelbėjimo darbai“. Vykdo Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo 

departamentas prie VRM; 

• 07-013 „Valstybės sienos apsauga“. Vykdo Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM; 

• 07-014 „Viešosios tvarkos atkūrimas, konvojavimas ir svarbių valstybės objektų apsauga“. Vykdo 

Viešojo saugumo tarnyba prie VRM; 

• 07-015 „Finansinių nusikaltimų tyrimas“. Vykdo Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba  prie VRM; 

• 07-016 „Vidaus reikalų valstybės informacinių išteklių valdymas“. Vykdo Informatikos ir ryšių 

departamentas prie VRM; 

• 07-017 „Valstybės remiama papildoma pareigūnų sveikatos priežiūra“. Vykdo pagal kompetenciją: 

Vidaus reikalų ministerija (VRM VSPG) ir VRM Medicinos centras; 

• 07-018 „Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra“. Koordinatoriai pagal kompetenciją: VRM VSPG, 

VRM ESID. Programą pagal kompetenciją vykdo: PD prie VRM, PAGD prie VRM, VSAT prie VRM, 

VST prie VRM, FNTT prie VRM; 

• 07-019 „Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra“. Koordinatoriai pagal kompetenciją: VRM VSPG, VRM 

ESID. Programą pagal kompetenciją vykdo: PAGD prie VRM, VSAT prie VRM. 



 
 

   

 

07-011 PD programa  

Valstybės veiklos srities 

„07. Viešasis saugumas“ 

07-011 PROGRAMA „VISUOMENĖS VIEŠOJO SAUGUMO UŽTIKRINIMAS“ 
 

Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Užtikrinamas visuomenės viešasis saugumas, nusikalstamų veikų užkardymas, atskleidimas ir tyrimas, kova su terorizmu, 

organizuotu nusikalstamumu, kitais sunkiais nusikaltimais,  rengiamos ir įgyvendinamos prevencinės programos. 

Stiprinamas bendradarbiavimas su užsienio valstybių teisėsaugos ir kitomis institucijomis, įgyvendinami tarptautiniai 

įsipareigojimai. 

Koordinuojama ir administruojama policijos sistemos veikla, užtikrinamas centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymas, 

inovacijų plėtra ir investicinių projektų įgyvendinimas. 

Vykdoma eismo priežiūra ir užtikrinamas eismo saugumas. 

Vykdomos specialiosios antiteroristinės operacijos, įkaitų išlaisvinimas, ginkluotų bei pavojingų nusikaltėlių sulaikymo 

ir sprogstamųjų įtaisų neutralizavimo operacijos, pasislėpusių įtariamųjų, kaltinamųjų, nuteistųjų, be žinios dingusių 

asmenų paieškos.  

Atliekami ekspertiniai tyrimai. 

Teikiamas profesinis mokymas rengiant policijos pareigūnus, plėtojamas policijos personalo kvalifikacijos tobulinimo 

procesas. 

Pagal kompetenciją įgyvendinamos Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo smurto artimoje aplinkoje 

riziką patiriantiems, nukentėjusiems nuo smurto artimoje aplinkoje ir smurto artimoje aplinkoje riziką keliantiems 

asmenims 2024–2026 metų veiksmų plano priemonės. 

 

PD prie VRM prioritetai 2025 m.: 

I. Policijos pajėgumo stiprinimas (naujų darbuotojų pritraukimas ir dirbančių pareigūnų – profesionalų  

išsaugojimas): 

• Policijos kaip darbdavio įvaizdžio stiprinimas ir pritraukimo gerinimas; 

• Motyvacinės sistemos tobulinimas; 

• Karjeros policijoje modelio ir sistemos parengimas ir taikymas; 

• Darbo užmokesčio konkurencingumo užtikrinimas; 

• Pareigūnų socialinių garantijų, paramos ir profesijos patrauklumo stiprinimas; 

• Pareigūnų ir darbuotojų rengimo ir kvalifikacijos tobulinimo sistemos tobulinimas; 

II. Veiklos administravimo efektyvinimas: 

• Veiklos ir kompetencijų peržiūra, siekiant efektyvinti policijos uždavinių įgyvendinimą; 

• Procesų ir procedūrų peržiūra ir supaprastinimas; 

• Teisinių ir organizacinių pagrindų sukūrimas krūvių sureguliavimui per prioritetų nustatymą; 

III. Skaitmeninių sprendimų plėtimas ir dirbtinio intelekto integravimas į policijos veiklą; 

IV. Pasirengimas hibridinėms grėsmėms: 

• Aprūpinimo pagal pasirengimo karui ir hibridinėms grėsmėms standartą užtikrinimas; 

• Mokymų organizavimas, parengties per tarp institucines pratybas stiprinimas; 

• Policijos vietos ir funkcijų karo padėties metu apibrėžimas ir sureglamentavimas; 

• Infrastruktūros ir įrangos hibridinėms grėsmėms atremti/ saugumui padidinti parengimas; 

• Kibernetinio saugumo stiprinimas. 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – Policijos generalinis komisaras Arūnas Paulauskas, tel. + 370 700 59 982. 

KOORDINUOJANTIS VRM STRUKTŪRINIS PADALINYS – VRM VSPG. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ VYKDO – Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos ir policijos 

įstaigos pagal kompetenciją. 

 

  



73 
 

   

 

PROGRAMA ĮGYVENDINA ŠIUOS TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIUS: 

 

Kodas 
Tęstinės veiklos uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai 

tūkst. eurų 

07-011-11-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų 

vykdymą“ 

Vykdo PD prie VRM struktūriniai padaliniai pagal kompetenciją. 

07-011-11-01-01 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti policijos sistemos veiklos planavimą, 

organizavimą, didinti veiklos veiksmingumą ir efektyvumą, gerinti 

koordinavimą bei veiklos kontrolę, vykdyti Policijos departamento, kaip 

centrinės statutinės įstaigos, bendrąsias ir specialiąsias funkcijas 

46 557 

Bus atliekamas Policijos departamento prie VRM darbuotojų darbo užmokesčio ir socialinio draudimo įmokų mokėjimas, 

infrastruktūros (pastatų, transporto priemonių, kitos įrangos) palaikymas ir darbuotojų aprūpinimas darbo priemonėmis 

ir paslaugomis. 

07-011-11-01-02 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti policijos sistemos materialinį aprūpinimą ir 

užtikrinti infrastruktūros išlaikymą, policijos sistemos pareigūnams 

teisės aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus 

30 675 

Bus vykdomas policijos sistemos centralizuotas materialinis aprūpinimas ir užtikrinamos socialinės garantijos. 

07-011-11-01-03 (TP) 

PRIEMONĖ: Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis 

priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų, 

ryšių bei transporto ir kitomis priemonėmis pagal nustatytus standartus 

9 279 

Bus vykdomas policijos pareigūnų aprūpinimas ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, 

informacinių technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis pagal patvirtintus standartus. 

07-011-11-01-04 (TI) 

PRIEMONĖ: Lietuvos policijos mokyklos šaudyklos ir mokomojo 

policijos taktikos poligono Kauno r. sav., Alšėnų sen., Mastaičių k., 

statyba ir infrastruktūros sukūrimas 

 1 859 

Bus vykdoma Lietuvos policijos mokyklos šaudyklos ir mokomojo policijos taktikos poligono Kauno r. sav., Alšėnų sen., 

Mastaičių k., statyba ir kuriama infrastruktūra. 

07-011-11-01-05 (TP) PRIEMONĖ: Atlikti ekspertinius tyrimus pagal policijos kompetenciją 672 

Bus atliekami ekspertiniai tyrimai (teismo ekspertizės, objektų tyrimai).  

07-011-11-01-06 (TP) 

PRIEMONĖ: Stiprinti specialiąsias funkcijas vykdančių padalinių 

gebėjimus ir vykdyti ginkluotų, pavojingų nusikaltėlių sulaikymo, įkaitų 

išlaisvinimo, sprogstamųjų įtaisų neutralizavimo, kitas pavestas 

specialiąsias policijos užduotis 

175 

Bus vykdomos specialiosios antiteroristinės, įkaitų išlaisvinimo ir pavojingų nusikaltėlių sulaikymo operacijos, 

sprogmenų paieška ir neutralizavimas, stiprinami specialiąsias funkcijas vykdančių padalinių darbuotojų gebėjimai 

vykdyti ginkluotų, pavojingų nusikaltėlių sulaikymo, įkaitų išlaisvinimo, sprogstamųjų įtaisų neutralizavimo, kitas 

pavestas specialiąsias policijos užduotis.  

07-011-11-01-07 (TP) 

PRIEMONĖ: Pagal PD kompetenciją įgyvendinti Valstybės institucijų 

ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei 

avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planą 

800 

Bus vykdomas Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos 

atominėje elektrinėje priemonių planas, įsigyjant reikiamas priemones pagal poreikį. 

07-011-11-01-08 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti eismo saugumo priežiūrą, eskortavimą ir 

lydėjimą, administracinių nusižengimų, susijusių su eismo saugumu, 

teiseną 

156 

Bus vykdoma eismo priežiūrą Lietuvos Respublikos keliuose, dalyvaujama formuojant bei įgyvendinant eismo automobilių 

keliais priežiūros strategiją, eskortuojamos ir lydimos specialiosiomis transporto priemonėmis oficialios delegacijos ir 

saugomi asmenys, pagal kompetenciją vykdoma administracinių nusižengimų teisena, tiriamos ir nagrinėjamos 

administracinių nusižengimų bylos dėl Kelių eismo taisyklių pažeidimų 

07-011-11-01-09 (TP) 
PRIEMONĖ: Dalyvauti Europos Sąjungos finansuojamuose 

projektuose (ES, bendrasis finansavimas ir kiti šaltiniai) 
484 

Bus dalyvaujama ES finansuojamuose projektuose. 



74 
 

   

 

Kodas 
Tęstinės veiklos uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai 

tūkst. eurų 

07-011-11-01-10 (TP) 
PRIEMONĖ: Įdiegti įrankį teisėsaugos institucijų analitinės veiklos 

tobulinimui“ 
4 000 

Bus kuriamas vieningas analitinis sprendimas, kuris leis efektyviau apdoroti didžiuosius duomenis vieningoje 

infrastruktūroje, kuriuo galėtų naudotis visos institucijos veikiančios nacionalinio ir visuomenės saugumo srityje, 

racionaliau išnaudoti intelektinį pajėgumą ir sumažinti žmogiškosios klaidos rizikas, o žmogiškųjų, techninių ir vadybos 

resursų koncentravimas vienoje institucijoje leis efektyviai panaudoti techninę ir programinę įrangą bei užtikrinti faktinį 

vartotojo poreikį atitinkančius sprendinius. 

07-011-11-01-11 (TP) 
PRIEMONĖ: Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo 

Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal PD kompetenciją 
nuo 2026 m. 

Bus įgyvendinamos veiklos, skirtos pasirengti pirmininkavimui ES Tarybai, o nuo 2027 m. – pirmininkavimo ES Tarybai 

veiklos. 

07-011-11-01-12 (TP) 

PRIEMONĖ: Policijos departamento prie LR vidaus reikalų 

ministerijos patikėjimo teise valdomo pastato Vilniuje, Savičiaus g. 15, 

rekonstravimas 

261 

 

07-011-11-02 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje“ 

Vykdo policijos įstaigos pagal kompetenciją. 

07-011-11-02-01 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų 

prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, vykdyti saugaus 

eismo automobilių keliais kontrolę, vykdyti pareigūnų rengimą, 

kvalifikacijos tobulinimą,  vykdyti policijos įstaigų bendrąsias funkcijas 

259 751 

Bus vykdoma nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevencija, kontrolė, užkardymas, atskleidimas ir tyrimas, 

vykdoma eismo kontrolė, atliekami kriminalistiniai tyrimai ir ekspertizės, vykdomos specialiosios antiteroristinės 

operacijos, pareigūnų rengimas, kvalifikacijos tobulinimas ir kitos policijos įstaigų bendrosios ir specialiosios funkcijos. 

(policijos įstaigų darbuotojų darbo užmokestis, socialinio draudimo įmokos, infrastruktūros (pastatų, transporto 

priemonių, kitos įrangos) išlaikymo ir darbuotojų aprūpinimo darbo priemonėmis ir paslaugomis išlaidos). 

 

TEISĖKŪRINĖS IR (AR) KITOS NEFINANSINĖS PRIEMONĖS, KURIŲ ĮGYVENDINIMUI 

NEPLANUOJAMI ASIGNAVIMAI:    
Kodas / 

Įgyvendinimo 

terminas 

Teisėkūrinių ir (ar) kitų priemonių, kurioms įgyvendinti asignavimų šioje 

funkcijų vykdymo programoje neplanuojama, trumpas aprašymas 

Vykdantis 

padalinys 

07-011-01 TN / 

2024–2025 m. 

Inicijuoti teisėsaugos institucijų bendradarbiavimo susitarimus su pašto 

ir greitojo pristatymo tarnybomis, siekiant sumažinti narkotikų pasiūlą 

šalyje 

LKPB 

Priemonės įgyvendinimas sudarys geresnes galimybes teisėsaugos institucijoms stebėti neteisėtų medžiagų turinčias 

siuntas ir jas efektyviau identifikuoti ir konfiskuoti. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



75 
 

   

 

 

2-011 grafikas. 07-011 programa „Visuomenės viešojo saugumo užtikrinimas“ ir jos 

uždaviniai  

 

07. Valstybės veiklos sritis

„Viešasis saugumas“ 

07-011 programa „Visuomenės viešojo saugumo užtikrinimas“

07-011-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys –

Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų 
funkcijų vykdymą

07-011-11-02 Tęstinės veiklos uždavinys –

Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje



76 
 

   

 

3-011 lentelė. 2025–2027 metų  07-011 programos „Visuomenės viešojo saugumo užtikrinimas“   uždaviniai, priemonės, asignavimai ir  kitos lėšos tūkst. 

eurų)  

*07-011 PD programos Asignavimai  
Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 
2026-ųjų metų 

asignavimai 
2027-ųjų metų asignavimai 

Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP ir 

(arba) nacionalinės 

plėtros programos 

akronimas ir elemento 

kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

07-011-11-

01 (T) 

Uždavinys: Koordinuoti ir administruoti 

policijos sistemos veiklą, centralizuotų 

bendrųjų funkcijų vykdymą 

95 031 46 837 93 927 47 122 94 498 47 093   

07-011-11-

01-01 (TP) 

Vykdyti policijos sistemos veiklos 

planavimą, organizavimą, didinti veiklos 

veiksmingumą ir efektyvumą, gerinti 

koordinavimą bei veiklos kontrolę, vykdyti 

Policijos departamento, kaip centrinės 

statutinės įstaigos, bendrąsias ir specialiąsias 

funkcijas 

46 557 43 724 46 557 43 724 46 557 43 724   

07-011-11-

01-02 (TP) 

Vykdyti policijos sistemos materialinį 

aprūpinimą ir užtikrinti infrastruktūros 

išlaikymą, policijos sistemos pareigūnams 

teisės aktuose numatytus socialinius 

įsipareigojimus 

30 675 3 084 31 923 3 084 32 347 3 084   

07-011-11-

01-03 (TP) 

Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir 

specialiosiomis priemonėmis (įranga), 

tarnybine uniforma, informacinių 

technologijų, ryšių bei transporto ir kitomis  

priemonėmis pagal nustatytus standartus 

9 279   9 734   9 797     

07-011-11-

01-04 (TI) 

Lietuvos policijos mokyklos šaudyklos ir 

mokomojo policijos taktikos poligono 

Kauno r. sav., Alšėnų sen., Mastaičių k., 

statyba ir infrastruktūros sukūrimas 

1 859             

07-011-11-

01-05 (TP) 

Atlikti ekspertinius tyrimus pagal policijos 

kompetenciją 
672   672   672     



77 
 

   

 

07-011-11-

01-06 (TP) 

Stiprinti specialiąsias funkcijas vykdančių 

padalinių gebėjimus ir vykdyti ginkluotų, 

pavojingų nusikaltėlių sulaikymo, įkaitų 

išlaisvinimo, sprogstamųjų įtaisų 

neutralizavimo, kitas pavestas specialiąsias 

policijos užduotis  

175   175   175     

07-011-11-

01-07 (TP) 

Pagal PD kompetenciją vykdyti Valstybės 

institucijų ir savivaldybių pasirengimo 

galimai radiologinei ar branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių 

planą 

800   49         

07-011-11-

01-08 (TP) 

Vykdyti eismo saugumo priežiūrą, 

eskortavimą ir lydėjimą, administracinių 

nusižengimų, susijusių su eismo saugumu, 

teiseną 

156   156   156     

07-011-11-

01-09 (TP) 

Dalyvauti Europos Sąjungos 

finansuojamuose projektuose (ES, bendrasis 

finansavimnas, kiti šaltiniai) 

484 29 58         

07-011-11-

01-10 (TP) 

Įdiegti įrankį teisėsaugos institucijų 

analitinės veiklos tobulinimui 
4 000   4 000   4 000     

07-011-11-

01-11 (TP) 

Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 

2027 m. veiklas pagal PD kompetenciją 

    471 314 662 285   

07-011-11-

01-12 (TI) 

Policijos departamento prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos 

patikėjimo teise valdomo pastato Vilniuje, 

Savičiaus g. 15, rekonstravimas 

(parengiamieji darbai ir techninio projekto 

parengimas) 

261             

07-011-11-

01-13 (PR) 

Pervesti įmokas tarptautinėms 

organizacijoms 
113   132   132     

07-011-11-

02 (T) 

Uždavinys: Užtikrinti tinkamą policijai 

pavestų funkcijų vykdymą šalies 

teritorijoje 

259 751 236 579 259 691 236 520 259 692 236 520   



78 
 

   

 

07-011-11-

02-01 (TP) 

Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės 

pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, 

atskleidimą ir tyrimą, vykdyti saugaus eismo 

automobilių keliais kontrolę, vykdyti 

pareigūnų rengimą, kvalifikacijos 

tobulinimą,  vykdyti policijos įstaigų 

bendrąsias funkcijas 

259 751 236 579 259 691 236 520 259 692 236 520   

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas  354 749 283 416 353 618 283 642 354 190 283 613   

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 353 840 283 333 353 103 283 588 353 732 283 559   

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 128 6 3         

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 323 23 55         

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 

įmokos 
458 54 457 54 458 54   

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams įgyvendinti 

ir kitos teisėtai gautos lėšos) 
33             

  Iš viso programos pažangos ir 

regioninėms pažangos priemonėms 

finansuoti 
              

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms pažangos 

priemonėms 

              

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

pažangos priemonėms               

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 354 782 283 416 353 618 283 642 354 190 283 613   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto lėšomis finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 
354 749 283 416 353 618 283 642 354 190 283 613   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 33             

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 354 782 283 416 353 618 283 642 354 190 283 613   

  
Iš viso programai finansuoti 

(Pažanga+tęstinė) 
354 782 283 416 353 618 283 642 354 190 283 613   

 



79 
 

   

 

  



80 
 

   

 

4-011- lentelė. 07-011 programos „Visuomenės viešojo saugumo užtikrinimas“   uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

 **07-011 PD programos Rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-011-11 
VEIKLOS TIKSLAS 

„Siekti veiksmingo policijos sistemos funkcionavimo, įgyvendinant policijai pavestus uždavinius“ 
 

E-07-011-11-01 

Gyventojų, kurie teigiamai vertina policijos darbą dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 80. 

2024 m. pasiekta reikšmė – 81. 

80 80 80  

E-07-011-11-02 

Policijos ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Lietuvos kriminalinės policijos biuras 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 78. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 80,9. 

Stebėsenos rodiklis suderintas su GP. 

78 78 78  

07-011-11-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS  

„Koordinuoti ir administruoti policijos sistemos veiklą, centralizuotų bendrųjų funkcijų vykdymą“ 
 

E-07-011-11-01-01-01 

Policijos pareigūnų motyvacijos ir pasitenkinimo darbu indeksas, 

balais 

Rodiklio koordinatorius – Valdymo organizavimo ir planavimo skyrius. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 5,6. 

- 6 -  

E-07-011-11-01-01-02 

Viešųjų pirkimų atitikimas nustatytiems žaliųjų pirkimų 

reikalavimams pagal vertę nuo visų pirkimų, ne mažiau kaip, proc.15 

Prisidedama prie NPP darnaus vystymosi horizontalaus principo 

įgyvendinimo. 

Rodiklį įgyvendina– Viešųjų pirkimų valdyba. 

Rodiklio koordinatorius – IA prie VRM (Vidaus reikalų sistemos Centrinė 

perkančioji organizacija). 

2023 m. pasiekta reikšmė – 100. 

100 100 100  

 
15 Rodiklis įgyvendinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021-06-21 nutarimu Nr. 478 „Dėl žaliųjų pirkimų tikslų nustatymo ir įgyvendinimo“ 



81 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-011-11-01-01 (TP) 

Vykdyti policijos sistemos veiklos planavimą, organizavimą, didinti veiklos veiksmingumą ir efektyvumą, gerinti 

koordinavimą bei veiklos kontrolę, vykdyti Policijos departamento, kaip centrinės statutinės įstaigos, bendrąsias ir 

specialiąsias funkcijas 

46 557 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-01-01 

Policijos sistemos darbuotojų, teigiamai vertinančių centralizuotas 

funkcijas dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Valdymo organizavimo ir planavimo skyrius. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 81. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 84. 

81 81 81  

07-011-11-01-02 (TP) 
Vykdyti policijos sistemos materialinį aprūpinimą ir užtikrinti infrastruktūros išlaikymą, policijos sistemos 

pareigūnams teisės aktuose numatytus socialinius įsipareigojimus 
30 675 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-02-01 

Pasiekta suplanuoto policijos sistemos materialinio aprūpinimo ir 

infrastruktūros išlaikymo dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Turto valdymo valdyba. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 100. 

100 100 100  

R-07-011-11-01-02-02 

Pasiekta teisės aktuose numatytų socialinių įsipareigojimų policijos 

pareigūnams dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Finansų valdyba. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 100. 

100 100 100  

07-011-11-01-03 (TP) 
Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių 

technologijų, ryšių bei transporto ir kitomis priemonėmis pagal nustatytus standartus  
9 279 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-03-01 

Policijos pareigūnų aprūpinimas pagal nustatytus standartus, proc. 

(kaupiamasis rodiklis). 

Rodiklio koordinatorius – Turto valdymo valdyba. 

66 67 68  

07-011-11-01-04 (TI) 
Lietuvos policijos mokyklos šaudyklos ir mokomojo policijos taktikos poligono Kauno r. sav., Alšėnų sen., 

Mastaičių k., statyba ir infrastruktūros sukūrimas 
1 859 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-04-01 

Įgyvendintų projekto veiklų dalis, ne mažiau kaip, proc. (kaupiamasis 

rodiklis). 

Rodiklio koordinatorius – Turto valdymo valdyba. 

2023 m. pasiekta reikšmė  – 9,2. 

34 - -  

07-011-11-01-05 (TP)  Atlikti ekspertinius tyrimus pagal policijos kompetenciją  672 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-05-01 

Ekspertinių tyrimų,  atliktų per nustatytą terminą, dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius –PD Kriminalistinių tyrimų valdyba. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 72.  

72 72 72  



82 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-011-11-01-06 (TP) 
Stiprinti specialiąsias funkcijas vykdančių padalinių gebėjimus ir vykdyti ginkluotų, pavojingų nusikaltėlių 

sulaikymo, įkaitų išlaisvinimo, sprogstamųjų įtaisų neutralizavimo, kitas pavestas specialiąsias policijos užduotis 
 175 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-06-01 

Specialiųjų padalinių pareigūnų, parengtų veikti hibridinių grėsmių 

sąlygomis, dalis, ne mažiau kaip, proc. (kaupiamasis rodiklis nuo 

planuojamų apmokyti pareigūnų skaičiaus) 

Rodiklio koordinatoriai pagal kompetenciją – PD Antiteroristinių 

operacijų rinktinė „Aras“, PD Žmogiškųjų išteklių valdyba. 

60 100 100  

07-011-11-01-07 (TP) 
Pagal PD kompetenciją vykdyti Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar 

branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planą 
800 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-07-01 

Užtikrintas pagal PD kompetenciją Valstybės institucijų ir 

savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių plano vykdymas, per 

nustatytus terminus 

Rodiklio koordinatorius – Turto valdymo valdyba. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-011-11-01-08 (TP) 
Vykdyti eismo saugumo priežiūrą, eskortavimą ir lydėjimą, administracinių nusižengimų, susijusių su eismo 

saugumu, teiseną 
156 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-08-01  

Priimtų procesinių sprendimų administracinių nusižengimų bylose, 

suformuotose dėl eismo saugumui pavojingų pažeidimų, užfiksuotų 

pažeidimų fiksavimo sistemomis, dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Viešosios  tvarkos biuras. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 65,3. 

70 70 70  

07-011-11-01-09 (TP) Dalyvauti Europos Sąjungos finansuojamuose projektuose (ES, bendrasis finansavimas ir kiti šaltiniai) 484 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-09-01 

ES finansuojamų projektų, vykdomų per nustatytus terminus, dalis, 

proc. 

Rodiklio koordinatorius – Tarptautinio bendradarbiavimo valdyba. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 42. 

80 80 80  

07-011-11-01-10 Įdiegti įrankį teisėsaugos institucijų analitinės veiklos tobulinimui 4 000 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-10-01 
Įrankio diegimo pažanga, proc. (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius –Lietuvos kriminalinės policijos biuras. 
60 100 -  

07-011-11-01-11 (TP) 
Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal PD 

kompetenciją 

Priemonė įgyvendinama 

nuo 2026 m. 

R-07-011-11-01-11-01 

Įgyvendinta suplanuotų pasirengimo pirmininkavimui ir 

pirmininkavimo ES Tarybai veiklų, pagal PD kompetenciją, per 

nustatytus terminus, dalis, nemažiau kaip, proc.   

- 90 90  



83 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

Rodiklio koordinatorius – Tarptautinio bendradarbiavimo valdyba. 

07-011-11-01-12 (TI) 
Policijos departamento prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos patikėjimo teise valdomo pastato 

Vilniuje, Savičiaus g. 15, rekonstravimas (parengiamieji darbai ir techninio projekto parengimas) 
261 tūkst. eurų 

R-07-011-11-01-12-01 
Įgyvendinta numatytų darbų dalis, proc.  

Rodiklio koordinatorius – PD prie VRM Turto valdymo valdyba 
100 - -  

07-011-11-01-13 (PR) Pervesti įmokas tarptautinėms organizacijoms 113 tūkst. eurų 

07-011-11-02 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti tinkamą policijai pavestų funkcijų vykdymą šalies teritorijoje“ 
 

E-07-011-11-02-01 

Žuvusiųjų keliuose skaičius, tenkantis 1 mln. gyventojų  

Rodiklio koordinatorius – Viešosios tvarkos biuras. 

Duomenų šaltinis – Valstybės duomenų agentūra. 

2023 m. faktinė reikšmė – 54,7. 

45 44 43  

E-07-011-11-02-02 

Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal A16 tipo įvykių 

kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Viešosios tvarkos biuras. 

Vykdo – AVPK17. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 90. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 93,8. 

90 90 90  

E-07-011-11-02-03 

Policijos reagavimo (atvykimo) į įvykius pagal B18 tipo įvykių 

kategoriją dalis, per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Viešosios tvarkos biuras. 

Vykdo – AVPK. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 93. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 96,4. 

93 93 93  

E-07-011-11-02-04 

Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė policijoje, ne daugiau, 

kaip, kalendorinėmis dienomis 

Rodiklio koordinatorius - Lietuvos kriminalinės policijos biuras. 

130 130 130  

 
16 A kategorijos pranešimas apie įvykį  - pranešimas apie rengiamą, daromą ar padarytą labai sunkų ar sunkų, apysunkį nusikaltimą, kai nukentėjusiojo gyvybei, sveikatai ar didelės 

vertės turtui gresia pavojus. 
17 AVPK - čia ir toliau – apskričių vyriausieji policijos komisariatai 
18 B kategorijos pranešimas apie įvykį -pranešimas apie rengiamą, daromą ar padarytą sunkų, apysunkį ar nesunkų nusikaltimą arba kai nukentėjusiojo gyvybei ar sveikatai gali kilti 

pavojus, nėra informacijos apie nukentėjusiojo būklę, yra neteisėto turto pasisavinimo ar jo sunaikinimo pavojus, jeigu neturintis įgaliojimų asmuo, sulaikė teisės pažeidėją, taip pat 

pranešimas apie chuliganiškus viešosios tvarkos pažeidimus, viešosios rimties trikdymą, kiti teisės pažeidimai, kai gali kilti pavojus žmonių gyvybei ar sveikatai. 



84 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

Vykdo – AVPK, LKPB 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne daugiau kaip 130. 

2023 m. pasiekta reikšmė –120,9. 

07-011-11-02-01 (TP) 

Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų prevenciją, kontrolę, užkardymą, atskleidimą ir tyrimą, 

vykdyti saugaus eismo automobilių keliais kontrolę, vykdyti pareigūnų rengimą, kvalifikacijos tobulinimą, vykdyti 

policijos įstaigų bendrąsias funkcijas 

259 751 tūkst. eurų 

R-07-011-11-02-01-01 

Per trejus metus policijos ištirtų nusikalstamų veikų dėl nusikalstamu 

būdu gauto turto įgijimo, realizavimo arba legalizavimo ir neteisėto 

praturtėjimo dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Lietuvos kriminalinės policijos biuras. 

Vykdo – AVPK, LKPB 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 55. 

Stebėsenos rodiklis suderintas su GP. 

2023 m. pasiekta reikšmė  – 65. 

55 55 55  

R-07-011-11-02-01-02 

Dėl neblaivių ir (ar) apsvaigusių nuo psichiką veikiančių medžiagų 

motorinių transporto priemonių vairuotojų kaltės įvykusių eismo 

įvykių, kuriuose nukentėjo eismo dalyviai, dalis, ne daugiau kaip, proc. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 5,4. 

Rodiklio koordinatorius – Viešosios tvarkos biuras. 

7 7 7  

R-07-011-11-02-01-03 

Surastų dingusių be žinios asmenų dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Lietuvos kriminalinės policijos biuras. 

Vykdo – AVPK, LKPB 

Rodiklis skaičiuojamas pagal paskutinių 3 metų reikšmių vidurkį. 

93 93 93  

R-07-011-11-02-01-04 

Ištirtų nusikalstamų veikų, kurių metu nuo fizinio ar seksualinio 

smurto nukentėjo vaikai, dalis, ne mažiau kaip, proc.19 

Rodiklio koordinatorius – Lietuvos kriminalinės policijos biuras. 

Vykdo – AVPK, LKPB 

2023 m. pasiekta reikšmė – 84,7. 

Stebėsenos rodiklis suderintas su GP. 

85 85 85  

R-07-011-11-02-01-05 

Ištirtų nusikalstamų veikų, padarytų elektroninėje erdvėje, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Lietuvos kriminalinės policijos biuras. 

Vykdo – AVPK, LKPB 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 35. 

35 35 35  

 
19 PD vertinimo kriterijaus yra platesnis ir apima daugiau nusikalstamų veikų, nei lyginamasis GP vertinimo kriterijus.  



85 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 34,3. 

Stebėsenos rodiklis suderintas su GP. 

R-07-011-11-02-01-06 

Per trejus metus policijos ištirtų nusikaltimų, susijusių su narkotinių 

ir psichotropinių medžiagų platinimu ir kontrabanda, dalis, proc.  

Rodiklio koordinatorius – Lietuvos kriminalinės policijos biuras. 

Vykdo – AVPK, LKPB 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 85. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 84,2. 

85  85 85  

R-07-011-11-02-01-07 

Policijos pareigūnų, atitinkančių fizinio pasirengimo ir papildomus 

reikalavimus, susijusius su fiziniais ir praktiniais gebėjimais eiti tam 

tikras pareigas, dalis ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Žmogiškųjų išteklių valdyba. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 87,8. 

88 90 90  

R-07-011-11-02-01-08 

Pretendentų, pateikusių prašymus dalyvauti atrankoje Lietuvos 

policijos mokyklos vienai studijų vietai užimti, ne mažiau kaip, skaičius 

Rodiklio koordinatorius – Žmogiškųjų išteklių valdyba. 

3 3 4  

R-07-011-11-02-01-09 

Parengta kursantų pagal nustatytą kvotą, dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Žmogiškųjų išteklių valdyba. 

Vykdytojas – Lietuvos policijos mokykla. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 90. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 81. 

90 90 90  

R-07-011-11-02-01-10 

Apsaugos nuo smurto artimoje aplinkoje orderio įpareigojimų 

kontrolė, atlikta ne vėliau kaip kitą dieną po orderio paskyrimo dienos, 

dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Viešosios tvarkos biuras. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 50. 

50 50 50  



86 
 

   

 

*07-012 PAGD programa  

Valstybės veiklos srities 

„07. Viešasis saugumas“ 

07-012 PROGRAMA „PRIEŠGAISRINĖ, CIVILINĖ SAUGA IR GELBĖJIMO DARBAI“ 

 

Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Užtikrinama priešgaisrinė, civilinė sauga ir vykdomi gelbėjimo darbai ir įgyvendinamos prevencinės akcijos. 

Užtikrinamas operatyvus BPC paslaugų teikimas per skubiosios pagalbos tarnybų numerį 112, kuriuo galima pranešti 

apie daromą, planuojamą daryti ar padarytą teisės pažeidimą, staiga iškilusią grėsmę gyvybei, sveikatai, saugumui, turtui 

ar aplinkai ir iškviesti atitinkamas pagalbos tarnybas, t. y. policijos, greitosios medicinos pagalbos, priešgaisrines 

gelbėjimo ar aplinkosaugos pajėgas. 

Vykdomas pavojingų šalies objektų (AB „ORLEN Lietuva“, Lietuvos elektrinė ir VĮ Ignalinos atominė elektrinė) gaisrų 

gesinimas ir jų prevencija, ekstremalių įvykių suvaldymas ir jų padarinių likvidavimas. 

Užtikrinama techninių ir organizacinių gaisrų gesinimo priemonių visuma likviduojant cheminius, radiacinius įvykius 

ar likviduojant branduolines avarijas. 

Koordinuojamas (kontroliuojamas) valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės ir civilinės saugos funkcijų atlikimas. 

Vykdomi gaisrinės ir civilinės saugos mokymai. 

Vystoma tarptautinio bendradarbiavimo plėtra. 

PAGD prie VRM prioritetiniai 2025 m. darbai: 

Civilinės saugos srityje: 

• stiprinti perspėjimo sirenomis sistemą diegiant naujas sirenas ir centralizuojant esamų sirenų valdymą 

visos šalies teritorijoje; 

• organizuoti gyventojų perspėjimo ir informavimo, naudojant viešųjų judriojo telefono ryšio paslaugų 

teikėjų tinklų infrastruktūrą, sistemos modernizavimą; 

• koordinuoti priedangų tinklo plėtrą; 

• organizuoti ir vykdyti civilinės saugos švietimo ir mokymo veiklas, orientuojantis į praktinių įgūdžių, 

reikalingų esamame saugumo kontekste, suformavimą; 

• pradėti nacionalinių jungtinių greitojo reagavimo komandų sudarymo parengiamuosius darbus. 

Priešgaisrinės saugos ir gelbėjimo darbų srityje:  

• stiprinti priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų pasirengimą karinėms ir hibridinėms grėsmėms, įskaitant 

išminavimo pajėgumų kūrimą; 

• proaktyviai stiprinti gaisrų prevenciją diegiant pažangias technologijas ir plečiant bendradarbiavimą tarp 

valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, nevyriausybinių organizacijų; 

• vykdyti Bendrojo pagalbos centro informacinės sistemos atnaujinimo darbus. 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamento direktorius, vidaus tarnybos 

generolas, Renatas Požėla, tel. 0 707 56 866. 

KOORDINUOJANTIS VRM STRUKTŪRINIS PADALINYS – VRM VSPG. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ VYKDO – Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos ir jam 

pavaldžios įstaigos. 

 
  



87 
 

   

 

PROGRAMA ĮGYVENDINA ŠIUOS TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIUS: 

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų 

priemonių trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai tūkst. 

eurų 

07-012-11-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti nuolatinę gaisrinių gelbėjimo pajėgų parengtį, veiksmingą reagavimą į 

pagalbos prašymus ir vykdyti gaisrų prevenciją“ 

Vykdo PAGD prie VRM ir jam pavaldžios įstaigos 

07-012-11-01-01 (TP) 
PRIEMONĖ: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus bei 

gaisrų prevencinę veiklą 
100 141 

Bus vykdomas gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbų organizavimas (koordinavimas); įgyvendinamos priemonės 

prisidedančios prie saugesnės gyvenamosios aplinkos kūrimo ir gyventojų saugumo jausmo bei pasitikėjimo 

priešgaisrinėmis gelbėjimo pajėgomis didinimo. 

07-012-11-01-02 (TP) PRIEMONĖ: Organizuoti Bendrojo pagalbos centro veiklą 9 677 

Bus užtikrinamas BPC paslaugų teikimas per skubiosios pagalbos tarnybų numerį 112; vykdomas priešgaisrinių 

gelbėjimo pajėgų operatyvusis valdymas, užtikrinamas BPC informacinės sistemos veikimas, priimami ir apmokomi 

nauji darbuotojai pagal BPC specialisto mokymo programą. 

07-012-11-01-03 (TP) PRIEMONĖ: Vykdyti civilinės saugos funkcijas 1 741 

Bus įrengiamos naujos sirenos ir diegiamas centralizuotas esamų sirenų valdymas, teikiama metodinė ir praktinė 

pagalba savivaldybėms dėl priedangų tinklo plėtros, vykdomas krizių valdymo ir civilinės saugos sistemos subjektų 

mokymas, koordinuojamas gyventojų švietimas civilinės saugos srityje, rengiamos valstybinio lygio civilinės saugos 

pratybos. 

07-012-11-01-04 (TP) 

PRIEMONĖ: Rengti pareigūnus pagal pirminio ir tęstinio 

profesinio mokymo programas, organizuoti ir vykdyti 

kvalifikacijos tobulinimo bei kitus mokymus civilinės ir 

gaisrinės saugos srityse 

2 113 

Bus rengiami pareigūnai pagal pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programas; vykdomi valstybės priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos pareigūnų kvalifikacijos tobulinimo mokymai; organizuojami priešgaisrinės ir civilinės saugos 

mokymai. 

07-012-11-01-05 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti Ignalinos AE ir kitų branduolinės 

energetikos objektų, esančių pasienio ruože, priešgaisrinę 

apsaugą 

1 756 

Bus vykdomos priemonės užtikrinančios Ignalinos AE ir kitų branduolinės energetikos objektų, esančių pasienio ruože, 

priešgaisrinę apsaugą. 

07-012-11-01-06 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir 

gaisrų prevenciją Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

veiklos teritorijoje 

1 451 

Bus vykdomi gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbai, įgyvendinamos prevencinės akcijos priešgaisrinės saugos srityje. 

07-012-11-01-07 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir 

gaisrų prevenciją Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

veiklos teritorijoje 

948 

Bus vykdomi gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbai, įgyvendinamos prevencinės akcijos priešgaisrinės saugos srityje. 

07-012-11-01-08 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir 

gaisrų prevenciją Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

veiklos teritorijoje 

1 175 

Bus vykdomi gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbai, įgyvendinamos prevencinės akcijos priešgaisrinės saugos srityje. 

07-012-11-01-09 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir 

gaisrų prevenciją Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

veiklos teritorijoje 

1 147 

Bus vykdomi gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbai, įgyvendinamos prevencinės akcijos priešgaisrinės saugos srityje. 

07-012-11-01-10 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir 

gaisrų prevenciją Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

veiklos teritorijoje 

858 

Bus vykdomi gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbai, įgyvendinamos prevencinės akcijos priešgaisrinės saugos srityje. 



88 
 

   

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų 

priemonių trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai tūkst. 

eurų 

07-012-11-01-11 (TP) 
PRIEMONĖ: Atlikti priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų pastatų 

statybos, rekonstravimo ir remonto darbus 
1 400 

Bus vykdomi priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų pastatų statybos, rekonstravimo ir remonto darbai. 

07-012-11-01-12 (TP) 

PRIEMONĖ: Aprūpinti pareigūnus uniformine ir apsaugine 

apranga bei įsigyti techniką, gaisrų gesinimo ir gelbėjimo įrangą 

bei kitas priemones pagal nustatytus standartus  

6 377 

Bus vykdomas pareigūnų aprūpinimas specialiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių 

technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis. 

07-012-11-01-13 (TP) 

PRIEMONĖ: Sukaupti reikiamas valstybės rezervo civilinės 

saugos priemonių atsargas, vykdyti jų saugojimą ir techninę 

priežiūrą 

972 

Bus vykdomas valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargų saugojimas, kontrolė bei techninė priežiūra; 

įsigyjamos valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargos. 

07-012-11-01-14 (TP) 
PRIEMONĖ: Teikti mokamas paslaugas ir įsigyti turtą 

Gaisrinių tyrimų centro veiklai užtikrinti 
550 

Bus atliekami gaisriniai bandymai, gaisrinės įrangos ir statybos produktų atitikties vertinimai, ekspertiniai tyrimai ir 

saugos ekspertizės. 

07-012-11-01-15 (TP) 
PRIEMONĖ: Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus, 

prevencinę veiklą AB „ORLEN Lietuva“ objektuose 
5 184 

Bus vykdomi gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbai, prevencinė veikla AB „ORLEN Lietuva“ objektuose; atliekami šių 

objektų priešgaisriniai techniniai patikrinimai; kartu su AB „ORLEN Lietuva“ darbuotojais organizuojami praktiniai 

priešgaisrinės saugos užsiėmimai. 

07-012-11-01-16 (TP) PRIEMONĖ: Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas 

pagal PAGD kompetenciją 

 

nuo 2026 m. 

Bus įgyvendinamos veiklos, skirtos pasirengti pirmininkavimui ES Tarybai, o nuo 2027 m. – pirmininkavimo ES Tarybai 

veiklos. 

07-012-11-01-17 (TI) PRIEMONĖ: Elektrėnų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos 

pastato Elektrėnuose, Elektrinės g.10 statyba 

400 

Bus vykdomi Elektrėnų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pastato statybos darbai. 

07-012-11-01-18 (TI) PRIEMONĖ: Bendrojo pagalbos centro informacinės sistemos 

modernizavimas ir plėtra 
4 738 

Bus vykdomas (tęsiamas) BPC informacinės sistemos programinės įrangos, skirtos pagalbos skambučių priėmimui ir 

visų pagalbos tarnybų pajėgų valdymui, versijos atnaujinimas (diegimas, testavimas, darbuotojų apmokymai), kas  

užtikrins BPC veiklos tęstinumą, pagalbos prašymų priėmimą ir registravimą, sąveiką su skubiosios pagalbos 

tarnybomis, priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų operatyvųjį valdymą. 

BPCIS komponentai (ryšio tinklai, telefonijos įranga, pokalbių įrašymo įranga, pagalbos iškvietos (eCall) įranga) bus 

pritaikomi paketinio komutavimo technologijoms, įgalinančiomis pagalbos prašantį asmenį ryšio numeriu 112 su BPC 

komunikuoti garso ir teksto sinchronizavimo būdu arba, jei pateikiamas vaizdas, balsas, tekstas, ir vaizdo 

sinchronizavimo į įvairiapusį ryšį būdu. 

07-012-11-01-19 (TP) 

PRIEMONĖ: Pagal PAGD kompetenciją įgyvendinti Valstybės 

institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar 

branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje 

priemonių planą 

1 328 

Bus vykdomas Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planas, įsigyjant reikiamas priemones pagal poreikį. 

 

07-012-12-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės  ir civilinės saugos funkcijų 

atlikimą“ 

Vykdo PAGD prie VRM  

07-012-12-01-01 (TP) 
PRIEMONĖ: Koordinuoti savivaldybių priešgaisrinės saugos 

funkcijos vykdymą 
48 052 



89 
 

   

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų 

priemonių trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai tūkst. 

eurų 

Bus koordinuojamas (kontroliuojamas) valstybės perduotų savivaldybėms priešgaisrinės saugos funkcijų vykdymas; 

savivaldybėms pervedamos valstybės dotacijos, šios funkcijos vykdymui. 

07-012-12-01-02 (TP) 
PRIEMONĖ: Koordinuoti savivaldybių civilinės saugos 

funkcijos vykdymą 
4 383 

Bus koordinuojamas (kontroliuojamas) valstybės perduotų savivaldybėms civilinės saugos funkcijų vykdymas; 

savivaldybėms pervedamos valstybės dotacijos šios funkcijos vykdymui. 

 

2-012 grafikas. 07-012 programa „Priešgaisrinė, civilinė sauga ir gelbėjimo darbai“ ir jos uždaviniai 

 

07. Valstybės veiklos sritis „Viešasis saugumas“

07-012 programa „Priešgaisrinė, civilinė sauga ir gelbėjimo darbai“

07-012-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys – Užtikrinti nuolatinę gaisrinių
gelbėjimo pajėgų parengtį, veiksmingą reagavimą į pagalbos prašymus ir
vykdyti gaisrų prevenciją

07-012-12-01 Tęstinės veiklos uždavinys – Užtikrinti valstybės perduotų
savivaldybėms gaisrinės ir civilinės saugos funkcijų atlikimą



90 
 

   

 

3-012 lentelė. 2025–2027 metų  programos 07-012 „Priešgaisrinė, civilinė sauga ir gelbėjimo darbai“  uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos 

lėšos (tūkst. eurų)  

*07-012 PAGD programos Asignavimai  

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės 

pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 
2026-ųjų metų 

asignavimai 
2027-ųjų metų asignavimai 

Vyriausybės 

programos 

nuostatų 

įgyvendinimo 

plano, 

Nacionalinės 

darbotvarkės, 

NPP ir (arba) 

nacionalinės 

plėtros 

programos 

akronimas ir 

elemento kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

07-012-11-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti 

nuolatinę gaisrinių 

gelbėjimo pajėgų parengtį, 

veiksmingą reagavimą į 

pagalbos prašymus ir 

vykdyti gaisrų prevenciją 

141 936 112 583 137 334 114 373 139 211 116 152   

07-012-11-

01-01 (TP) 

Vykdyti gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo darbus bei gaisrų 

prevencinę veiklą 
100 141 95 873 100 998 97 069 102 302 98 346   

07-012-11-

01-02 (TP) 

Organizuoti Bendrojo 

pagalbos centro veiklą 
9 677 7 648 10 046 7 648 9 846 7 648   

07-012-11-

01-03 (TP) 

Vykdyti civilinės saugos 

funkcijas  
1 741 1 290 1 741 1 290 1 741 1 290   

07-012-11-

01-04 (TP) 

Rengti pareigūnus pagal 

pirminio ir tęstinio profesinio 

mokymo programas, 

organizuoti ir vykdyti 

kvalifikacijos tobulinimo bei 

kitus mokymus civilinės ir 

gaisrinės saugos srityse 

2 113 1 449 2 113 1 449 2 117 1 449   

07-012-11-

01-05 (TP) 

Vykdyti Ignalinos AE ir kitų 

branduolinės energetikos 

objektų, esančių pasienio 

ruože, priešgaisrinę apsaugą   
1 756 1 610 1 756 1 610 1 756 1 610   



91 
 

   

 

07-012-11-

01-06 (TP) 

Vykdyti gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo darbus ir gaisrų 

prevenciją Vilniaus 

priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos veiklos teritorijoje  

1 451   1 451   1 451     

07-012-11-

01-07 (TP) 

Vykdyti gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo darbus ir gaisrų 

prevenciją Klaipėdos 

priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos veiklos teritorijoje 

948   948   948     

07-012-11-

01-08 (TP) 

Vykdyti gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo darbus ir gaisrų 

prevenciją Kauno 

priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos veiklos teritorijoje 

1 175   1 175   1 175     

07-012-11-

01-09 (TP) 

Vykdyti gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo darbus ir gaisrų 

prevenciją Panevėžio 

priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos veiklos teritorijoje  

1 147   1 147   1 147     

07-012-11-

01-10 (TP) 

Vykdyti gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo darbus ir gaisrų 

prevenciją Šiaulių 

priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos veiklos teritorijoje 

838   838   838     

07-012-11-

01-11 (TP) 

Atlikti priešgaisrinių 

gelbėjimo tarnybų pastatų 

statybos, rekonstravimo ir 

remonto darbus 

1 400   1 500   1 500     

07-012-11-

01-12 (TP) 

Aprūpinti pareigūnus 

uniformine ir apsaugine 

apranga bei įsigyti techniką, 

gaisrų gesinimo ir gelbėjimo 

įrangą bei kitas priemones 

pagal nustatytus standartus 

6 377   6 192   6 182     

07-012-11-

01-13 (TP) 

Sukaupti reikiamas valstybės 

rezervo civilinės saugos 

priemonių atsargas, vykdyti 

jų saugojimą ir techninę 

priežiūrą 

972   972   972     

07-012-11-

01-14 (TP) 

Teikti mokamas paslaugas ir 

įsigyti turtą Gaisrinių tyrimų 

centro veiklai užtikrinti  
550 150 600 170 650 200   



92 
 

   

 

07-012-11-

01-15 (TP) 

Vykdyti gaisrų gesinimo ir 

gelbėjimo darbus, prevencinę 

veiklą AB „ORLEN Lietuva“ 

objektuose  

5 184 4 563 5 659 5 020 6 255 5 521   

07-012-11-

01-16 (TP) 

Vykdyti pasirengimo 

pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos 

Sąjungos Tarybai 2027 m. 

veiklas pagal PAGD 

kompetenciją 

    153 117 331 88   

07-012-11-

01-17 (TI) 

Elektrėnų priešgaisrinės 

gelbėjimo tarnybos pastato 

Elektrėnuose, Elektrinės g.10 

statyba 

400             

07-012-11-

01-18 (TI) 

Bendrojo pagalbos centro 

informacinės sistemos 

modernizavimas ir plėtra 
4 738             

07-012-11-

01-19 (TP) 

Pagal PAGD kompetenciją 

vykdyti Valstybės institucijų 

ir savivaldybių pasirengimo 

galimai radiologinei ar 

branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje 

elektrinėje priemonių planą 

1 328   45         

07-012-12-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti 

valstybės perduotų 

savivaldybėms gaisrinės  ir 

civilinės saugos funkcijų 

atlikimą 

52 435   52 435   52 435     

07-012-12-

01-01 (TP) 

Koordinuoti savivaldybių 

priešgaisrinės saugos fukcijos 

vykdymą 
48 052   48 052   48 052     

07-012-12-

01-02 (TP) 

Koordinuoti savivaldybių 

civilinės saugos funkcijos 

vykdymą  
4 383   4 383   4 383     

  1. Iš viso Lietuvos 

Respublikos valstybės 

biudžetas  

193 998 112 502 189 769 114 373 191 646 116 152   

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 188 081 107 789 183 397 109 183 184 639 110 431   

  1.2. bendrojo finansavimo 

lėšos 
70 

  
  

  
  

  
  

  1.3. ES ir kitos tarptautinės 

finansinės paramos lėšos             
  



93 
 

   

 

  1.4. tikslinės paskirties lėšos 

ir pajamų įmokos 5 847 4 713 6 372 5 190 7 007 5 721   

  2. Kiti šaltiniai (Europos 

Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir 

kitos teisėtai gautos lėšos) 

373 81           

  Iš viso programos pažangos 

ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti 
              

  Iš jų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos 

priemonėms 

        

    

  

  Iš jų iš kitų šaltinių 

finansuojamoms pažangos 

priemonėms             
  

  Iš viso programos tęstinės 

veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti 

194 371 112 583 189 769 114 373 191 646 116 152   

  Iš jų Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų 

priemonėms 

193 998 112 502 189 769 114 373 191 646 116 152   

  Iš jų iš kitų šaltinių 

finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų 

priemonėms 

373 81           

  
Iš viso programai 

finansuoti (1+2) 
194 371 112 583 189 769 114 373 191 646 116 152   

  
Iš viso programai 

finansuoti 

(Pažanga+tęstinė) 

194 371 112 583 189 769 114 373 191 646 116 152   

  



94 
 

   

 

 

**07-012 PAGD programos Rodikliai  
4-012 lentelė. Programos 07-012 „Priešgaisrinė, civilinė sauga ir gelbėjimo darbai“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-012-11 

PIRMASIS VEIKLOS TIKSLAS 

„Apsaugoti žmogų ir turtą nuo gaisrų, koordinuoti civilinės saugos sistemos veiklą ir operatyviai reaguoti į 

pagalbos prašymus“ 

 

E-07-012-11-01 

Gaisrų skaičius, tenkantis 1000 gyventojų (išskyrus gaisrus atvirose 

teritorijose ir transporto priemonėse), ne didesnis kaip 

Rodiklio koordinatorius – Valstybinė priešgaisrinė priežiūros valdyba. 

2023 m. reikšmė – 1,7. 

1,5 1,5 1,5  

07-012-11-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti nuolatinę gaisrinių gelbėjimo pajėgų parengtį, veiksmingą reagavimą į pagalbos prašymus ir vykdyti 

gaisrų prevenciją“ 

 

E-07-012-11-01-01 

Skubios pagalbos skambučių, į kuriuos Bendrajame pagalbos centre 

atsiliepta ne ilgiau kaip per 8 sekundes, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Bendrasis pagalbos centras. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 87,3. 

92 94 95  

E-07-012-11-01-02 

Šalies gyventojų perspėjimo sirenomis pasiekiamumas, ne mažiau 

kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Civilinės saugos valdyba. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 57. 

57 60 63  

E-07-012-11-01-03 

Viešųjų pirkimų atitikimas nustatytiems žaliųjų pirkimų 

reikalavimams pagal vertę nuo visų pirkimų, ne mažiau kaip, proc.20 

Prisidedama prie NPP darnaus vystymosi horizontalaus principo 

įgyvendinimo. 

Rodiklį įgyvendina – Viešųjų pirkimų skyrius. 

Rodiklio koordinatorius – IA prie VRM (Vidaus reikalų sistemos Centrinė 

perkančioji organizacija). 

2023 m. pasiekta reikšmė – 89. 

100 100 100  

07-012-11-01-01 (TP) Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus bei gaisrų prevencinę veiklą 100 141 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-01-01 Prevencinių priemonių ir planinių patikrinimų santykis, skaičius 7 7 7  

 
20 Rodiklis įgyvendinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021-06-21 nutarimu Nr. 478 „Dėl žaliųjų pirkimų tikslų nustatymo ir įgyvendinimo“ 



95 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

Rodiklio koordinatorius – Valstybinė priešgaisrinė priežiūros valdyba.  

2023 m. pasiekta reikšmė – 2. 

R-07-012-11-01-01-02 

Savivaldybės, kuriose įkurtos ir veikia savanorių ugniagesių 

organizacijos, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Pajėgų valdymo valdyba. 

2023 m. pasiekta reikšmė  – 73. 

75 80 85  

R-07-012-11-01-01-03 

Gaisruose žuvusių žmonių skaičius, tenkantis 100 tūkst. gyventojų, ne 

daugiau kaip 

Rodiklio koordinatorius – Valstybinė priešgaisrinė priežiūros valdyba. 

2023 m. reikšmė – 3,6. 

2,3 2,3 2,3  

07-012-11-01-02 (TP) Organizuoti Bendrojo pagalbos centro veiklą 9 677 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-02-01 

Pagrįstų skundų dėl teikiamų numerio 112 paslaugų skaičius, tenkantis 

100 tūkst. skambučių, ne daugiau kaip21. 

Rodiklio koordinatorius – BPC. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 0,19. 

0,17 0,16 0,15  

R-07-012-11-01-02-02 

BPC valdomų  priešgaisrinių gelbėjimo pajėgų išsiuntimas 

(aliarmavimas) į nelaimės vietą per nustatytą laiką, ne mažiau kaip, 

proc. 

Rodiklio koordinatorius – BPC. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 95. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 94,2. 

95 95 95  

07-012-11-01-03 (TP) Vykdyti civilinės saugos funkcijas 1 741 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-03-01 

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, užtikrinančių 

pasirengimą reaguoti į ekstremaliąsias situacijas, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Civilinės saugos valdyba. 

90 93 96  

07-012-11-01-04 (TP) 
Rengti pareigūnus pagal pirminio ir tęstinio profesinio mokymo programas, organizuoti ir vykdyti kvalifikacijos 

tobulinimo bei kitus mokymus civilinės ir gaisrinės saugos srityse 
 2 113 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-04-01 

Parengta pareigūnų dalis nuo trūkstamų pareigūnų skaičiaus, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 62. 

62 62 62  

 
21 EENA (Europos skubios pagalbos telefono numerio asociacija) standarte numatyta rodiklio siektina reikšmė – ne daugiau kaip 0,3 pagrįsto skundo 



96 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

R-07-012-11-01-04-02 

Civilinės ir gaisrinės saugos srityse apmokytų valstybės ir savivaldybių 

institucijų, įmonių, organizacijų ir kitų ūkio subjektų darbuotojų, 

skaičius 

Rodiklio koordinatorius – Ugniagesių gelbėtojų mokykla. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 6 974. 

4 000 4 000 4 000  

07-012-11-01-05 (TP) Vykdyti Ignalinos AE ir kitų branduolinės energetikos objektų, esančių pasienio ruože, priešgaisrinę apsaugą 1 756 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-05-01 

Pirmųjų VPGT22 atvykimo į įvykius Ignalinos AE ir kitų branduolinės 

energetikos objektų, esančių pasienio ruože per standarte nustatytą 

laiką dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

Visagino priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba. 

Standartuose nustatyta siektina reikšmė – ne mažiau kaip 80. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 80. 

80 80 80  

07-012-11-01-06 (TP) 
Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir gaisrų prevenciją Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

veiklos teritorijoje 
1 451 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-06-01 

Pirmųjų VPGT atvykimo į įvykius Vilniaus priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos veiklos teritorijoje per standartuose nustatytą laiką dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Vilniaus priešgaisrinė gelbėjimo valdyba.  

Standartuose nustatyta siektina reikšmė – ne mažiau kaip 80. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 77. 

80 80 80  

07-012-11-01-07 (TP) 
Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir gaisrų prevenciją Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

veiklos teritorijoje 
948 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-07-01 

Pirmųjų VPGT atvykimo į įvykius Klaipėdos priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos veiklos teritorijoje per standartuose nustatytą laiką dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Klaipėdos priešgaisrinė gelbėjimo valdyba. 

Standartuose nustatyta siektina reikšmė – ne mažiau kaip 80. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 90,4. 

80 80 80  

07-012-11-01-08 (TP) 
Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir gaisrų prevenciją Kauno priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

veiklos teritorijoje 
1 175 tūkst. eurų 

 
22 Valstybinė priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba  



97 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

R-07-012-11-01-08-01 

Pirmųjų VPGT atvykimo į įvykius Kauno priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos veiklos teritorijoje per standartuose nustatytą laiką dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Kauno priešgaisrinė gelbėjimo valdyba. 

Standartuose nustatyta siektina reikšmė – ne mažiau kaip 80. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 81. 

80 80 80  

07-012-11-01-09 (TP) 
Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir gaisrų prevenciją Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

veiklos teritorijoje 
1 147 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-09-01 

Pirmųjų VPGT atvykimo į įvykius Panevėžio priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos veiklos teritorijoje per standartuose nustatytą laiką dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Panevėžio priešgaisrinė gelbėjimo valdyba.  

Standartuose nustatyta siektina reikšmė – ne mažiau kaip 80. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 91,7. 

80 80 80  

07-012-11-01-10 (TP) 
Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus ir gaisrų prevenciją Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo valdybos 

veiklos teritorijoje 
838 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-10-01 

Pirmųjų VPGT atvykimo į įvykius Šiaulių priešgaisrinės gelbėjimo 

valdybos veiklos teritorijoje per standartuose nustatytą laiką dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Šiaulių priešgaisrinė gelbėjimo valdyba. 

Standartuose nustatyta siektina reikšmė – ne mažiau kaip 80. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 83,5. 

80 80 80  

07-012-11-01-11 (TP) Atlikti priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų pastatų statybos, rekonstravimo ir remonto darbus 1 400 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-11-01 

Atlikta planinių priešgaisrinių gelbėjimo tarnybų pastatų statybos, 

rekonstravimo ir remonto darbų, per nustatytus terminus, ne mažiau 

kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Materialinių išteklių valdymo valdyba. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 90. 

90 90 91  

07-012-11-01-12 (TP) 
Aprūpinti pareigūnus uniformine ir apsaugine apranga bei įsigyti techniką, gaisrų gesinimo ir gelbėjimo įrangą 

bei kitas priemones pagal nustatytus standartus 
6 377 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-12-01 

PAGD pareigūnų aprūpinimas pagal nustatytus standartus,  proc. 

(kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – Materialinių išteklių valdymo valdyba. 

82 82 83  



98 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-012-11-01-13 (TP) 
Sukaupti reikiamas valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargas, vykdyti jų saugojimą ir techninę 

priežiūrą 
972 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-13-01 

Valstybės rezerve sukauptų civilinės saugos priemonių atsargų atitiktis 

valstybės rezervo užduotims, ne mažiau kaip, proc.  

Rodiklio koordinatorius – Materialinių išteklių valdymo valdyba. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 80.  

85 85 85  

07-012-11-01-14 (TP) Teikti mokamas paslaugas ir įsigyti turtą Gaisrinių tyrimų centro veiklai užtikrinti 550 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-14-01 

Įvykdyta užsakymų atlikti gaisrinius bandymus, gaisrinės įrangos 

atitikties įvertinimus, ekspertinius tyrimus ir saugos ekspertizes, per 

nustatytus terminus, ne mažiau kaip, proc.  

Rodiklio koordinatorius – Gaisrinių tyrimų centras.  

2023 m. pasiekta reikšmė – 96. 

95,4 95,4 95,4  

07-012-11-01-15 (TP) Vykdyti gaisrų gesinimo ir gelbėjimo darbus, prevencinę veiklą AB „ORLEN Lietuva“ objektuose 5 184 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-15-01 

Atlikta AB "ORLEN Lietuva" objektų priešgaisrinių techninių 

patikrinimų, ne mažiau kaip, skaičius 

Rodiklio koordinatorius – Mažeikių objektinė priešgaisrinė gelbėjimo 

valdyba.  

40 40 40  

07-012-11-01-16 (TP) 
Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal PAGD 

kompetenciją 

Priemonė įgyvendinama nuo 

2026 m. 

R-07-012-11-01-16-01 

Įgyvendinta suplanuotų pasirengimo pirmininkavimui ir 

pirmininkavimo ES Tarybai veiklų, pagal PAGD kompetenciją, per 

nustatytus terminus, dalis, nemažiau kaip, proc.   

Rodiklio koordinatorius – Tarptautinių ryšių skyrius 

- 90 90  

07-012-11-01-17 (TI) Elektrėnų priešgaisrinės gelbėjimo tarnybos pastato Elektrėnuose, Elektrinės g.10 statyba 400 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-17-01 

Elektrėnų PGT specialiosios paskirties pastato planinių statybos 

darbų, atliktų per nustatytus terminus dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Elektrėnų priešgaisrinė gelbėjimo tarnyba. 

100 - -  

07-012-11-01-18 (TI) Bendrojo pagalbos centro informacinės sistemos modernizavimas ir plėtra 4 738 tūkst. eurų 

R-07-012-11-01-18-01 

Per nustatytą terminą atnaujinta BPCIS programinė įranga ir 

reikalingos duomenų mainų sąsajos 

Rodiklio koordinatorius – BPC. 

1 - -  

R-07-012-11-01-18-02 
Pagalbos prašymo perdavimo iš BPC į pagalbos tarnybas vidutinis 

laikas, ne ilgiau kaip, sek. 
45 45 45  



99 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

Rodiklio koordinatorius – BPC. 

07-012-11-01-19 (TP) 
Pagal PAGD kompetenciją vykdyti Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar 

branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planą 
1 328 tūkst. eurų 

R-07-12-11-01-19-01 

Užtikrintas pagal PAGD kompetenciją Valstybės institucijų ir 

savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių plano vykdymas, per 

nustatytus terminus 

Rodiklio koordinatorius – Civilinės saugos valdyba. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-012-12 
ANTRASIS VEIKLOS TIKSLAS 

„Koordinuoti ir kontroliuoti valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės ir civilinės saugos funkcijų atlikimą“ 
 

E-07-012-12-01 

Užtikrintas valstybinių (valstybės perduotų savivaldybėms) gaisrinės 

ir civilinės saugos funkcijų koordinavimas 

Rodiklio  koordinatoriai pagal kompetenciją: Valstybinė priešgaisrinės 

priežiūros valdyba ir Civilinės saugos valdyba. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-012-12-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės  ir civilinės saugos funkcijų atlikimą“ 
 

E-07-012-12-01-01 

Užtikrintas valstybės perduotų savivaldybėms gaisrinės  ir civilinės 

saugos funkcijų įgyvendinimo koordinavimas  

Rodiklio koordinatoriai pagal kompetenciją: Valstybinė priešgaisrinės 

priežiūros valdyba, Civilinės saugos valdyba ir Finansų skyrius. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-012-12-01-01 (TP) Koordinuoti savivaldybių priešgaisrinės saugos funkcijos vykdymą 48 052 tūkst. eurų 

R-07-012-12-01-01-01 

Kaimo vietovėse kilusių gaisrų (išskyrus gaisrus atvirose  teritorijose ir 

transporto priemonėse) skaičiaus  mažėjimas, lyginant su praėjusių 5 

metų vidurkiu, proc., ne mažiau kaip 

Rodiklio koordinatorius – Valstybinė priešgaisrinės priežiūros valdyba.  

Įgyvendina – savivaldybės. 

10 10 10  

R-07-012-12-01-01-02 

Kaimo vietovėse kilusiuose gaisruose žuvusių žmonių skaičiaus  

mažėjimas, lyginant su praėjusių 5 metų vidurkiu, proc., ne mažiau 

kaip 

Rodiklio koordinatorius – Valstybinė priešgaisrinės priežiūros valdyba.  

10 10 10  

SPECIALIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS SAVIVALDYBĖMS TIKSLAS –  

Ne mažiau kaip 10 proc. sumažinti savivaldybių kaimo vietovėse kilusių gaisrų ir juose žuvusių žmonių skaičių, lyginant su praėjusių 5 metų vidurkiu. 



100 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

 

PIRMASIS TIKSLO PASIEKIMO STEBĖSENOS RODIKLIS – Savivaldybės kaimo vietovėse kilusių gaisrų 

skaičius, lyginant su praėjusių 5 metų vidurkiu, ne daugiau kaip23 

Rodiklio koordinatorius – Valstybinė priešgaisrinės priežiūros valdyba.  

Įgyvendina – savivaldybės. 
 

ANTRASIS TIKSLO PASIEKIMO STEBĖSENOS RODIKLIS – Savivaldybių kaimo vietovėse kilusiuose 

gaisruose žuvusių žmonių skaičius, lyginant su praėjusių 5 metų vidurkiu, ne daugiau kaip, arba 024 

 Rodiklio koordinatorius – Valstybinė priešgaisrinės priežiūros valdyba. 

Įgyvendina – savivaldybės. 

07-012-12-01-02 (TP) Koordinuoti savivaldybių civilinės saugos funkcijos vykdymą 4 383 tūkst. eurų 

R-07-012-12-01-02-01 

Savivaldybių, pasirengusių reaguoti į ekstremalias situacijas, dalis, 

proc. 

Rodiklio koordinatorius – Civilinės saugos valdyba. 

Įgyvendina rodiklį savivaldybės. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 70 

91 92 93  

SPECIALIOS TIKSLINĖS DOTACIJOS SAVIVALDYBĖMS TIKSLAS –  

„Vykdyti civilinės saugos funkcijas ir gerinti savivaldybių pasirengimą reaguoti į ekstremalias situacijas“ 

 

TIKSLO PASIEKIMO STEBĖSENOS RODIKLIS – Savivaldybės 

pasirengimo reaguoti į ekstremaliąsias situacijas lygis, ne žemesnis  

kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Civilinės saugos valdyba. 

Įgyvendina rodiklį savivaldybės. 

2023 m. pasiekta reikšmė –70. 

87 90 93  

 
23 Tikslo pasiekimo stebėsenos rodiklio siektinos reikšmės kiekvienai savivaldybei nustatomas individualiai.  
24 Tikslo pasiekimo stebėsenos rodiklio siektinos reikšmės kiekvienai savivaldybei nustatomas individualiai.  

 



101 
 

   

 

07-013 VSAT prie VRM programa  

Valstybės veiklos srities 

07. „Viešasis saugumas“ 

07-013 PROGRAMA „VALSTYBĖS SIENOS APSAUGA“ 

 
Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Užtikrinama Šengeno teisyno reikalavimus atitinkanti valstybės sienos apsauga; atnaujinamos anksčiau įdiegtos sienos 

stebėjimo sistemos. 

Stiprinamas pasirengimas valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas bei šalinti jų padarinius. 

Optimizuojamas ir atnaujinamas transporto priemonių parkas, įsigyjama specialiųjų priemonių, ginkluotės, 

kompiuterinės ir ryšio įrangos, aprūpinami pareigūnai tarnybine uniforma ir ekipuote. 

Rengiami profesionalūs pirminės grandies pareigūnai, kvalifikacijos tobulinimo kursuose ugdomi pareigūnų gebėjimai 

tinkamai vykdyti tarnybai pavestas funkcijas.  

Dalyvaujama Europos sienų ir pakrančių apsaugos agentūros (Frontex) koordinuojamose bendrose tarptautinėse 

operacijose, pratybose ir mokymuose, deleguojami pareigūnai į Frontex nuolatinį korpusą ir užtikrinamas Lietuvai 

privalomų ir laisvanoriškų įsipareigojimų vykdymas. 

Užtikrinamas neteisėtai atvykusių į Lietuvos Respubliką bei neteisėtai esančių trečiųjų šalių piliečių grąžinimas ar 

išsiuntimas iš Lietuvos Respublikos į kilmės ar tranzito šalis.  

Įgyvendinamos kompleksinės priemonės kovai su organizuotu nusikalstamumu, neteisėta migracija, kontrabanda, 

šešėline ekonomika, atliekamas nusikalstamų veikų ikiteisminis tyrimas. 

Vykdomos korupcijos prevencijos priemonės, atskleidžiamos ir tiriamos korupcinės nusikalstamos veikos; stiprinami 

gebėjimai vykdyti valstybės ginkluotą gynybą ir veikti kaip civilinės saugos ir gelbėjimo sistemos dalis. 

Vykdomos karinio pasirengimo priemonės, dalyvaujama pratybose ir operacijose su Lietuvos kariuomenės ir kitų 

institucijų padaliniais. 

Plėtojamas tarptautinis bendradarbiavimas, ypatingą dėmesį skiriant Rytų partnerystės šalimis (Ukrainai, Moldovos 

Respublikai), vykdomi tarptautiniai projektai teikiant visokeriopą pagalbą trečiosioms valstybėms sienų apsaugos 

užtikrinimo srityje. 

Užtikrinamas veiksmingas ir vienodas ES sienų kontrolės procedūrų taikymas, tobulinamos ir modernizuojamos 

pasienio kontrolės sistemos. 

VSAT prie VRM prioritetiniai 2025 m. darbai: 

• Sienos kontrolės infrastruktūros ir techninių priemonių atnaujinimas ir plėtojimas (Bus atnaujinamos 

sienos stebėjimo sistemos, įsigyjama bepiločių orlaivių ir kitų sienos kontrolei skirtų priemonių, reagavimui 

skirtų transporto priemonių, įgyvendinami AIS ir ETIAS reglamentai); 

• Personalo, rengimas ir motyvacijos didinimas (Bus organizuojami įvadinio mokymo kursai Pasieniečių 

mokykloje, vykdomos profesijos populiarinimo priemonės, tobulinama atlygio sistema, personalo motyvavimo 

sistema); 

• Parengties krašto gynybai,  civilinės saugos pajėgumų, atsparumo hibridinėms grėsmėms stiprinimas (Bus 

dalyvaujama Lietuvos kariuomenės, VRM ir kitų institucijų organizuojamose pratybose, įsigyjamos mobilios 

vadavietės, modernizuojamas ribotos prieigos tinklas,); 

• Kovos su neteisėta migracija, kontrabanda, korupcija stiprinimas (Bus vykdomas pasirengimas Tikrinimo 

reglamento įgyvendinimui, bus įsigyjama šiuolaikinėmis technologijomis grįstų kriminalinės žvalgybos 

priemonių i,); 
• Tarptautinių įsipareigojimų užtikrinimas (Bus vykdomas Šengeno rekomendacijų įgyvendinimo priemonių 

planas, nacionalinės Integruoto sienų valdymo strategijos įgyvendinimo priemonių planas, bus teikiama 

parama Rytų partnerystės valstybėms rengiantis stojimui į ES). 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – Valstybės sienos apsaugos tarnybos vadas, vidaus tarnybos generolas 

Rustamas Liubajevas, tel. 0 707 59303. 

KOORDINUOJANTIS VRM STRUKTŪRINIS PADALINYS – VRM VSPG. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ VYKDO − Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos. 

 

  



102 
 

   

 

PROGRAMA ĮGYVENDINA ŠIUOS TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIUS: 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų 

priemonių trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai tūkst. 

eurų 

07-013-11-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti valstybės sienos stebėjimą ir patikrinimus kertant sieną bei migracijos 

procesų kontrolę, nusikalstamų veikų atskleidimą ir ištyrimą“ 

07-013-11-01-01 (TP) 

PRIEMONĖ: Organizuoti ir vykdyti sienos kontrolę ir 

patikrinimus kertant sieną bei nelegalios migracijos procesų 

kontrolę 

88 100 

Bus skiriamas ypatingas dėmesys neteisėtų migrantų antplūdžio, kaimyninės Baltarusijos režimo naudojamo kaip vienos 

iš hibridinės atakos priemonių, užkardymui: vykdomas nepertraukiamas valstybės sienos stebėjimas panaudojant visas 

turimas sienos stebėjimo priemones ir pajėgas, pasitelkiant kinologus su tarnybiniais šunimis, bus vykdomi skrydžiai 

pagal VSAT prie VRM struktūrinių padalinių poreikius; pasienio kontrolės punktuose bus atliekami patikrinimai kertant 

sieną ir užtikrintas pasienio kontrolės punktų veiklos teisinis režimas, organizuojamos laikino patikrinimo prie vidaus 

sienos atnaujinimo pratybos, bus užtikrinta neteisėtos migracijos procesų kontrolė, bus užtikrintas neteisėtai atvykusių 

į Lietuvos Respubliką bei neteisėtai esančių trečiųjų šalių piliečių teisinės padėties nustatymas, organizuojamas ir 

vykdomas neteisėtai esančių užsieniečių grąžinimas ar išsiuntimas iš Lietuvos Respublikos į kilmės ar tranzito šalis. 

07-013-11-01-02 (TP) 

PRIEMONĖ: Rengti pareigūnus pagal pirminio profesinio 

rengimo programą, organizuoti ir vykdyti mokymo renginius 

Pasieniečių mokykloje 

2 558 

Bus organizuojama ir vykdoma atranka į Pasieniečių mokyklą; vykdomas kursantų mokymo procesas; parengti 

pareigūnai pagal pirminio profesinio rengimo programą; organizuojami ir vykdomi kvalifikacijos tobulinimo bei kiti 

tarptautiniai mokymo renginiai. 

07-013-11-01-03 (TP) 

PRIEMONĖ: Organizuoti ir vykdyti Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos struktūrinių padalinių materialinį aprūpinimą ir 

užtikrinti infrastruktūros išlaikymą 

9 328 

Bus vykdomas Valstybės sienos apsaugos tarnybos struktūrinių padalinių materialinis aprūpinimas ir užtikrinamas 

infrastruktūros išlaikymas. 

07-013-11-01-04 (TP) 

PRIEMONĖ: Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis 

priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių 

technologijų, ryšių bei transporto ir kitomis priemonėmis pagal 

nustatytus standartus 

2 663 

Bus vykdomas pareigūnų aprūpinimas ginkluote ir specialiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, 

informacinių technologijų ir ryšių priemonėmis bei transporto priemonėmis pagal nustatytus standartus. 

07-013-11-01-05 (TP) PRIEMONĖ: Remontuoti pasienio vietinės reikšmės kelius 300 

Bus remontuojami pasienio vietinės reikšmės keliai. 

07-013-11-01-06 (TP) 

PRIEMONĖ: Pagal VSAT prie VRM kompetenciją vykdyti  

Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai 

radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje 

elektrinėje priemonių planą 

59 

Bus vykdomas Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planas, įsigyjant reikiamas priemones pagal poreikį. 

07-013-11-01-07 (TP) PRIEMONĖ: Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas 

pagal VSAT kompetenciją 

nuo 2026 m. 

Bus įgyvendinamos veiklos, skirtos pasirengti pirmininkavimui ES Tarybai, o nuo 2027 m. – pirmininkavimo ES Tarybai 

veiklos. 

07-013-11-01-08 (TP) 

PRIEMONĖ: Organizuoti ir vykdyti  nusikalstamų veikų 

nustatytų vykdant valstybės sienos apsaugą, tyrimą,  korupcijos 

atvejų prevenciją ir tyrimą 

9 187 

Bus įgyvendinamos kompleksinės priemonės kovai su organizuotu nusikalstamumu, neteisėta migracija, kontrabanda, 

šešėline ekonomika, atliekamas nusikalstamų veikų ikiteisminis tyrimas; vykdomos korupcijos prevencijos priemonės, 

atskleidžiamos ir tiriamos korupcinės nusikalstamos veikos. 

 



103 
 

   

 

TEISĖKŪRINĖS IR (AR) KITOS NEFINANSINĖS PRIEMONĖS, KURIŲ ĮGYVENDINIMUI 

NEPLANUOJAMI ASIGNAVIMAI:  

Kodas / 

Įgyvendinimo 

terminas 

Teisėkūrinių ir (ar) kitų  priemonių, kurioms įgyvendinti 

asignavimų šioje funkcijų vykdymo programoje neplanuojama, 

trumpas aprašymas 

Vykdantis padalinys 

07-013-01 TN / 

2024−2025 m. 

Priemonė: Inicijuoti teisėsaugos institucijų bendradarbiavimo 

susitarimus su pašto ir greitojo pristatymo tarnybomis, siekiant 

sumažinti narkotikų pasiūlą šalyje 

VSAT prie VRM  

Priemonės įgyvendinimas sudarys geresnes galimybes teisėsaugos institucijoms stebėti neteisėtų medžiagų turinčias 

siuntas ir jas efektyviau identifikuoti ir konfiskuoti. 

07-013-02 TN / 

2023−2025 

Priemonė: Dalyvauti Frontex veikloje bei plėtoti tarptautinį 

bendradarbiavimą 
VSAT prie VRM  

VSAT prie VRM ir toliau dalyvaus Frontex koordinuojamose bendrose tarptautinėse operacijose, pratybose ir 

mokymuose, deleguos pareigūnus į Frontex nuolatinį korpusą ir užtikrins Lietuvai privalomų ir laisvanoriškų 

įsipareigojimų vykdymą, taip pat plėtos tarptautinį bendradarbiavimą, ypatingą dėmesį skirdama rytų partnerystės 

šalimis (Ukrainai, Moldovos Respublikai), vykdys tarptautinius projektus teikiant visokeriopą pagalbą trečiosioms 

valstybėms sienų apsaugos užtikrinimo srityje. 

 

2-013 grafikas. 07-013 programa „Valstybės sienos apsauga“ ir jos uždaviniai: 

 

07. Valstybės veiklos sritis 

„Viešasis saugumas“

07-013 programa „Valstybės sienos apsauga“ 

07-013-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys – Užtikrinti valstybės sienos stebėjimą ir patikrinimus 
kertant sieną bei migracijos procesų kontrolę, nusikalstamų veikų atskleidimą ir ištyrimą 



104 
 

   

 

*07-013 VSAT Asignavimai  
3-013 lentelė. 2025–2027 metų  programos 07-013 „Valstybės sienos apsauga“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos  (tūkst. eurų)  

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 2027-ųjų metų asignavimai 

Vyriausybės 

programos nuostatų 

įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP 

ir (arba) 

nacionalinės plėtros 

programos 

akronimas ir 

elemento kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

07-013-11-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti valstybės sienos stebėjimą ir 

patikrinimus kertant sieną bei migracijos procesų 

kontrolę,  nusikalstamų veikų atskleidimą ir 

ištyrimą 

112 195 91 962 112 771 92 016 112 424 91 877   

07-013-11-

01-01 (TP) 

Organizuoti ir vykdyti sienos kontrolę ir patikrinimus 

kertant sieną bei nelegalios migracijos procesų 

kontrolę 
88 100 81 302 88 286 81 297 87 897 81 156   

07-013-11-

01-02 (TP) 

Rengti pareigūnus pagal pirminio profesinio rengimo 

programą, organizuoti ir vykdyti mokymo renginius 

Pasieniečių mokykloje 
2 558 2 079 2 558 2 079 2 563 2 079   

07-013-11-

01-03 (TP) 

Organizuoti ir vykdyti Valstybės sienos apsaugos 

tarnybos struktūrinių padalinių materialinį 

aprūpinimą ir užtikrinti infrastruktūros išlaikymą 
9 328 36 9 179 38 9 229 40   

07-013-11-

01-04 (TP) 

Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis 

priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, 

informacinių technologijų, ryšių bei transporto ir 

kitomis priemonėmis pagal nustatytus standartus 

2 663   3 028   3 037     

07-013-11-

01-05 (TP) 
Remontuoti pasienio vietinės reikšmės kelius  300   300   300     

07-013-11-

01-06 (TP) 

Pagal VSAT kompetenciją vykdyti Valstybės 

institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai 

radiologinei ar branduolinei avarijai Baltarusijos 

atominėje elektrinėje priemonių planą 

59   59         

07-013-11-

01-07 (TP) 

Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. 

veiklas pagal VSAT kompetenciją 
    174 57 211 57   



105 
 

   

 

07-013-11-

01-08 (TP) 

Organizuoti ir vykdyti  nusikalstamų veikų, nustatytų 

vykdant valstybės sienos apsaugą,  tyrimą,  

korupcijos atvejų prevenciją ir tyrimą  
9 187 8 545 9 187 8 545 9 187 8 545   

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas  110 025 91 787 111 221 91 846 111 274 91 848   

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 109 925 91 751 111 121 91 808 111 174 91 808   

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 
              

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 

            
  

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 
100 36 100 38 100 40   

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai 

gautos lėšos) 
2 170 175 1 550 170 1 150 29   

  Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

pažangos priemonėms finansuoti               

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms pažangos priemonėms   
          

  

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms             
  

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti 112 195 91 962 112 771 92 016 112 424 91 877   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
110 025 91 787 111 221 91 846 111 274 91 848   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos 

ir pervedimų priemonėms 2 170 175 1 550 170 1 150 29   

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 112 195 91 962 112 771 92 016 112 424 91 877   

  Iš viso programai finansuoti (Pažanga+tęstinė) 112 195 91 962 112 771 92 016 112 424 91 877   

  

 

 

 



106 
 

   

 

4-013 lentelė. Programos 07-013 „Valstybės sienos apsauga“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

07-013 VSAT Rodikliai  

Stebėsenos rodiklio 

kodas 
Uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-013-11 
VEIKLOS TIKSLAS 

„Saugoti valstybės sieną, vykdyti jos kirtimo kontrolę“ 
 

E-07-013-11-01 

Patikrinimų kertant valstybės sieną ir valstybės sienos kirtimo tvarkos kontrolės 

efektyvumo koeficientas 

Rodiklio koordinatorius – Sienos kontrolės organizavimo valdyba. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – 0,115. 

2024 m. pasiekta reikšmė – 0,145. 

0,115 0,115 0,115  

07-013-11-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti valstybės sienos stebėjimą ir patikrinimus kertant sieną bei migracijos procesų kontrolę, nusikalstamų veikų 

atskleidimą ir ištyrimą“ 

 

E-07-013-11-01-01 

Visuomenės pasitikėjimas Valstybės sienos apsaugos tarnyba, ne mažiau kaip, 

proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 75. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 74. 

75 75 75  

E-07-013-11-01-03 

Valstybės sienos apsaugos tarnybos ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų 

dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Kriminalinių tyrimų valdyba. 

85 86 87  

07-013-11-01-01 (TP) Organizuoti ir vykdyti sienos kontrolę ir patikrinimus kertant sieną bei nelegalios migracijos procesų kontrolę 88 100 tūkst. eurų 

R-07-013-11-01-01-01 

Atsisakymų leisti atvykti į LR pagal Šengeno sienų kodekso V priedo priežastis 

„A“, „C“ ir „H“ dalis nuo bendro atsisakymų leisti atvykti skaičiaus, ne daugiau 

kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Sienos kontrolės organizavimo valdyba. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – 30. 

2024 m. pasiekta reikšmė – 27,8. 

30 30 30  

07-013-11-01-02 (TP) 
Rengti pareigūnus pagal pirminio profesinio rengimo programą, organizuoti ir vykdyti mokymo renginius Pasieniečių 

mokykloje 
2 558 tūkst. eurų 

R-07-013-11-01-02-01 

Pasieniečio kvalifikaciją įgijusių Pasieniečių mokyklos kursantų, ne mažiau kaip, 

skaičius  

Rodiklio koordinatorius – Pasieniečių mokykla. 

2024 m. pasiekta reikšmė – 127 

119 119 119  



107 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 
Uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-013-11-01-03 (TP) 
Organizuoti ir vykdyti valstybės sienos apsaugos tarnybos struktūrinių padalinių materialinį aprūpinimą ir užtikrinti 

infrastruktūros išlaikymą 
9 328 tūkst. eurų 

R-07-013-11-01-03-01 

Įgyvendinta priemonės veiklų per nustatytus terminus, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Ekonomikos, strateginio planavimo ir apskaitos valdyba. 

2024 m. pasiekta reikšmė – 100. 

100 100 100  

R-07-013-11-01-03-02 

Viešųjų pirkimų atitikimas nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams pagal 

vertę nuo visų pirkimų, ne mažiau kaip, proc.25 

Rodiklį įgyvendina – Viešųjų pirkimų skyrius. 

Rodiklio koordinatorius – IA prie VRM (Vidaus reikalų sistemos Centrinė perkančioji 

organizacija). 

2024 m. pasiekta reikšmė – 99. 

100 100 100  

07-013-11-01-04 (TP) 
Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų, ryšių 

bei transporto ir kitomis priemonėmis pagal nustatytus standartus 
2 663 tūkst. eurų 

R-07-013-11-01-04-01 

VSAT pareigūnų aprūpinimas priemonėmis, skirtomis veikti kasdienės veiklos 

sąlygomis, pagal nustatytą standartą, proc. (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – Ekonomikos, strateginio planavimo ir apskaitos valdyba. 

55 56 56  

07-013-11-01-05 (TP) Remontuoti pasienio vietinės reikšmės kelius  300 tūkst. eurų 

R-07-013-11-01-05-01 

Suremontuota pasienio vietinės reikšmės kelių, ne mažiau kaip, km. 

Rodiklio koordinatorius – Turto valdymo valdyba. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – 10. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 11,1. 

10 10 10  

07-013-11-01-06 (TP) 
Pagal VSAT prie VRM kompetenciją vykdyti Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar 

branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planą 
59 tūkst. eurų 

R-07-013-11-01-06-01 

Užtikrintas pagal VSAT prie VRM kompetenciją Valstybės institucijų ir 

savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių plano vykdymas, per nustatytus 

terminus 

Rodiklio koordinatorius – Ekonomikos, strateginio planavimo ir apskaitos valdyba. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-013-11-01-07 (TP) Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal VSAT kompetenciją 
Priemonė įgyvendinama nuo 

2026 m. 

R-07-013-11-01-07-01 

Įgyvendinta suplanuotų pasirengimo pirmininkavimui ir pirmininkavimo ES 

Tarybai veiklų, pagal VSAT kompetenciją, per nustatytus terminus, dalis, 

nemažiau kaip, proc.   

- 90 90  

 
25 Rodiklis įgyvendinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos  Vyriausybės 2021-06-21 nutarimu Nr. 478 „Dėl žaliųjų pirkimų tikslų nustatymo ir įgyvendinimo“ 



108 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 
Uždavinių, vertinimo kriterijų pavadinimai ir mato vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

Rodiklio koordinatorius – Tarptautinio bendradarbiavimo valdyba 

07-013-11-01-08 (TP) 
Organizuoti ir vykdyti  nusikalstamų veikų nustatytų vykdant valstybės sienos apsaugą,  tyrimą,  korupcijos atvejų prevenciją 

ir tyrimą 
9 187 tūkst. eurų 

R-07-013-11-01-08-01 

Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė VSAT prie VRM, ne daugiau kaip, 

kalendorinėmis dienomis 

Rodiklio koordinatorius – Kriminalinių tyrimų valdyba. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne daugiau kaip 110. 

2024 m. pasiekta reikšmė – 85. 

Stebėsenos rodiklis suderintas su GP. 

110 110 110  

R-07-013-11-01-08-02 

Per trejus metus VSAT prie VRM ištirtų nusikalstamų veikų dėl nusikalstamu 

būdu gauto turto įgijimo, realizavimo arba legalizavimo ir neteisėto praturtėjimo 

dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Kriminalinių tyrimų valdyba. 

Stebėsenos rodiklis suderintas su GP. 

2024 m. pasiekta reikšme – 50. 

30 31 32 
Rodiklis prisideda prie VSSPP 

įgyvendinimo 

R-07-013-11-01-08-03 

Atlikus rezultatyvius kriminalinės žvalgybos tyrimus užbaigtų bylų dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Kriminalinių tyrimų valdyba. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 87. 

2024 m. pasiekta reikšmė – 95,1.  

87 87 87  

 



109 
 

   

 

07-014 VST programa  

Valstybės veiklos srities 

07 „Viešasis saugumas“ 

07-014 PROGRAMA „VIEŠOSIOS TVARKOS ATKŪRIMAS, KONVOJAVIMAS IR SVARBIŲ 

VALSTYBĖS OBJEKTŲ APSAUGA“ 
 

Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Užtikrinamas operatyvus pareigūnų atvykimas į užduoties vietą, kai būtina atkurti ir (ar) užtikrinti viešąją tvarką 

ypatingų ir ekstremalių situacijų atvejais ar užkirsti kelią veiksmams, keliantiems pavojų žmonių gyvybei, sveikatai 

ar turtui, gamtai arba šiurkščiai pažeidžiantiems viešąją tvarką ar laisvės atėmimo vietos vidaus tvarką. 

Užtikrinama svarbių valstybės objektų apsauga. 

Vykdomas sulaikytųjų, suimtųjų ir nuteistųjų konvojavimas ir ekstradicija. 

Atliekama asmenų paieška. 

Sustiprinamos pagal poreikį vidaus reikalų sistemos statutinių įstaigų pajėgos ir padedama joms įgyvendinti pavestas 

funkcijas. 

Stiprinama tarnybos specialioji parengtis: pareigūnai aprūpinami NATO standartus atitinkančia ginkluote, 

amunicija, specialiosiomis priemonėmis (įranga), asmens apsaugos priemonėmis, ekipuote (skydai, šalmai ir kt.), 

kolektyvinėmis apsaugos priemonėmis (šarvuočiais). 

Gerinamos pareigūnų darbo sąlygos: pareigūnai aprūpinami naujo pavyzdžio specialiąja tarnybine uniforma, 

įrengiamos darbo vietos, remontuojamos patalpos. 

Dalyvaujama Europos žandarmerijos (EUROGENDFOR) ir Europos saugumo ir gynybos koledžo 

organizuojamuose mokymuose akcentuojant, kaip žandarmerijos tipo pajėgos gali prisidėti prie tarptautinių krizių 

valdymo, padėdamos stabilizuoti situacijas ir palaikyti tvarką net ir pačiomis sudėtingiausiomis sąlygomis. Nuo 2022 

m. Europos žandarmerijos pajėgose (EUROGENDFOR) tarnauja ir Viešojo saugumo tarnybos ryšių palaikymo 

pareigūnas. 

Dalyvaujama misijoje EUAM Ukraine – kartu su ekspertais iš Portugalijos, Prancūzijos ir Ispanijos Tarnybos 

pareigūnai stiprina Ukrainos teisėsaugos agentūrų pareigūnų gebėjimus vykdyti stabilumo policijos užduotis, taip 

pat dalinasi technikos, taktikos ir procedūrų taikymo žiniomis, remdami pastangas didinti saugumą ir stabilumą 

šiame Europos regione. 

Atnaujinta bendradarbiavimo sutartis su Lietuvos šaulių sąjunga. 

 

Glaudžiai bendradarbiaujama su Lietuvos kariuomene – aktyviai dalyvaujama LK Karo policijos organizuojamose 

pratybose, kurių metu tobulinami riaušių malšinimo, minios kontroliavimo įgūdžiai, kas ypač svarbu ruošiantis 

galimoms taikos meto krizėms ir iššūkiams. 

Dalyvaujama pratybose ir operacijose, skirtose teroro aktų prevencijai ir likvidavimui, kovai su nekonvencinėmis 

grėsmėmis, NATO, ES, JT specialiųjų pajėgų tarptautinėse operacijose bei kitų Lietuvos strateginių partnerių 

vadovaujamų koalicijų veiksmuose. 

Bendradarbiaujama su Policijos departamentu prie VRM ir Lietuvos policijos mokykla organizuojant ir vykdant 

Viešojo saugumo tarnybos prie VRM kursantų pirminį profesinį mokymą Lietuvos policijos mokykloje pagal 

Studijų, mokymo programų ir kvalifikacijų registre įregistruotą formaliojo profesinio mokymo programą „Viešojo 

saugumo gynėjo modulinė profesinio mokymo programa“.  

Plėtojamas tarptautinis bendradarbiavimas, ypatingą dėmesį skiriant rytų partnerystės šalimis (Ukraina, Armėnija), 

vykdomi tarptautiniai projektai, tokie kaip Šiaurės ir Baltijos šalių viešojo administravimo mobilumo ir tinklo 

programa (Suomija, Švedija). 

Vykdoma Ignalinos AE ir kitų branduolinės energetikos objektą eksploatuojančiai organizacijai priklausančių 

pastatų (patalpų) fizinė apsauga. 

 

VST prie VRM prioritetiniai 2025 m. darbai: 



110 
 

   

 

• Vadovaujantis Valstybės ginkluotos gynybos operaciniu planu parengti DEFENDER VST-1 planą 

(informacija žymima slaptumo žyma „Slaptai“). 

• Užtikrinti naujų svarbių valstybės objektų apsaugą: 

- LITGRID AB Lietuvos elektros energetikos sistemos valdymo ir duomenų centro (Vilniuje); 

- Lietuvos elektrinės (Elektrėnų komplekso); 

- Klaipėdos aukštos įtampos nuolatinės srovės keitiklio, 330 kV skirstyklos (NordBalt) ir 330/110/10 kV 

transformatorių pastotės (Klaipėdos rajono savivaldybėje); 

- Alytaus 330–400 kV skirstyklos (LitPol Link) ir 330/110/10 kV transformatorių pastotės (Alytaus rajono 

savivaldybėje). 

• Viešinti VST veiklą, organizuoti ne mažiau kaip 30 visuomeninių ir socialinių renginių per metus. 

• Bendradarbiaujant su Lietuvos policija, susitarti dėl pasitelkimų ir viešosios tvarkos atstatymo, bendrų 

taktinių veiksmų. 

• Atlikti teisines procedūras, susijusias su naryste Europos žandarmerijos pajėgose (EUROGENDFOR) ir tapti 

šių pajėgų tikruoju nariu. 

• Įvertinti poreikį ir priimti sprendimus dėl VST Vilniaus ir Kauno miestuose dislokuotų pajėgų perkėlimo į 

naujas patalpas. 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – Viešojo saugumo tarnybos vadas, vidaus tarnybos generolas Viktoras 

Grabauskas, tel. + 370 707 59 272. 

KOORDINUOJANTIS VRM STRUKTŪRINIS PADALINYS – VRM VSPG. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ VYKDO – Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos. 

 

PROGRAMA ĮGYVENDINA ŠĮ TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINĮ:  

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai 

tūkst. eurų 

07-014-11-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Stiprinti specialiąją nuolatinę parengtį, vykdant tinkamą kovinį pasirengimą“   

07-14-11-01-01 (TP) 

PRIEMONĖ: Saugoti svarbius valstybės objektus, vykdyti 

suimtųjų ir nuteistųjų konvojavimą, stiprinti spec. nuolatinę 

parengtį 

26 222 

Bus užtikrinama pagal kompetenciją svarbių valstybės objektų apsauga pagal Vyriausybės patvirtintą 

sąrašą; sulaikytųjų, suimtųjų ir nuteistųjų konvojavimas bei ekstradicija; vykdoma asmenų paieška. Kartu 

su svarbių valstybės objektų valdytojais bus stiprinama nuolatinė parengtis, organizuojami mokymai, 

vykdomos specialios prevencinės priemonės laisvės atėmimo vietose, dalyvaujama nekonvencinių 

(hibridinių) grėsmių prevencijos ir likvidavimo pratybose ir operacijose.   

07-14-11-01-02 (TP) 
PRIEMONĖ: Vykdyti Ignalinos AE ir kitų branduolinės 

energetikos objektų fizinę apsaugą 
5 487 

Bus užtikrinama Ignalinos AE ir kitų branduolines energetikos objektų, branduolinių ir branduolinio kuro 

ciklo medžiagų fizinė apsauga, vykdoma branduolinės energetikos objektą eksploatuojančiai organizacijai 

priklausančių pastatų (patalpų) fizinė apsauga. 

07-14-11-01-03 (TP) 

PRIEMONĖ: Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis 

priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių 

technologijų, ryšių bei transporto ir kitomis priemonėmis pagal 

nustatytus standartus 

1 895 

Bus vykdomas VST prie VRM pareigūnų aprūpinimas pagal nustatytus standartus ginkluote ir 

specialiosiomis priemonėmis (įranga), specialiąja tarnybine uniforma, pažangiomis informacinių 

technologijų ir ryšių bei transporto priemonėmis, užtikrinant efektyvų krizių nacionalinio saugumo srityje 

valdymą, saugant nacionaliniam saugumui svarbias įmones ar turtą, kurių sunaikinimas ar veiklos 

sutrikdymas sukeltų grėsmę nacionaliniam saugumui ar pažeistų valstybės interesus. 

07-014-11-01-05 

(TP) 

PRIEMONĖ: Pagal VST kompetenciją vykdyti Valstybės 

institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar 

branduolinei avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje 

priemonių planą 

18 



111 
 

   

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai 

tūkst. eurų 

Bus vykdomas Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei 

avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planas, įsigyjant reikiamas priemones pagal poreikį. 

 

2-014 grafikas. 01-014 programa „Viešosios tvarkos atkūrimas, konvojavimas ir svarbių valstybės 

objektų apsauga“ ir jos uždaviniai 

 

07. Valstybės veiklos sritis

„Viešasis saugumas“ 

07-014 programa „Viešosios tvarkos atkūrimas, 
konvojavimas ir svarbių valstybės objektų apsauga“

07-014-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys –

Stiprinti specialiąją nuolatinę parengtį, vykdant tinkamą kovinį 
pasirengimą



112 
 

   

 

3-014 lentelė. 2025–2027 metų  programos 07-014 „Viešosios tvarkos atkūrimas, konvojavimas ir svarbių valstybės objektų apsauga“ uždaviniai, 

priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)  

*07-014 VST programos Asignavimai  

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 2027-ųjų metų asignavimai 

Vyriausybės 

programos 

nuostatų 

įgyvendinimo 

plano, 

Nacionalinės 

darbotvarkės, 

NPP ir (arba) 

nacionalinės 

plėtros programos 

akronimas ir 

elemento kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

07-014-11-

01 (T) 

Uždavinys: stiprinti specialiąją nuolatinę parengtį, vykdant 

tinkamą kovinį pasirengimą 33 622 28 454 34 501 29 302 34 513 29 302   

07-014-11-

01-01 (TP) 

Saugoti svarbius valstybės objektus, vykdyti suimtųjų ir 

nuteistųjų konvojavimą, stiprinti spec. nuolatinę parengtį 
26 222 23 157 27 289 24 005 27 301 24 005   

07-014-11-

01-02 (TP) 

Vykdyti Ignalinos AE ir kitų branduolinės energetikos objektų 

fizinę apsaugą  
5 487 5 297 5 487 5 297 5 487 5 297   

07-014-11-

01-03 (TP) 

Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis 

(įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų, ryšių bei 

transporto ir kitomis priemonėmis pagal nustatytus standartus 

1 895   1 725   1 725     

07-014-11-

01-05 (TP) 

Pagal VST kompetenciją vykdyti Valstybės institucijų ir 

savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei 

avarijai Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planą 

18             

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas  
33 622 28 454 34 501 29 302 34 513 29 302   

   iš jo:                                                                                            

1.1. valstybės biudžeto lėšos 33 622 28 454 34 501 29 302 34 513 29 302   

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 
              

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 

            
  



113 
 

   

 

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 
              

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)               

  Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti               

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms             
  

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos priemonėms 

            
  

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 

finansuoti 33 622 28 454 34 501 29 302 34 513 29 302   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms 33 622 28 454 34 501 29 302 34 513 29 302   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms 
            

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 33 622 28 454 34 501 29 302 34 513 29 302   

  Iš viso programai finansuoti (Pažanga+tęstinė) 33 622 28 454 34 501 29 302 34 513 29 302   

   



114 
 

   

 

**07-011 VST programos Rodikliai  
4-014 lentelė. Programos 07-014 „Viešosios tvarkos atkūrimas, konvojavimas ir svarbių valstybės objektų apsauga“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos 

rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo 

dokumentas (VPNĮP, 

NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 

2025 m.  2026 m. 2027 m. 

07-014-11 

VEIKLOS TIKSLAS 

„Operatyviai atkurti viešąją tvarką ekstremalių bei ypatingų situacijų metu ir užtikrinti tinkamą svarbių valstybės objektų ir 

konvojuojamų asmenų apsaugą“ 

 

E-07-014-11-01 

Užtikrinta grupinių veiksmų, kuriais pažeidžiama viešoji tvarka masinių 

renginių metu ir vidaus tvarka laisvės atėmimo vietose, kontrolė 

Rodiklio koordinatorius – Jungtinis operacijų centras. 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
 

07-014-11-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Stiprinti specialiąją nuolatinę parengtį, vykdant tinkamą kovinį pasirengimą“   
 

E-07-014-11-01-01 
Užtikrintas sulaikytųjų, suimtųjų ir nuteistųjų asmenų konvojavimas 

Rodiklio koordinatorius – Veiklos ir operacijų organizavimo skyrius. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

E-07-014-11-01-02 
Užtikrinta svarbių valstybės objektų apsauga 

Rodiklio koordinatorius – Veiklos ir operacijų organizavimo skyrius. 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
 

07-14-11-01-01 (TP) Saugoti svarbius valstybės objektus, vykdyti suimtųjų ir nuteistųjų konvojavimą, stiprinti spec. nuolatinę parengtį 26 222 tūkst. eurų 

R-07-014-11-01-01-01 

Organizuota mokymų saugomuose svarbiuose valstybės objektuose 

skaičius, ne mažiau kaip, skaičius 

Rodiklio koordinatorius – Mokymo ir kovinio rengimo centras. 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 
 

R-07-014-11-01-01-02 

Organizuota specialiųjų prevencinių priemonių laisvės atėmimo vietose, ne 

mažiau kaip, skaičius 

Rodiklio koordinatorius – Jungtinis operacijų centras. 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 
 

R-07-014-11-01-01-03 

Dalyvauta nekonvencinių (hibridinių) grėsmių prevencijos ir likvidavimo 

pratybose ir operacijose, ne mažiau kaip, skaičius 

Rodiklio koordinatorius – Veiklos ir operacijų organizavimo skyrius. 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 
 

R-07-014-11-01-01-04 

Kvalifikaciją tobulinusių darbuotojų dalis, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Mokymo ir kovinio rengimo centras. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 100. 

80 85 90  

07-14-11-01-02 (TP) Vykdyti Ignalinos AE ir kitų branduolinės energetikos objektų fizinę apsaugą 5 487 tūkst. eurų 

R-07-014-11-01-02-01 
Užtikrinta Ignalinos AE ir kitų branduolines energetikos objektų,  

branduolinių ir branduolinio kuro ciklo medžiagų fizinė apsauga 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
 



115 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo 

dokumentas (VPNĮP, 

NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 

2025 m.  2026 m. 2027 m. 

Rodiklio koordinatorius – Veiklos ir operacijų organizavimo skyrius. 

07-14-11-01-03 (TP) 
Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių technologijų, ryšių 

bei transporto ir kitomis priemonėmis pagal nustatytus standartus 
1 895 tūkst. eurų 

R-07-014-11-01-03-01 

VST pareigūnų aprūpinimas pagal nustatytus standartus, proc. 

(kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – Pajėgų tiesioginės paramos valdyba. 

96 97 98  

R-07-014-11-01-03-02 

Nesukomplektuotų pareigybių dalis, ne daugiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VST Štabo Žmogiškųjų išteklių valdymo skyrius. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 31.  

20 20 20  

R-07-014-11-01-03-03 

Viešųjų pirkimų atitikimas nustatytiems žaliųjų pirkimų reikalavimams 

pagal vertę nuo visų pirkimų, ne mažiau kaip, proc.26 

Rodiklį įgyvendina– Biudžeto vykdymo ir pirkimų valdybos Viešųjų pirkimų 

skyrius. 

Rodiklio koordinatorius – IA prie VRM (Vidaus reikalų sistemos Centrinė 

perkančioji organizacija). 

100 100 100  

07-14-11-01-05 (TP) 
Pagal VST kompetenciją vykdyti Valstybės institucijų ir savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių planą 
18 tūkst. eurų 

R-07-014-11-01-05-01 

Užtikrintas pagal VST prie VRM kompetenciją Valstybės institucijų ir 

savivaldybių pasirengimo galimai radiologinei ar branduolinei avarijai 

Baltarusijos atominėje elektrinėje priemonių plano vykdymas, per 

nustatytus terminus 

Rodiklio koordinatorius – Veiklos ir operacijų organizavimo skyrius. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

 
26 Rodiklis įgyvendinamas vadovaujantis Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021-06-21 nutarimu Nr. 478 „Dėl žaliųjų pirkimų tikslų nustatymo ir įgyvendinimo“ 



116 
 

   

 

Valstybės veiklos srities 

07 „Viešasis saugumas“ 

07-015 PROGRAMA „FINANSINIŲ NUSIKALTIMŲ TYRIMAS“ 

07-015 FNTT programa  
Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla:  

Saugoma valstybės finansų sistema, tuo pačiu apsaugant visuomenę, jos narius, valstybę nuo nusikalstamų veikų 

bei užtikrinamas teisingas baudžiamasis persekiojimas.  

Užtikrinamas saugesnis ir efektyvesnis žvalgybinės informacijos gavimas ir jos apsikeitimas tarpinstituciniu lygiu 

bei su ES valstybėmis narėmis; mažinamas finansinių nusikaltimų neigiamas poveikis valstybės finansų sistemai, 

kuriama šalyje saugesnė aplinka, atliekami sunkių nusikaltimų, darančių didžiausią žalą valstybės bei ES 

biudžetui, tyrimai, vykdoma prevencinė veikla, siekiant sunaikinti nusikalstamumo ekonominius pagrindus, 

įgyvendinamos pinigų plovimo ir terorizmo finansavimo prevencinės priemonės, tobulinami  kriminalinės 

žvalgybos metodai.  

Vykdoma virtualių valiutų keityklų operatorių ir kitų įpareigotųjų subjektų (bendrovės, kurios vykdo operacijas 

grynaisiais pinigais, nekilnojamojo turto brokeriai ir kiti naudos gavėjai) apyvartos stebėsena ir vertinimas siekiant 

užkirsti kelią galimam neteisėtai įgyto turto legalizavimui bei mažinant grėsmes terorizmo finansavimui, 

mažinamos organizuoto nusikalstamumo ir korupcijos keliamos grėsmės visuomenės saugumui, valstybės 

ekonominiam ir politiniam gyvenimui, bendradarbiaujama su kitomis valstybėmis siekiant užkirsti kelią pinigų 

plovimui, mokesčių slėpimui, ypač per lengvatinio apmokestinimo bendroves. 

FNTT prie VRM prioritetiniai 2025 m. darbai: 

• Atlikti rizikingiausių ir darančių didžiausią žalą valstybės ekonomikai ir finansų sistemai sektorių 

analizes pagal Nusikalstamumo valstybės finansų sistemai grėsmių vertinimo metu nustatytas grėsmes; 

• Efektyvinti rezultatyvius proaktyvios kriminalinės žvalgybos metodus diegiant naujus technologiškai 

pažangius įrankius, reikalingus kriminalinės žvalgybos vykdymui 

• Modernizuoti ir tobulinti pinigų plovimo prevencijos informacinės sistemos (PPPIS) ir jos modulius 

• Maksimaliai aprūpinti Tarnybos darbuotojus pažangiomis materialinėmis ir techninėmis priemonėmis; 

• Aktyviai dalyvauti tarptautiniuose  formatuose (OLAF, OECD, Europolo ir kt.) stiprinant konstruktyvų 

praktinį bendradarbiavimą tarp ES ir trečiųjų šalių nacionaliniu ir tarptautiniu lygmenimis. 
• Rengtis Lietuvos pirmininkavimui ES Tarybai (Grupėje D.8. Kovos su sukčiavimu darbo grupė 

(Working party on combating Fraud) 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos direktorius,  vidaus tarnybos  

generolas Rolandas Kiškis, tel. +370 5 271 7447. 

KOORDINUOJANTIS VRM STRUKTŪRINIS PADALINYS – VRM VSPG. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ PAGAL KOMPETENCIJĄ VYKDO – Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerijos. 

 
  



117 
 

   

 

PROGRAMA ĮGYVENDINA ŠIUOS TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIUS: 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų 

priemonių trumpas aprašymas 

2025 m. 

 asignavimai 

tūkst. eurų 

07-015-11-01 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti greitą, išsamų ir rezultatyvų kriminalinės žvalgybos, ikiteisminį ir 

ūkinės finansinės veiklos tyrimą“ 

07-015-11-01-01 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės 

pažeidimų valstybės finansų sistemai užkardymą ir atskleidimą, 

tinkamą pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos 

priemonių vykdymą, atlikti kokybišką ir savalaikį objektų 

tyrimą, stiprinti Europos Sąjungos finansinių interesų apsaugą   

18 878 

Bus siekiama per kuo trumpesnį laiką atlikti ikiteisminius tyrimus ir atskleisti nusikalstamas veikas bei kitus teisės 

pažeidimus, darančius neigiamą poveikį finansų sistemai. Stiprinami kriminalinės ir analitinės finansinės 

žvalgybos pajėgumai siekiant sunaikinti nusikalstamų grupuočių ekonominį pagrindą ir kad būtų užtikrinta 

veiksminga ES ir kitų užsienio valstybių finansinės paramos lėšų apsauga nuo neteisėto gavimo ir panaudojimo. 

Siekiama užtikrinti pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos priemonių įgyvendinimą. 

07-015-11-01-02 (TP) 

PRIEMONĖ: Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis 

priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių 

technologijų, ryšių bei transporto ir kitomis priemonėmis pagal 

nustatytus standartus 

469 

Bus vykdomas FNTT prie VRM pareigūnų aprūpinimas ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), 

tarnybine uniforma, informacinių technologijų ir ryšių priemonėmis bei transporto priemonėmis pagal nustatytus 

standartus. 

07-015-11-01-03 (TP) 

PRIEMONĖ: Stiprinti techninius gebėjimus ir darbuotojų 

kvalifikaciją kovojant su sukčiavimu ir kita neteisėta veikla, 

kenkiančia ES finansiniams interesams (bendrojo finansavimo 

lėšos, kiti šaltiniai) 

574 

Bus užtikrintas kokybiškas ir išsamus didėjančio pranešimų apie įtartinas finansines operacijas skaičiaus rizikos 

vertinimas ir, nustačius galimas rizikas, savalaikis jų perdavimas suinteresuotoms Lietuvos institucijoms ir 

užsienio finansinės žvalgybos padaliniams, tolimesniems sprendimams priimti. 

07-015-11-01-04 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas 

pagal FNTT kompetenciją 

nuo 2026 m. 

Bus įgyvendinamos veiklos, skirtos pasirengti pirmininkavimui ES Tarybai, o nuo 2027 m. – pirmininkavimo ES 

Tarybai veiklos. 

 

2-015 grafikas. 07-015 programa „Finansinių nusikaltimų tyrimas“  ir jos uždaviniai 

 

 

07. Valstybės veiklos sritis 

„Viešasis saugumas“

07-015 programa „Finansinių nusikaltimų tyrimas“

07-015-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys – Užtikrinti greitą, išsamų ir rezultatyvų 
kriminalinės žvalgybos, ikiteisminį ir ūkinės finansinės veiklos tyrimą



118 
 

   

 

3-015 lentelė. 2025–2027 metų  programos 07-015 „Finansinių nusikaltimų tyrimas“  uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. 

eurų)  

07-015 FNTT programos Asignavimai  
Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 2027-ųjų metų asignavimai 

Vyriausybės 

programos nuostatų 

įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP 

ir (arba) 

nacionalinės plėtros 

programos 

akronimas ir 

elemento kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

07-015-11-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti greitą, išsamų ir 

rezultatyvų kriminalinės žvalgybos, 

ikiteisminį ir ūkinės finansinės veiklos tyrimą  

19 921 14 742 19 528 14 752 19 578 14 752   

07-015-11-

01-01 (TP) 

Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės 

pažeidimų valstybės finansų sistemai užkardymą 

ir atskleidimą, tinkamą pinigų plovimo ir 

teroristų finansavimo prevencijos priemonių 

vykdymą, atlikti kokybišką ir savalaikį objektų 

tyrimą, stiprinti Europos Sąjungos finansinių 

interesų apsaugą   

18 878 14 702 18 528 14 702 18 529 14 702   

07-015-11-

01-02 (TP) 

Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir 

specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine 

uniforma, informacinių technologijų, ryšių bei 

transporto ir kitomis priemonėmis pagal 

nustatytus standartus 

469   379   379     

07-015-11-

01-03 (TP) 

Stiprinti techninius gebėjimus ir darbuotojų 

kvalifikaciją kovojant su sukčiavimu ir kita 

neteisėta veikla, kenkiančia ES finansiniams 

interesams (bendrojo finansavimo lėšos, kiti 

šaltiniai) 

574 40 621 50 670 50   

07-015-11-

01-04 (TP) 

Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 

m. veiklas pagal FNTT kompetenciją 

    65 27 132 27   

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžetas  19 480 14 702 19 094 14 729 19 178 14 729   



119 
 

   

 

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 19 332 14 702 18 957 14 729 19 025 14 729   

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 133   122   138     

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos 

lėšos 
              

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 15   15   15     

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė 

parama projektams įgyvendinti ir kitos 

teisėtai gautos lėšos) 
441 40 499 50 532 50   

  Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

pažangos priemonėms finansuoti               

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms pažangos priemonėms               

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms               

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 19 921 14 742 19 593 14 779 19 710 14 779   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
19 480 14 702 19 094 14 729 19 178 14 729   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 441 40 499 50 532 50   

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 19 921 14 742 19 593 14 779 19 710 14 779   

  
Iš viso programai finansuoti 

(Pažanga+tęstinė) 
19 921 14 742 19 593 14 779 19 710 14 779   

 

 

 

 

  



120 
 

   

 

**07-015 FNTT programos Rodikliai  
4-015 lentelė. Programos 07-015 „Finansinių nusikaltimų tyrimas“  uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-015-11 

VEIKLOS TIKSLAS 

„Apsaugoti valstybės finansų sistemą nuo nusikalstamo poveikio, atskleidžiant ir tiriant nusikalstamas veikas ir 

vykdant jų prevenciją“ 

 

E-07-015-11-01 

Vidutinė nusikalstamos veikos tyrimo trukmė FNTT prie VRM, ne 

daugiau kaip, kalendorinėmis dienomis 

Rodiklio koordinatorius – Koordinavimo ir kontrolės grupė  

2023 m. pasiekta reikšmė – 650,6. 

Stebėsenos rodiklis suderintas su GP. 

460 460 460  

07-015-11-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti greitą, išsamų ir rezultatyvų kriminalinės žvalgybos, ikiteisminį ir ūkinės finansinės veiklos tyrimą“ 
 

E-07-015-11-01-01 

FNTT prie VRM ištirtų nusikalstamų veikų finansų sistemai dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Koordinavimo ir kontrolės grupė  

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 75. 

77 77 77  

E-07-015-11-01-02 

FNTT prie VRM ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Koordinavimo ir kontrolės grupė  

2021–2023 m. pasiektų reikšmių vidurkis – 82,5. 

75 75 75  

07-015-11-01-01 (TP) 

Vykdyti nusikalstamų veikų ir kitų teisės pažeidimų valstybės finansų sistemai užkardymą ir atskleidimą, 

tinkamą pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos priemonių vykdymą, atlikti kokybišką ir savalaikį 

objektų tyrimą, stiprinti Europos Sąjungos finansinių interesų apsaugą   

18 878 tūkst. eurų 

R-07-015-11-01-01-01 

Nusikalstamomis veikomis padarytos turtinės žalos atlyginimo 

užtikrinimas, ne mažiau kaip, proc.   

Rodiklio koordinatorius – Koordinavimo ir kontrolės grupė  

2023 m. pasiekta reikšmė – 101,2. 

Stebėsenos rodiklis suderintas su GP. 

58 58 58  

R-07-015-11-01-01-02 

Atskleistų mokestinio pobūdžio nusikalstamų veikų metu valstybei 

padarytos ir užkardytos žalos dydis, ne mažiau kaip, mln. eurų. 

Rodiklio koordinatorius – Koordinavimo ir kontrolės grupė  

2023 m. pasiekta reikšmė – 18,1. 

25 25 25  

R-07-015-11-01-01-03 Išaiškinta neteisėtai gautos ir pasikėsintos gauti ES finansinės paramos 17,5 17,5 17,5  



121 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

lėšų suma, ne mažiau kaip, mln. eurų 

Rodiklio koordinatorius – Specialiųjų tyrimų 2-oji valdyba. 

2023m. pasiekta reikšmė – 10,2. 

R-07-015-11-01-01-04 

Per trejus metus FNTT prie VRM ištirtų nusikalstamų veikų dėl 

nusikalstamu būdu gauto turto įgijimo, realizavimo arba legalizavimo ir 

neteisėto praturtėjimo dalis, proc. 

Optimali siektina rodiklio reikšmė – ne mažiau kaip 26. 

Rodiklio koordinatorius – Koordinavimo ir kontrolės grupė  

2023 m. pasiekta reikšmė – 31. 

Stebėsenos rodiklis suderintas su GP. 

26 26 26 
Rodiklis prisideda prie VSSPP 

įgyvendinimo 

R-07-015-11-01-01-05 

Įgyvendinant pinigų plovimo ir teroristų finansavimo prevencijos 

priemones atlikta finansinių įstaigų ir kitų subjektų planinių patikrinimų, 

ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Pinigų plovimo prevencijos valdyba. 

100 100 100  

R-07-015-11-01-01-06 

Pagal ES lėšomis finansuojamus projektus įsigyta kriminalinės žvalgybos 

įranga 

Rodiklio koordinatorius – Specialiųjų tyrimų 3-oji valdyba. 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 

Riboto 

naudojimo 
 

07-015-11-01-02 (TP) 
Aprūpinti pareigūnus ginkluote ir specialiosiomis priemonėmis (įranga), tarnybine uniforma, informacinių 

technologijų, ryšių bei transporto ir kitomis priemonėmis pagal nustatytus standartus 
469 tūkst. eurų 

R-07-015-11-01-02-01 

FNTT pareigūnų aprūpinimas pagal nustatytus standartus,  proc. 

(kaupiamasis rodiklis)  

Rodiklio koordinatorius – Turto valdymo ir viešųjų pirkimų skyrius. 
95 95 95  

07-015-11-01-03 (TP) 
Stiprinti techninius gebėjimus ir darbuotojų kvalifikaciją kovojant su sukčiavimu ir kita neteisėta veikla, 

kenkiančia ES finansiniams interesams (bendrojo finansavimo lėšos, kiti šaltiniai) 
574 tūkst. eurų 

R-07-015-11-01-03-01 

Dalyvauta darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo mokymuose, ne mažiau 

kaip, proc.  

Rodiklio koordinatorius – Personalo valdymo grupė. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 100. 

95 95 95  

07-015-11-01-04 (TP) 
Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal FNTT 

kompetenciją 

Priemonė įgyvendinama nuo 

2026 m. 

R-07-015-11-01-04-01 

Įgyvendinta suplanuotų pasirengimo pirmininkavimui ir pirmininkavimo 

ES Tarybai veiklų, pagal FNTT kompetenciją per nustatytus terminus, 

dalis, nemažiau kaip, proc.   

Rodiklio koordinatorius – Valdymo organizavimo skyrius 

- 90 90  



122 
 

   

 

Valstybės veiklos srities 

07 „Viešasis saugumas“ 

07-016 PROGRAMA „VIDAUS REIKALŲ VALSTYBĖS INFORMACINIŲ IŠTEKLIŲ 

VALDYMAS“ 

07-016 IRD programa  
Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Užtikrinamas nepertraukiamas ir efektyvus elektroninių ryšių paslaugų teikimas vidaus reikalų ministrui pavestose 

valdymo srityse veikiančioms įstaigoms, vykdomas teisės aktų nustatytas Vidaus reikalų ministerijos valdomų ir 

Informatikos ir ryšių departamento prie VRM tvarkomų valstybės informacinių išteklių saugos ir kibernetinio saugumo 

politikos įgyvendinimas bei atliekama šių informacinių išteklių atitikties elektroninės informacijos saugos 

reikalavimams stebėsena. 
Plėtojami Vidaus reikalų ministerijos valdomi ir Informatikos ir ryšių departamento prie VRM valdomi ir tvarkomi 

registrai bei informacinės sistemos viešojo saugumo, viešojo administravimo ir elektroninės atpažinties valdymo srityse. 
Pagal kompetenciją Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM įgyvendina 2021–2030 m. Valstybės skaitmeninimo 

plėtros programos priemones. 
Vykdomas Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio tinklo modernizavimas ir 

plėtra, didinant jo aprėptį, prieinamumą ir saugą. 
Pagal kompetenciją Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM įgyvendina Valstybės duomenų valdysenos 

programos priemones. 

Diegiami procesai ir įrankiai, užtikrinantys efektyvų IT ir ryšių paslaugų bei incidentų valdymą 24/7 darbo laiko režimu, 

įgyvendinamos techninės priemonės, siekiant įgyvendinti asmens duomenų apsaugos reformą, kuriamos ir 

modernizuojamos elektroninės paslaugo ikiteisminio tyrimo proceso dalyviams. 
Dalyvauja programos „Naujos ES informacinių sistemų architektūros įgyvendinimas“ projektų koordinavime. 

Pagal kompetenciją įgyvendina Smurto artimoje aplinkoje prevencijos ir pagalbos teikimo smurto artimoje aplinkoje 

pavojų patiriantiems, smurtą artimoje aplinkoje patyrusiems ir smurto artimoje aplinkoje pavojų keliantiems asmenims 

2024–2026 metų veiksmų plano priemones. 

 

IRD prie VRM prioritetiniai 2025 m. darbai: 

• Užtikrinti  Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos (DBSIS) paslaugų teikimą; 

• Koordinuoti ES skaitmeninės tapatybės dėklės (EU Digital Identity Wallet ) projekto įgyvendinimą; 

• Naujos ES informacinių sistemų architektūros įgyvendinimas: 

o Koordinuoti projekto „Nacionalinės VIS plėtojimas“ paslaugų teikimą; 

o Koordinuoti Atvykimo-išvykimo sistemos (AIS) duomenų analizės ir  įrangos sukūrimo paslaugas; 

o Organizuoti projekto „Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro integravimas su centralizuota 

valstybių narių, turinčių informacijos apie trečiųjų šalių piliečių apkaltinamuosius nuosprendžius, 

nustatymo sistema (ECRIS-TCN)“ vykdymą. 

o Dalyvauti Europos sistemos prieglobsčio prašytojų pirštų atspaudams lyginti (EURODAC) projekte. 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – vidaus reikalų kancleris Dalius Kuliešius, tel. + 370 5 2717202 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ PAGAL KOMPETENCIJĄ VYKDO – Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministerijos. 

 
PROGRAMA ĮGYVENDINA ŠIUOS TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIUS: 

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų 

priemonių trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai tūkst. 

eurų 

07-016-11-01 (T) 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti informacinių technologijų plėtrą viešojo saugumo ir viešojo administravimo 

politikos srityse“ 

Bus siekiama užtikrinti informacinių technologijų plėtrą viešojo saugumo ir viešojo administravimo valdymo srityse. 

07-016-11-01-01 (TP) 
PRIEMONĖ: Užtikrinti Integruotos baudžiamojo proceso 

informacinės sistemos plėtrą ir jos funkcionalumą 
1 100 

Bus užtikrinama Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos funkcionalumų plėtra. 



123 
 

   

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų 

priemonių trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai tūkst. 

eurų 

07-016-11-01-03 (TP) 
PRIEMONĖ: Užtikrinti Administracinių nusižengimų registro 

plėtrą ir jo funkcionalumą 
666 

Bus užtikrinama Administracinių nusižengimų registro funkcionalumų plėtra. 

07-016-11-01-04 (TP) 
PRIEMONĖ: Užtikrinti Asmens dokumentų išdavimo 

informacinės sistemos plėtrą ir jos funkcionalumą 
121 

Bus užtikrinama Asmens dokumentų išdavimo informacinės sistemos funkcionalumų plėtra. 

07-016-11-01-05 (TP) 
PRIEMONĖ: Registrų ir informacinių sistemų mokymo aplinkų 

ekosistemos sukūrimas 
100 

Bus sukurta Registrų ir informacinių sistemų mokymo aplinkų ekosistema, palaipsniui prie ekosistemos prijungiamos 

visos tvarkomos informacinės sistemos ir registrai. 

07-016-11-01-06 (TP) 
PRIEMONĖ: Informacinių sistemų sąveikumo reglamentų 

įgyvendinimas 
30 

Bus įgyvendinti informacinių sistemų ES sąveikumo reglamentai. 

07-016-11-01-07 (TP) 

PRIEMONĖ: Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro 

integravimas su centralizuota valstybių narių, turinčių 

informacijos apie trečiųjų šalių piliečių apkaltinamuosius 

nuosprendžius, nustatymo sistema (ECRIS-TCN) 

51 

Bus įgyvendintas Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro integravimas su centralizuota valstybių narių, turinčių 

informacijos apie trečiųjų šalių piliečių apkaltinamuosius nuosprendžius, sistema ECRIS-TCN.  

07-016-11-01-09 (TP) PRIEMONĖ: Užtikrinti Dokumentų valdymo bendrosios 

informacinės sistemos priežiūrą ir paslaugų teikimą 
610 

Bus vykdoma Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos priežiūra ir užtikrinamas paslaugų teikimas.  

07-016-11-01-10 (TP) 

PRIEMONĖ: Elektroninės atpažinties eIDAS mazgo funkcinių 

galimybių, atitinkančių eIDAS reglamento reikalavimus, 

įdiegimas Lietuvos nacionalinėje elektroninės atpažinties 

informacinėje sistemoje 

462 

Lietuvos nacionalinėje elektroninės atpažinties informacinėje sistemoje bus įdiegtas papildomas Elektroninės 

atpažinties eIDAS mazgo funkcionalumas, atitinkantis eIDAS reglamento reikalavimus. 

07-016-12-01 (T) 

VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti informacinių išteklių ir elektroninių ryšių tinklų priežiūrą ir kibernetinį 

saugumą“ 

07-016-12-01-01 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti vidaus reikalų valstybės informacinių 

išteklių ir elektroninių ryšių administravimo bei tvarkymo 

funkcijas 

5 416 

Bus užtikrinamas vidaus reikalų valstybės informacinių išteklių ir elektroninių ryšių administravimas ir tvarkymas, 

teikiamos elektroninės paslaugos. 

07-016-12-01-02 (TP) 
PRIEMONĖ: Vykdyti vidaus reikalų registrų ir informacinių 

sistemų infrastruktūros  priežiūrą 
584 

Bus vykdoma vidaus reikalų registrų ir informacinių sistemų techninės infrastruktūros priežiūra ir užtikrinamas 

nepertraukiamas jos veikimas. 

07-016-12-01-03 (TP) 

PRIEMONĖ: Vykdyti vidaus reikalų registrų ir informacinių 

sistemų  programinės įrangos priežiūrą ir teikti susijusias 

paslaugas 

990 

Bus vykdoma vidaus reikalų registrų ir informacinių sistemų  taikomosios programinės įrangos priežiūra. 

07-016-12-01-04 (TP) 

PRIEMONĖ: Palaikyti ir plėtoti kibernetinio saugumo priemones 

VRM ir vidaus reikalų ministro valdymo srities įstaigų valdomose 

ypatingos svarbos informacinėse infrastruktūrose ir valstybės 

informaciniuose ištekliuose 

 837 

Bus užtikrinamas kibernetinio saugumo priemonių plėtojimas ir priežiūra VRM ir vidaus reikalų ministrui pavestose 

valdymo srityse veikiančių įstaigų valdomose ypatingos svarbos informacinėse infrastruktūrose ir valstybės 

informaciniuose ištekliuose. 



124 
 

   

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų 

priemonių trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai tūkst. 

eurų 

07-016-12-01-05 (TP) 

PRIEMONĖ: Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų 

skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio (SMRRT) ir  kitų elektroninių 

ryšių tinklų priežiūra 

3 972 

Bus vykdoma Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio (SMRRT) ir kitų 

elektroninių ryšių tinklų priežiūra ir užtikrinamas nepertraukiamas jų veikimas. 

07-016-12-01-06 (TP) 
PRIEMONĖ: Vykdyti teisės aktų nustatytą informacinių išteklių 

saugos politikos įgyvendinimo priežiūrą 
50 

Bus vykdoma informacinių išteklių saugos politika ir užtikrinama jos įgyvendinimo priežiūrą. 

07-016-12-01-07(TP) PRIEMONĖ: Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir 

pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal 

IRD kompetenciją 

nuo 2026 m. 

Bus įgyvendinamos veiklos, skirtos pasirengti pirmininkavimui ES Tarybai, o nuo 2027 m. – pirmininkavimo ES Tarybai 

veiklos. 

07-016-12-01-08(TP) PRIEMONĖ: Vidaus reikalų informacinės sistemos (VRIS) 

naudotojų centralizuoto valdymo plėtra 

200 

Bus vykdoma Vidaus reikalų informacinės sistemos (VRIS) centralizuoto valdymo plėtra, administravimas ir 

informacinės sistemos priežiūra. 

 

2-016 grafikas. 07-016 programa „Vidaus reikalų valstybės informacinių išteklių valdymas“  ir jos 

uždaviniai 

 

 
 

 

07. Valstybės veiklos sritis   

„Viešasis saugumas“ 

07-016 programa „Vidaus reikalų valstybės informacinių išteklių valdymas“

01-016-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys – Užtikrinti informacinių technologijų plėtrą 
viešojo saugumo, viešojo administravimo ir elektroninės atpažinties politikos  srityse

01-016-12-01 Tęstinės veiklos uždavinys – Užtikrinti informacinių išteklių ir 
elektroninių ryšių tinklų priežiūrą ir kibernetinį saugumą



125 
 

   

 

*07-016 IRD programos Asignavimai  
3-016 lentelė. 2025–2027 metų  programos 07-016 „Vidaus reikalų valstybės informacinių išteklių valdymas“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos 

lėšos (tūkst. eurų) 

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 
2026-ųjų metų 

asignavimai 
2027-ųjų metų asignavimai Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP ir 

(arba) nacionalinės 

plėtros programos 

akronimas ir elemento 

kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

07-016-11-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti informacinių technologijų 

plėtrą viešojo saugumo, viešojo administravimo ir 

elektroninės atpažinties politikos  srityse 
3 140 387 2 757   2 757     

07-016-11-

01-01 (TP) 

Užtikrinti Integruotos baudžiamojo proceso 

informacinės sistemos plėtrą ir jos funkcionalumą 
1 100   1 100   1 100     

07-016-11-

01-03 (TP) 

Užtikrinti Administracinių nusižengimų registro plėtrą ir 

jo funkcionalumą 
666   666   666     

07-016-11-

01-04 (TP) 

Užtikrinti Asmens dokumentų išdavimo informacinės 

sistemos plėtrą ir jos funkcionalumą 
121   121   121     

07-016-11-

01-05 (TP) 

Registrų ir informacinių sistemų mokymo aplinkų 

ekosistemos sukūrimas 
100   200   200     

07-016-11-

01-06 (TP) 

Informacinių sistemų sąveikumo reglamentų 

įgyvendinimas 
30             

07-016-11-

01-07 (TP) 

Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro 

integravimas su centralizuota valstybių narių, turinčių 

informacijos apie trečiųjų šalių piliečių 

apkaltinamuosius nuosprendžius, nustatymo sistema 

(ECRIS-TCN)  

51 3 30   30     

07-016-11-

01-09 (TP) 

Užtikrinti Dokumentų valdymo bendrosios informacinės 

sistemos priežiūrą ir paslaugų teikimą 
610   600   600     



126 
 

   

 

07-016-11-

01-10 (TP) 

Elektroninės atpažinties eIDAS mazgo funkcinių 

galimybių, atitinkančių eIDAS reglamento reikalavimus, 

įdiegimas Lietuvos nacionalinėje elektroninės 

atpažinties informacinėje sistemoje 

462 384 40   40     

07-016-12-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti informacinių išteklių ir 

elektroninių ryšių tinklų priežiūrą ir kibernetinį 

saugumą 

12 049 4 472 12 027 4 588 12 092 4 638   

07-016-12-

01-01 (TP) 

Vykdyti vidaus reikalų valstybės informacinių išteklių ir 

elektroninių ryšių administravimo bei tvarkymo 

funkcijas 

5 416 4 472 5 262 4 524 5 312 4 574   

07-016-12-

01-02 (TP) 

 Vykdyti vidaus reikalų  registrų ir informacinių sistemų 

infrastruktūros  priežiūrą  
584   839   839     

07-016-12-

01-03 (TP) 

Vykdyti vidaus reikalų registrų ir informacinių sistemų  

programinės įrangos priežiūrą ir teikti susijusias 

paslaugas 

990   990   990     

07-016-12-

01-04 (TP) 

Palaikyti ir plėtoti kibernetinio saugumo priemones 

VRM ir vidaus reikalų ministro valdymo srities įstaigų 

valdomose ypatingos svarbos informacinėse 

infrastruktūrose ir valstybės informaciniuose ištekliuose 

837   718   718     

07-016-12-

01-05 (TP) 

Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų 

skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio (SMRRT) ir  kitų 

elektroninių ryšių tinklų priežiūra 

3 972   3 897   3 897     

07-016-12-

01-06 (TP) 

Vykdyti teisės aktų nustatytą informacinių išteklių 

saugos politikos įgyvendinimo priežiūrą 
50   50   50     

07-016-12-

01-07 (TP) 

Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo 

Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas pagal IRD 

kompetenciją 

    71 64 86 64   

07-016-12-

01-08 (TP) 

Vidaus reikalų informacinės sistemos (VRIS) naudotojų 

centralizuoto valdymo plėtra 
200   200   200     

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas  
15 189 4 859 14 784 4 588 14 849 4 638   

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 14 339 4 055 14 356 4 168 14 421 4 218   

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 248 229           



127 
 

   

 

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 174 155           

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos 428 420 428 420 428 420   

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos finansinė parama 

projektams įgyvendinti ir kitos teisėtai gautos lėšos)               

  Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti               

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms               

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos 

priemonėms               

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti 15 189 4 859 14 784 4 588 14 849 4 638   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms 
15 189 4 859 14 784 4 588 14 849 4 638   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
            

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 15 189 4 859 14 784 4 588 14 849 4 638   

  Iš viso programai finansuoti (Pažanga+tęstinė) 15 189 4 859 14 784 4 588 14 849 4 638   

 



128 
 

   

 

**07-016 IRD programos rodikliai 
4-016 lentelė. Programos 07-016 „Vidaus reikalų valstybės informacinių išteklių valdymas“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-016-11 
PIRMASIS VEIKLOS TIKSLAS 

„Plėtoti informacines technologijas vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse“   
 

E-07-016-11-01 

Informacinių ir ryšių technologijų paslaugų, teikiamų vidaus reikalų sistemos 

įstaigoms bei gyventojams efektyvumo koeficientas 

2023 m. pasiekta reikšmė – 0,85. 

0,865 0,865 0,865  

07-016-11-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti informacinių technologijų plėtrą viešojo saugumo ir viešojo administravimo politikos srityse“  
 

E-07-016-11-01-01 

VRM valdomų valstybės informacinių išteklių modernizavimas, pokyčių, ne 

mažiau kaip, skaičius 

Rodiklio koordinatorius – Projektų valdymo skyrius. 

2023 m. pasiekta reikšmė –7. 

4 4 4  

07-016-11-01-01 (TP) Užtikrinti Integruotos baudžiamojo proceso informacinės sistemos plėtrą ir jos funkcionalumą 1 100 tūkst. eurų 

R-07-016-11-01-01-01 

Sėkmingai įdiegtų pokyčių ikiteisminio tyrimo įstaigoms, prokuratūroms ir 

teismams baudžiamojo proceso veiksmų ir procedūrų  duomenims tvarkyti, ne 

mažiau kaip, skaičius 

Rodiklio koordinatorius –Informacijos apdorojimo ir statistikos skyrius. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 23. 

24 28 28  

07-016-11-01-03 (TP) Užtikrinti Administracinių nusižengimų registro plėtrą ir jo funkcionalumą 666 tūkst. eurų 

R-07-016-11-01-03-01 

Sėkmingai įdiegtų Administracinių nusižengimų registro plėtros pokyčių, 

atitinkančių teisės aktų reikalavimus ir naudotojų poreikius, ne mažiau kaip, 

skaičius 

Rodiklio koordinatorius – Informacijos apdorojimo ir statistikos skyrius. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 25. 

25 28 28  

07-016-11-01-04 (TP) Užtikrinti Asmens dokumentų išdavimo informacinės sistemos plėtrą ir jos funkcionalumą 121 tūkst. eurų 

R-07-016-11-01-04-01 
Užtikrintas Asmens dokumentų išdavimo informacinės sistemos funkcionalumas 

Rodiklio koordinatorius – Informacinių  sistemų plėtros skyrius. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-016-11-01-05 (TP) Registrų ir informacinių sistemų mokymo aplinkų ekosistemos sukūrimas 100 tūkst. eurų 

R-07-016-11-01-05-01 

Prie registrų ir informacinių sistemų mokymo aplinkų ekosistemos  prijungta 

registrų ir informacinių sistemų, ne mažiau kaip, skaičius 

Rodiklio koordinatorius – Informacinių  sistemų plėtros skyrius. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 0. 

- - 2  



129 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-016-11-01-06 (TP) Informacinių sistemų sąveikumo reglamentų įgyvendinimas 30 tūkst. eurų 

R-07-016-11-01-06-01 

Sėkmingai įgyvendinta pokyčių pagal sąveikumo reglamentų reikalavimus, ne 

mažiau kaip, proc. (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – Informacinių  sistemų plėtros skyrius. 

6,6 - -  

07-016-11-01-07 (TP) 
Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro integravimas su centralizuota valstybių narių, turinčių informacijos apie 

trečiųjų šalių piliečių apkaltinamuosius nuosprendžius, nustatymo sistema (ECRIS-TCN) 
51 tūkst. eurų 

R-01-016-11-01-07-01 

Sumažinta administracinė našta teisėsaugos ir kitoms valstybės institucijoms, 

teikiant pranešimus dėl trečiųjų šalių piliečių (asmenų be pilietybės) teistumo 

Lietuvos Respublikoje, proc. (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – Teistumo informacijos tvarkymo skyrius. 

2023 m. reikšmė – 0 

55 95 95  

R-01-016-11-01-07-02 

Sukurta ir įdiegta Įtariamųjų, kaltinamųjų ir nuteistųjų registro sąsajų su 

ECRIS-TCN sistema programinė įranga, skaičius  

Rodiklio koordinatorius – Teistumo informacijos tvarkymo skyrius. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 0,6. 

1 1 -  

07-016-11-01-09 (TP) Užtikrinti Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos priežiūrą ir paslaugų teikimą 610 tūkst. eurų 

R-01-016-11-01-09-01 

Užtikrinta Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos priežiūra ir 

paslaugų teikimas 

Rodiklio koordinatorius – Dokumentų valdymo bendrosios informacinės sistemos 

skyrius.  

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
 

07-016-11-01-10 (TP) 

Elektroninės atpažinties eIDAS mazgo funkcinių galimybių, atitinkančių eIDAS reglamento reikalavimus, įdiegimas Lietuvos 

nacionalinėje elektroninės atpažinties informacinėje sistemoje  

(Projekto vykdytojo įnašas) 

462 tūkst. eurų 

R-07-016-11-01-10-01 

Užtikrintas elektroninės atpažinties eIDAS mazgo funkcinių galimybių 

palaikymas 

Rodiklio koordinatorius – Europos skaitmeninės tapatybės dėklės bandomasis 

projektas. 

2023 m. pasiekta reikšmė – Visiškai užtikrintas. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-016-12 
ANTRASIS VEIKLOS TIKSLAS 

„Didinti vidaus reikalų informacinių išteklių bei ryšių technologijų valdymo patikimumą,  efektyvumą  ir saugą“ 
 

E-07-016-12-01 

Užtikrintas Informatikos ir ryšių departamento tvarkomų informacinių sistemų 

ir registrų prieinamumas 

Rodiklio koordinatorius – Telekomunikacijų administravimo skyrius. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-016-12-01 VEIKLOS UŽDAVINYS  



130 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

„Užtikrinti informacinių išteklių ir elektroninių  ryšių tinklų priežiūrą ir kibernetinį saugumą” 

E-07-016-12-01-01 

Vidutinis pirmos kategorijos informacinių sistemų incidentų suvaldymo laikas, 

ne ilgiau kaip, min. 

Rodiklio koordinatorius – Informacinių technologijų paslaugų skyrius. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 335. 

335 335 335  

E-07-016-12-01-02 

Užtikrinta Vidaus reikalų registrų ir informacinių sistemų parengtis, užtikrinant 

duomenų tvarkymo saugumą, tikrinimą, vertinimą ir veiksmingumo vertinimą, 

proc. 

Rodiklio koordinatorius – Informacijos apdorojimo ir statistikos skyrius. 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 
 

07-016-12-01-01 (TP) Vykdyti vidaus reikalų valstybės informacinių išteklių ir elektroninių ryšių administravimo bei tvarkymo funkcijas  5 416 tūkst. eurų 

R-07-016-12-01-01-01 

Administracinių paslaugų, užsakomų per elektroninių paslaugų portalą, dalis, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Valdymo organizavimo skyrius.  

2023 m. pasiekta reikšmė – 84.  

84 85 86  

07-012-12-01-02 (TP) Vykdyti vidaus reikalų  registrų ir informacinių sistemų infrastruktūros  priežiūrą 584 tūkst. eurų 

R-07-016-12-01-02-01 

Užtikrintas informacinių  išteklių centrinės infrastruktūros  prieinamumas, ne 

mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – Sistemų infrastruktūros administravimo skyrius.  

2023 m. pasiekta reikšmė – 99. 

99 99 99  

07-016-12-01-03 (TP) Vykdyti vidaus reikalų registrų ir informacinių sistemų programinės įrangos priežiūrą ir teikti susijusias paslaugas 990 tūkst. eurų 

R-07-016-12-01-03-01 

Įgyvendintų vystymo pokyčių, susijusių su registrų ir informacinių sistemų 

funkcionalumo gerinimu, dalis, ne mažiau kaip, proc. (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – Informacijos apdorojimo ir statistikos skyrius. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 36.  

37,5 38 38  

07-016-12-01-04 (TP) 
Palaikyti ir plėtoti kibernetinio saugumo priemones VRM ir vidaus reikalų ministro valdymo srities įstaigų valdomose 

ypatingos svarbos informacinėse infrastruktūrose ir valstybės informaciniuose ištekliuose 
837 tūkst. eurų 

R-07-016-12-01-04-01 
Užtikintas kritinės infrastruktūros ir saugos įrenginių palaikymas 

Rodiklio koordinatorius – Telekomunikacijų administravimo skyrius. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

R-07-016-12-01-04-02 
Užtikrintas Vidaus reikalų telekomunikacinio tinklo prieinamumas 

Rodiklio koordinatorius – Telekomunikacijų administravimo skyrius. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-016-12-01-05 (TP) 
Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio mobiliojo radijo ryšio (SMRRT) ir  kitų elektroninių ryšių tinklų 

priežiūra 
3 972 tūkst. eurų 



131 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio kodas Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

R-07-016-12-01-05-01 

Užtikrintas Lietuvos viešojo saugumo ir pagalbos tarnybų skaitmeninio 

mobiliojo radijo ryšio (SMRRT) prieinamumas 

Rodiklio koordinatorius – Telekomunikacijų administravimo skyrius. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-016-12-01-06 (TP) Vykdyti teisės aktų nustatytą informacinių išteklių saugos politikos įgyvendinimo priežiūrą 50 tūkst. eurų 

R-07-016-12-01-06-01 

Užtikrinta IRD prie VRM Informacijos saugos valdymo sistemos atitiktis LST 

EN ISO/IEC 27001:2017 standarto reikalavimams 

Rodiklio koordinatorius – Informacijos saugos skyrius. 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrintas 
 

R-07-016-12-01-07-02 

Užtikrintas Vidaus reikalų informacinės sistemos (VRIS) naudotojų  saugaus 

elektroninės  informacijos  valdymas 

Rodiklio koordinatorius – Informacinių technologijų paslaugų skyrius. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-016-12-01-07 (TP) Vykdyti pasirengimo pirmininkauti ir pirmininkavimo Europos Sąjungos Tarybai 2027 m. veiklas, pagal IRD kompetenciją 
Priemonė įgyvendinama 

nuo 2026 m. 

R-07-016-12-01-07-01 

Įgyvendinta suplanuotų pasirengimo pirmininkavimui ir pirmininkavimo ES 

Tarybai veiklų, pagal IRD kompetenciją, per nustatytus terminus, dalis, 

nemažiau kaip, proc.   

Rodiklio koordinatorius – Projektų valdymo skyrius. 

- 90 90  

07-016-12-01-08 (TP) Vidaus reikalų informacinės sistemos (VRIS) naudotojų centralizuoto valdymo plėtra 200 tūkst. eurų 

R-07-016-12-01-08-01 

Užtikrinta Vidaus reikalų informacinės sistemos (VRIS) centralizuotos valdymo 

plėtra 

Rodiklio koordinatorius – Informacinių technologijų paslaugų skyrius. 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrinta 

Visiškai 

užtikrintas 
 

R-07-016-12-01-08-02 

Užtikrintas Vidaus reikalų informacinės sistemos (VRIS) naudotojų  saugaus 

elektroninės  informacijos  valdymas 

Rodiklio koordinatorius – Informacinių technologijų paslaugų skyrius. 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 



132 
 

   

 

Valstybės veiklos srities 

07 „Viešasis saugumas“ 

07-017 PROGRAMA „VALSTYBĖS REMIAMA PAPILDOMA PAREIGŪNŲ SVEIKATOS 

PRIEŽIŪRA“ 

07-017 MC programa  
Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Užtikrinamas pareigūnų medicininis aptarnavimas ir reabilitacija. Vidaus tarnybos statute nustatyta, kad pareigūnų 

tarnybos ypatumai (didesnis pavojus gyvybei ar sveikatai, griežtesnė atsakomybė ir įvairūs su tarnyba susiję 

apribojimai) yra kompensuojami Vidaus tarnybos statute ir kituose teisės aktuose nustatytomis socialinėmis 

garantijomis. Vidaus tarnybos statute nustatyta, kad vidaus tarnybos sistemos pareigūnai turi teisę gauti daugiau 

nemokamų sveikatos priežiūros paslaugų nei kiti asmenys, apdrausti privalomuoju sveikatos draudimu. Šios paslaugos 

apmokamos iš valstybės biudžeto lėšų.  

Papildomų sveikatos paslaugų pareigūnams suteikimas remiamas valstybės biudžeto lėšomis per šią programą. 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – vidaus reikalų kancleris Dalius Kuliešius, tel. + 370 5 2717202. 

KOORDINUOJANTIS VRM STRUKTŪRINIS PADALINYS – VRM VSPG. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ PAGAL KOMPETENCIJĄ VYKDO: 

Vidaus reikalų ministerija (VRM VSPG); 

Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Medicinos centras.  Medicinos centro direktorius Marius Buitkus.  

Išteklių agentūra prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos (agentūros direktorius Giedrius Griška) 

programos įgyvendinime dalyvauja kaip vidaus reikalų sistemos centrinė perkančioji organizacija, atliekanti viešuosius 

pirkimus. 

 

 

PROGRAMA ĮGYVENDINA ŠIUOS TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINIUS: 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai tūkst. 

eurų 

07-017-11-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS. 

„Užtikrinti tinkamą pareigūnų atranką ir kokybišką sveikatos priežiūrą“ 

07-017-11-01-01 (TP) 

PRIEMONĖ:  Teikti kompleksines asmens sveikatos priežiūros 

paslaugas pareigūnams (buvusiems pareigūnams), kitiems 

įstaigos pacientams Vidaus reikalų ministerijos Medicinos centre 

11 022 

VRM Medicinos centre teikiant pareigūnams privalomų periodinių profilaktinių sveikatos patikrinimų, pareigūnams 

(buvusiems pareigūnams) ambulatorinių gydytojo konsultacijų, papildomas medicininės reabilitacijos, prevencinės ir 

postvencinės medicininės psichologinės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo ir antirecidyvinio gydymo, apmokamas 

iš valstybės biudžeto Vidaus reikalų ministerijai ar centrinėms statutinėms įstaigoms skirtų lėšų, medicininės 

reabilitacijos, stacionarinio gydymo ir vakcinacijos paslaugas, užtikrinama tinkama teisės aktuose numatyta pareigūnų 

sveikatos priežiūra. VRM Medicinos centro Centrinė medicinos ekspertizės komisijos vykdoma asmenų, 

pretenduojančių į statutinę tarnybą, pageidaujančių mokytis statutinėje profesinio mokymo įstaigoje, statutinės 

profesinio mokymo įstaigos įvadinio mokymo kursuose ar kitoje švietimo įstaigoje, vidaus tarnybos sistemos pareigūnų 

ir buvusių vidaus tarnybos sistemos pareigūnų, grąžinamų į vidaus tarnybą ar siekiančių atkurti vidaus tarnybos 

sistemos pareigūno statusą, specializuotoji medicininė ekspertizė (tinkamumo tarnybai nustatymas) prisideda prie 

tinkamos teisės aktuose numatytos pareigūnų atrankos užtikrinimo. Centrinė medicinos ekspertizės komisija taip pat 

priima sprendimus dėl pareigūnų tinkamumo tęsti tarnybą dėl sveikatos būklės pokyčių.  
VRM Medicinos centras dalyvauja papildomose veiklose (migrantų krizės suvaldyme, teikiant pirmines ir antrines 

sveikatos priežiūros paslaugas migrantams, nelegaliai kirtusiems Lietuvos Respublikos sieną, COVID-19 ligos 

pandemijos valdyme, atliekant profilaktinius pareigūnų, kitų VRM sistemos darbuotojų bei kitų asmenų sveikatos 

tikrinimus dėl COVID-19 ligos). 

VRM Medicinos centras asmens sveikatos priežiūros paslaugas teikia ne tik pareigūnams (buvusiems pareigūnams), – 

ambulatorines, stacionarines bei medicininės reabilitacijos paslaugas VRM Medicinos centras taip pat teikia ir kitiems 

asmenims, draudžiamiems privalomuoju sveikatos draudimu (šios paslaugos apmokamos iš privalomojo sveikatos 

draudimo fondo lėšų). 



133 
 

   

 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai tūkst. 

eurų 

07-017-11-02 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti pareigūnų medicininės reabilitacijos paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 

07-017-11-02-01 (TP) 

PRIEMONĖ: Teikti papildomas medicininės reabilitacijos 

paslaugas pareigūnams (buvusiems pareigūnams) pagal 

sudarytas sutartis su sveikatos priežiūros įstaigomis 

992 

Papildomos medicininės reabilitacijos, prevencinės medicininės ir psichologinės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo 

ir antirecidyvinio gydymo paslaugos pareigūnams apmokamas iš valstybės biudžeto Vidaus reikalų ministerijai ar 

centrinėms statutinėms įstaigoms skirtų lėšų. Sveikatos priežiūros įstaigos pagal sudarytas sutartis su Vidaus reikalų 

ministerija teikia pareigūnams ir buvusiems pareigūnams medicininės reabilitacijos, prevencinės medicininės ir 

psichologinės reabilitacijos, sveikatos grąžinamojo ir antirecidyvinio gydymo paslaugas pagal asmens sveikatos 

priežiūros paslaugų profilius, nurodytus atitinkamos sveikatos priežiūros įstaigos asmens sveikatos priežiūros 

licencijose. Pareigūnai ir buvę pareigūnai reabilitacijai sveikatos priežiūros įstaigose  priimami pagal VRM Medicinos 

centro išduotus siuntimus. 

 

2-017 grafikas. 07-017 programa „Valstybės remiama papildoma pareigūnų sveikatos priežiūra“  ir 

jos uždaviniai 
 

 

07. Valstybės veiklos sritis „Viešasis saugumas“

07-017 programa „Valstybės remiama papildoma pareigūnų 
sveikatos priežiūra“

07-017-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys –

Užtikrinti tinkamą pareigūnų atranką ir kokybišką sveikatos priežiūrą

07-017-11-02 Tęstinės veiklos uždavinys –

Užtikrinti pareigūnų medicininės reabilitacijos paslaugų kokybę ir prieinamumą



134 
 

   

 

3-017 lentelė. 2025–2027 metų programos 07-017 „Valstybės remiama papildoma pareigūnų sveikatos priežiūra“ uždaviniai, priemonės, 

asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų) - 

017 MC programos Asignavimai  
 Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 
2027-ųjų metų 

asignavimai Vyriausybės programos 

nuostatų įgyvendinimo plano, 

Nacionalinės darbotvarkės, 

NPP ir (arba) nacionalinės 

plėtros programos akronimas 

ir elemento kodas  
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

07-017-11-

01 (T) 

Uždavinys: užtikrinti tinkamą pareigūnų 

atranką ir kokybišką sveikatos priežiūrą 
11 022 9 589 11 102 9 689 11 102 9 689   

07-017-11-

01-01 (TP) 

Teikti kompleksines asmens sveikatos 

priežiūros paslaugas pareigūnams (buvusiems 

pareigūnams), kitiems įstaigos pacientams 

Vidaus reikalų ministerijos Medicinos centre 

11 022 9 589 11 102 9 689 11 102 9 689   

07-017-11-

02 (T) 

Uždavinys: užtikrinti pareigūnų 

papildomų medicininės reabilitacijos 

paslaugų kokybę ir prieinamumą 

992   992   992     

07-017-11-

02-01 (TP) 

Teikti papildomas medicininės reabilitacijos 

paslaugas pareigūnams (buvusiems 

pareigūnams) pagal sudarytas sutartis su 

sveikatos priežiūros įstaigomis 

992   992   992     

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas  12 014 9 589 12 094 9 689 12 094 9 689   

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 8 614 6 789 8 594 6 789 8 594 6 789   

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos               

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos               

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 

įmokos 
3 400 2 800 3 500 2 900 3 500 2 900   

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams įgyvendinti 

ir kitos teisėtai gautos lėšos) 
              



135 
 

   

 

  Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

pažangos priemonėms finansuoti               

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms pažangos 

priemonėms 

              

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

pažangos priemonėms 
            

  

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 12 014 9 589 12 094 9 689 12 094 9 689   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
12 014 9 589 12 094 9 689 12 094 9 689   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 
            

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 12 014 9 589 12 094 9 689 12 094 9 689   

  
Iš viso programai finansuoti 

(Pažanga+tęstinė) 
12 014 9 589 12 094 9 689 12 094 9 689   

  



136 
 

   

 

*07-017 MC programos Rodikliai  
4-017 lentelė. Programos 07-017 „Valstybės remiama papildoma pareigūnų sveikatos priežiūra“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų 

reikšmės 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-017-11 
VEIKLOS TIKSLAS 

„Gerinti teisėsaugos ir teisingumo institucijų pareigūnų atranką, sveikatos priežiūrą, reabilitaciją“ 
 

E-07-017-11-01 

Pareigūnų, teigiamai vertinančių medicininės reabilitacijos paslaugas, 

ne mažiau kaip, proc.  

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS 

Įgyvendina visos VRM sveikatos priežiūros ir reabilitacijos įstaigos. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus.  

Optimali rodiklio reikšmė – 90. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 87. 

- 92 -  

07-017-11-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti tinkamą pareigūnų atranką ir kokybišką sveikatos priežiūrą“  
 

E-07-017-11-01-01 

Pareigūnų, teigiamai vertinančių periodinių profilaktinių sveikatos 

patikrinimų paslaugas, dalis proc.  

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Įgyvendina VRM Medicinos centras. 

Rodiklis matuojamas 1 kartą per 2 metus. 

2022 m. pasiekta reikšmė – 57. 

- 62 -  

07-017-11-01-01 (TP) 
Teikti kompleksines asmens sveikatos priežiūros ir papildomas medicininės reabilitacijos paslaugas pareigūnams 

(buvusiems pareigūnams), kitiems įstaigos pacientams Vidaus reikalų ministerijos Medicinos centre 
11 022 tūkst. eurų 

R-07-017-11-01-01-01 

Stacionare tirtų ir (ar) gydytų pareigūnų ir buvusių pareigūnų dalis, 

lyginant su visais stacionaro pacientais, ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG (VRM Medicinos centras). 

2023 m. pasiekta reikšmė – 79,4. 

70 75 75  

R-07-017-11-01-01-02 

Pareigūnų ir buvusių pareigūnų, pasinaudojusių sveikatinimo, 

reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugomis VRM Medicinos 

centre, ne mažiau kaip, skaičius tūkstančiais  

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG (VRM Medicinos centras). 

2023 m. pasiekta reikšmė – 1. 

1,2 1,2 1,5  



137 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio 

kodas 

Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio 

planavimo dokumentas 

(VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-017-11-02 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti pareigūnų papildomų medicininės reabilitacijos paslaugų kokybę ir prieinamumą“ 
 

E-07-017-11-02-01 
Užtikrintas pareigūnų papildomų medicininės reabilitacijos paslaugų 

finansavimas per nustatytus terminus 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 
 

07-017-11-02-01 (TP) 

Teikti papildomas medicininės reabilitacijos paslaugas pareigūnams (buvusiems pareigūnams) pagal sudarytas 

sutartis su sveikatos priežiūros įstaigomis  

Priemonės koordinatorius – VRM VSPG. 

992 tūkst. eurų 

R-07-017-11-02-01-01 

Teisėsaugos ir teisingumo institucijų pareigūnų, pasinaudojusių 

sveikatinimo, reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugomis, pagal 

pasirašytas sutartis, dalis, ne mažiau kaip, proc.  

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

80 80 80  

R-07-017-11-02-01-02 

Teisėsaugos ir teisingumo institucijų buvusių pareigūnų, pasinaudojusių 

sveikatinimo, reabilitacijos ir sanatorinio gydymo paslaugomis, pagal 

pasirašytas sutartis, dalis,  ne daugiau kaip,  proc.  

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

20 20 20  



138 
 

   

 

Valstybės veiklos srities 

„07. Viešasis saugumas“ 

07-018 PROGRAMA „Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra“ 

07-018 Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra programa  
Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Įgyvendinama politika šiose vidaus reikalų ministrui pavestose valdymo srityse: 

- viešasis saugumas; 

- migracija. 

Programos lėšomis įgyvendinamos Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programos pažangos priemones: 

• Užtikrinti viešojo saugumo institucijų parengtį aktualioms grėsmėms. 

• Stiprinti ES išorės sienos ir neteisėtos migracijos kontrolės pajėgumus ir gebėjimus. 

• Sudaryti prielaidas veiksmingai nusikaltimų prevencijai ir kontrolei bei terorizmo grėsmių mažinimui.  

 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – vidaus reikalų viceministras Gintaras Aliksandravičius, tel. + 370  5 271 

7205. 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ PAGAL KOMPETENCIJĄ VYKDO: 

- VSAT prie VRM; 

- PAGD prie VRM; 

- PD prie VRM; 

- FNTT prie VRM; 

- VST prie VRM; 

- VRM ESID; 

- IRD prie VRM. 

Programos koordinavime pagal kompetenciją dalyvauja:  

• VRM VSPG, grupės vadovas Darius Domarkas; 

• VRM ESID, departamento direktorė Lina Šemetulskytė (ESID Vidaus reikalų fondų programų skyrius, 

skyriaus vedėja Rasa Butkienė. 

Programą audituoja VRM Centralizuoto vidaus audito skyrius. 

 

PER ŠIĄ PROGRAMĄ ĮGYVENDINAMI PAŽANGOS UŽDAVINIAI: 

Kodas 
Pažangos uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

Sąsaja su NPP, PP, 

2025 m.  

asignavimai tūkst. 

eurų 

07-018-10-06 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Padidinti ES išorės sienos kontrolės veiksmingumą ir 

sustiprinti neteisėtos migracijos prevenciją ir kontrolę“ 

 

Uždavinys bus įgyvendinamas vykdant ilgalaikės viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programos priemones.  
Vykdant šį uždavinį bus siekiama mažinti neteisėtos migracijos ir neteisėto prekių judėjimo per valstybės sieną 

keliamas grėsmes ir šalinti jas sukeliančias priežastis. 

Problemos bus sprendžiamos modernizuojant ES išorės sienų stebėsenos ir reagavimo į valstybės sienos kirtimo 

ne per pasienio kontrolės punktus procesus, tobulinant asmenų ir transporto priemonių, kertančių valstybės sieną 

per pasienio kontrolės punktus, kontrolę, šalinant rizikas, susijusias su Specialiosios tranzito schemos 

įgyvendinimu, stiprinant institucijų pajėgumus ir gebėjimus. Svarbiausias vykdomų veiklų tikslas – užtikrinti kuo 

palankesnes sąlygas keliauti per ES išorės sienas geros valios (bona fide) keliautojams ir išlaikyti reikiamą 

saugumo lygį, palaikyti nustatytą valstybės sienos teisinį režimą bei atitikti šalies narystės ES reikalaujamą sienų 

kontrolės lygį. Prioritetas bus teikiamas valstybės sienai su Baltarusija ir Rusija, t. y. išorinėms ES sienoms. 

07-018-10-06-01 (PP) 
PRIEMONĖ: Stiprinti ES išorės sienos ir neteisėtos 

migracijos kontrolės pajėgumus ir gebėjimus 
61 797 

Priemone sprendžiama Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programoje nurodyta neteisėtos migracijos ir 

neteisėto prekių judėjimo per valstybės sieną keliamų grėsmių problema ir jos priežastys. 

Siekiami rezultatai: 

• 100 proc. ES išorės sienos (Lietuvos dalies) bus saugoma moderniomis sienos stebėjimo technologijomis (2023 

m. sausio 1 d. – 96 proc.); 



139 
 

   

 

Kodas 
Pažangos uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

Sąsaja su NPP, PP, 

2025 m.  

asignavimai tūkst. 

eurų 

• sumažės valstybės sienos pažeidimų latentiškumas; 

• pagerės sienų stebėsena ir reagavimas į valstybės sienos pažeidimus; 

• realiu laiku bus fiksuojamos ekstremalios situacijos, galinčios turėti neigiamą poveikį nacionaliniam saugumui, 

sprendimai dėl valdymo bus priimami operatyviau; 

• didės pareigūnų, vykdančių sienos apsaugą ir užtikrinančių STS veikimą, bei konsulinių darbuotojų gebėjimai 

bei jų darbo sąlygos; 

• pagerės pareigūnų aprūpinimas sienos stebėjimo ir reagavimo į valstybės sienos pažeidimus priemonėmis; 

• pagerės biometrinių duomenų kokybė, bus įdiegtos naujos technologijos ir sprendimai; 

• pagreitės sprendimų dėl vizos išdavimo priėmimas, bus sukurtos duomenų mainų sąsajos su Atvykimo - išvykimo 

sistema (AIS) ir Europos kelionių informacijos ir leidimų sistema (ETIAS); 

• bus užtikrintas nepertraukiamas nacionalinės vizų informacinės sistemos (toliau – N.VIS) ir susijusių 

informacinių sistemų, registrų, IT ir ryšių infrastruktūros veikimas, duomenų vientisumas ir saugumas; 

• bus užtikrintas AIS ir ETIAS sklandus veikimas ir savalaikė priežiūra; 

• pagerės už sienų valdymą atsakingų institucijų bendradarbiavimasis ir apsikeitimas informacija; 

• bus užtikrintas sklandus STS veikimas. 

07-018-10-07 
PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Mažinti sunkaus nusikalstamumo ir terorizmo grėsmes“ 
 

Siekiama stiprinti kompetentingų institucijų ir įstaigų gebėjimą nustatyti sunkaus nusikalstamumo ir terorizmo 

grėsmes, gerinti veiklos koordinavimą ir operatyvų tarpinstitucinį ir tarpvalstybinį bendradarbiavimą, diegti 

pažangias veiklos technologijas. 

07-018-10-07-01 (PP) 

PRIEMONĖ: 

„Sudaryti prielaidas veiksmingai nusikaltimų prevencijai ir 

kontrolei bei terorizmo grėsmių mažinimui“ 

14 300 

Priemone sprendžiama Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programoje nurodyta nusikalstamumo ir terorizmo 

keliamų grėsmių problema ir jos priežastys. 

Siekiami rezultatai: 

• veiksmingesni ES ir nacionalinių teisėsaugos ir kitų kompetentingų institucijų informacijos mainai; 

• geresni gebėjimai užkirsti kelią tarpvalstybiniam, sunkiam ir organizuotam nusikalstamumui ir su jais kovoti; 

• veiksmingesnis su organizuotu nusikalstamumu susijusių finansinių sandorių nustatymas ir tyrimas (pagal 

Europos Sąjungos sunkių formų ir organizuoto nusikalstamumo grėsmių vertinimą (ES SOCTA); 

• tikslesnis korupcijos grėsmių nustatymas; pagerėjęs visuomenės informuotumas apie korupciją; 

• geresnis kriminalinės žvalgybos informacijos ir keitimosi ja saugumas ir apsauga; 

• saugesnis ir greitesnis keitimasis duomenimis apie elektroninių ryšių įvykius ir jų dalyvius tarp LT ir ES 

valstybių narių nacionalinių teisėsaugos institucijų; 

• veiksmingesnis tarpinstitucinis ir tarptautinis bendradarbiavimas kovojant su neteisėta narkotikų apyvarta 

(įskaitant pinigų plovimą); 

• veiksmingesnis keleivių duomenų tvarkymas ir keitimasis jais tarp informacijos apie keleivius skyrių (angl. PIU) 

bei tarp PIU ir Europolo; 

• didesni nusikaltimų, susijusių su narkotikais, ir nusikaltimų el. erdvėje prevencijos, atskleidimo ir tyrimo 

pajėgumai ir gebėjimai; 

• didesnis pirmosios grandies specialistų (praktikų) informuotumas apie radikalizacijos reiškinį, gilesnės 

specialistų žinios ir gebėjimai atpažinti radikalizaciją, užkirsti jai kelią ir kovoti su ja, įskaitant tokių specialistų 

tinklų kūrimą; 

• sustiprėję suinteresuotųjų subjektų grėsmių vertinimo, bendradarbiavimo ir keitimosi informacija pajėgumai, 

siekiant užkirsti kelią radikalizacijai ir su ja kovoti; 

• veiksmingesnė kova su internetine ekstremistine ir teroristine propaganda; 

• užtikrintas visuomenės saugumas nuo terorizmo grėsmių, stiprinant teisėsaugos padalinių pajėgumus ir 

tobulinant operatyvines procedūras, aprūpinant teisėsaugą moderniausia kovos su terorizmu įranga; 

• geresnis pirmosios grandies specialistų pasirengimas reaguoti į smurtinį ekstremizmą ir terorizmą ir užkirsti 

jiems kelią. 

07-018-10-08 PAŽANGOS UŽDAVINYS  



140 
 

   

 

„Didinti viešojo saugumo institucijų veiklos efektyvumą ir 

veiksmingumą“ 

Siekiama visiškai atliepti viešojo saugumo grėsmes ir įgyvendinti viešojo saugumo institucijoms pavestus 

uždavinius, užtikrinančius gyventojų saugumą. 

07-018-10-08-01 (PP) PRIEMONĖ: Užtikrinti viešojo saugumo institucijų parengtį 

aktualioms grėsmėms 

100 

VST prie VRM diegs valstybės nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų apsaugos sistemą, įvedant 

vieningą grėsmės lygių sistemą. Apsaugos sistema leis kaupti, saugoti ir analizuoti informaciją apie įvykius, 

susijusius su objektų saugumu, tobulinti objektų apsaugos organizavimą ir vykdymą bei planuoti tikslinius VST 

prie VRM pareigūnų mokymus. 

 
PER ŠIĄ PROGRAMĄ ĮGYVENDINAMAS TĘSTINĖS VEIKLOS UŽDAVINYS: 

Kodas 
Tęstinės veiklos  uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

2025 m. 

asignavimai 

tūkst. eurų 

07-018-11-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

Užtikrinti Europos Sąjungos priemonių programų projektų įgyvendinimą 

07-018-11-01-01 

(TP) 

PRIEMONĖ: Valdyti Sienų valdymo ir vizų priemonės programos 

2021–2027 m. įgyvendinimą ir kompensuoti negautus mokesčius už 

vizas 

11 700 

Bus finansuojami su Sienų valdymo ir vizų priemonės programos 2021–2027 m. techninės paramos 

administravimu susiję veiksmai (pvz., mokamas darbuotojų darbo užmokestis bei socialinio draudimo įmokos, 

vykdomas darbuotojų kvalifikacijos kėlimas, organizuojamos komandiruotės, vykdomas kompiuterinės technikos 

ir elektroninių ryšių įrangos įsigijimas ir kt.). 

07-018-11-01-02 

(TP) 

PRIEMONĖ: Valdyti Vidaus saugumo fondo 2021–2027 m. 

programą 
300  

Bus finansuojami su Vidaus saugumo fondo 2021–2027 m. techninės paramos administravimu susiję veiksmai 

(pvz., mokamas darbuotojų darbo užmokestis bei socialinio draudimo įmokos, vykdomas darbuotojų 

kvalifikacijos kėlimas, organizuojamos komandiruotės, vykdomas kompiuterinės technikos ir elektroninių ryšių 

įrangos įsigijimas ir kt.). 

 

  



141 
 

   

 

2-018 grafikas. 07-018 programa „Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra“ ir jos uždaviniai 

 

 

07. Valstybės veiklos sritis

Viešasis saugumas

07-018 programa „Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra“

07-018-10-06 Pažangos uždavinys –Padidinti ES 
išorės sienos kontrolės veiksmingumą ir sustiprinti 

neteisėtos migracijos prevenciją ir kontrolę

07-018-10-07 Pažangos uždavinys – Mažinti 
sunkaus nusikalstamumo ir terorizmo grėsmes

07-018-10-08 Pažangos uždavinys – Didinti viešojo 
saugumo institucijų veiklos efektyvumą ir 

veiksmingumą

07-018-11-01 Tęstinės veiklos uždavinys –
Užtikrinti Europos Sąjungos priemonių 

programų projektų įgyvendinimą



142 
 

   

 

3-018 lentelė. 2025–2027 metų  programos 07-018 „Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos 

(tūkst. eurų) 

*07-018 Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra Asignavimai  
Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 2026-ųjų metų asignavimai 
2027-ųjų metų 

asignavimai 

Vyriausybės 

programos nuostatų 

įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP 

ir (arba) 

nacionalinės plėtros 

programos 

akronimas ir 

elemento kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

07-018-10-

06 (P) 

Uždavinys: Padidinti ES išorės sienos 

kontrolės veiksmingumą ir sustiprinti 

neteisėtos migracijos prevenciją ir 

kontrolę 

61 797   69 192   34 793     

07-018-10-

06-01 (PP) 

Stiprinti ES išorės sienos ir neteisėtos 

migracijos kontrolės pajėgumus ir gebėjimus 
61 797   69 192   34 793     

07-018-10-

07 (P) 

Uždavinys: mažinti sunkaus 

nusikalstamumo ir terorizmo grėsmes 
14 300   10 300   10 300     

07-018-10-

07-01 (PP) 

Sudaryti prielaidas veiksmingai nusikaltimų 

prevencijai ir kontrolei bei terorizmo grėsmių 

mažinimui 

14 300   10 300   10 300     

07-018-10-

08 (P) 

Uždavinys: didinti viešojo saugumo 

institucijų veiklos efektyvumą ir 

veiksmingumą 

100   450   450     

07-018-10-

08-01 (PP) 

Užtikrinti viešojo saugumo institucijų 

parengtį aktualioms grėsmėms 
100   450   450     

07-018-11-

01 (T) 

Uždavinys: Užtikrinti Europos Sąjungos 

priemonių programų projektų 

įgyvendinimą  

12 000 773 12 000 783 12 000 783   

07-018-11-

01-01 (TP) 

Valdyti Sienų valdymo ir vizų priemonės 

programos 2021-2027 m. įgyvendinimą  ir 

kompensuoti negautus mokesčius už vizas 

11 700 713 11 700 723 11 700 723   

07-018-11-

01-02 (TP) 

Valdyti Vidaus saugumo fondo 2021–2027 

m. programą 
300 60 300 60 300 60   



143 
 

   

 

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos 

valstybės biudžetas  88 197 773 91 942 783 57 543 783   

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 100   450   450     

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos 9 867   7 966   5 842     

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės 

paramos lėšos 78 230 773 83 526 783 51 251 783   

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų 

įmokos 
              

  2. Kiti šaltiniai (Europos Sąjungos 

finansinė parama projektams įgyvendinti 

ir kitos teisėtai gautos lėšos) 
              

  Iš viso programos pažangos ir regioninėms 

pažangos priemonėms finansuoti 76 197   79 942   45 543     

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms pažangos 

priemonėms 

76 197   79 942   45 543     

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms 

pažangos priemonėms 
            

  

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms finansuoti 12 000 773 12 000 783 12 000 783   

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

lėšomis finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
12 000 773 12 000 783 12 000 783   

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės 

veiklos ir pervedimų priemonėms 
            

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 88 197 773 91 942 783 57 543 783   

  
Iš viso programai finansuoti 

(Pažanga+tęstinė) 
88 197 773 91 942 783 57 543 783   

 

  



144 
 

   

 

**07-018 Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra Rodikliai  

4-018 lentelė. Programos 07-018 „Viešojo saugumo stiprinimas ir plėtra“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai ir jų reikšmės 

Stebėsenos rodiklio kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 2025 m.  2026 m.  2027 m.   

07-018-10 
NPP-10 STRATEGINIS TIKSLAS 

„Stiprinti nacionalinį saugumą“ 
 

07-018-10-06 
PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Padidinti ES išorės sienos kontrolės veiksmingumą ir sustiprinti neteisėtos migracijos prevenciją ir kontrolę“ 
 

E-07-018-10-06-01 

Valstybės sienos kirtimo tvarkos pažeidimų, kai nustatytas pažeidimą 

padaręs asmuo, dalis 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Rodiklį įgyvendina – VSAT prie VRM. 

Pradinė 2019 m. reikšmė – 82. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 91,9. 

90 90 90  

07-018-10-06-01 (PP) 

Stiprinti ES išorės sienos ir neteisėtos migracijos kontrolės pajėgumus ir gebėjimus 

Priemonės koordinatorius – VRM VSPG. 

Priemonę įgyvendina pagal kompetenciją: VSAT prie VRM; IRD prie VRM. 

61 797 tūkst. eurų 

R-07-018-10-06-01-01 

ES išorės sienos (Lietuvos dalies), stebimos taikant modernias sienos 

stebėjimo technologijas, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Rodiklį įgyvendina – VSAT prie VRM. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 100. 

100 100 100  

07-018-10-07 PAŽANGOS UŽDAVINYS „Mažinti sunkaus nusikalstamumo ir terorizmo grėsmes“   

E-07-018-10-07-01 

Sunkių ir labai sunkių nusikaltimų skaičius, tenkantis 100  tūkst. 

gyventojų 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 102. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 72. 

80 80 70  

E-07-018-10-07-02 

Ištirtų sunkių ir labai sunkių nusikaltimų dalis, proc. (subendrintas 

visų institucijų, tiriančių sunkius ir labai sunkius nusikaltimus, 

rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Pagal kompetenciją rodiklį įgyvendina: 

VRM statutinės įstaigos:  

PD prie VRM (SVP rodiklis R-07-011-11-01-02); 

VSAT prie VRM (SVP rodiklis R-07-013-11-02-02); 

80 80 80  



145 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 2025 m.  2026 m.  2027 m.   

FNTT prie VRM (SVP rodiklis R-07-015-11-01-02); 

Kitų institucijų statutinės įstaigos, tiriančios sunkius ir labai sunkius 

nusikaltimus.  

Pradinė 2020 m. reikšmė – 65. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 80. 

07-018-10-07-01 (PP) 
Sudaryti prielaidas veiksmingai nusikaltimų prevencijai ir kontrolei bei terorizmo grėsmių mažinimui 

Priemonės koordinatorius – VRM VSPG.  
14 300 tūkst. eurų 

R-07-018-10-07-01-01 

Gyventojų, manančių, kad rizika tapti nusikaltimo auka savo 

gyvenamojoje vietovėje yra maža, dalis, ne mažiau kaip, proc. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 74. 

77 77 77  

R-07-018-10-07-01-02 

Per trejus metus ištirtų nusikalstamų veikų dėl nusikalstamu būdu 

gauto turto įgijimo, realizavimo arba legalizavimo ir neteisėto 

praturtėjimo dalis, proc. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 29. 

36 38 38  

R-07-018-10-07-01-03 

Teroro aktų, kurie numatyti Lietuvos Respublikos baudžiamojo 

kodekso 250 straipsnyje ir kurių metu sunkiai sutrikdyta žmogaus 

sveikata ar žmogus nužudytas (per laikotarpį nuo 2021 m.), skaičius 

2023 m. faktinė reikšmė – 0. 

0 0 0  

R-07-018-10-07-01-04 

Per trejus metus ištirtų nusikaltimų, susijusių su narkotinių ir 

psichotropinių medžiagų platinimu ir kontrabanda, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG 

2023 m. pasiekta reikšmė - 75 

75 77 78  

07-018-10-08 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Didinti viešojo saugumo institucijų veiklos efektyvumą ir veiksmingumą“ 

Koordinatorius – VRM VSPG 

 

E-07-018-10-08-01 

Visuomenės pasitikėjimas policija, ne mažiau, kaip proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 73. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 82. 

75 75 80  

E-07-018-10-08-02 

Visuomenės pasitikėjimas Valstybine priešgaisrine gelbėjimo tarnyba, 

ne mažiau kaip, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 90. 

91 91 92  



146 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 2025 m.  2026 m.  2027 m.   

2023 m. pasiekta reikšmė – 93. 

07-018-10-08-01 (PP) Užtikrinti viešojo saugumo institucijų parengtį aktualioms grėsmėms 100 tūkst. eurų 

R-07-018-10-08-01-01 

Valstybės nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų 

apsaugos sistemos įdiegimo baigtumas, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG 

10 25 50  

07-018-11 
VEIKLOS TIKSLAS 

Efektyviai valdyti Europos Sąjungos priemonių programas 
 

E-07-018-11-01 

Sienų valdymo ir vizų priemonės programos 2021–2027 m. 

įgyvendinamų projektų skaičius 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Vidaus reikalų fondų 

programų skyrius). 

2024 m. pasiekta reikšmė – 41. 

53 50 45  

E-07-018-11-02 

Vidaus saugumo fondo 2021–2027 m. programos įgyvendinamų 

projektų skaičius 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Vidaus reikalų fondų 

programų skyrius). 

2024 m. pasiekta reikšmė – 27. 

26 27 24  

07-018-11-01 
VEIKLOS UŽDAVINYS 

Užtikrinti Europos Sąjungos priemonių programų projektų įgyvendinimą 
 

E-07-018-11-01-01 

Sienų valdymo ir vizų priemonės programos 2021–2027 m. sudarytų 

projektų sutarčių skaičius, iš viso nuo 2021 m. (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Vidaus reikalų fondų 

programų skyrius). 

2024 m. pasiekta reikšmė – 48. 

60 70 80  

E-07-018-11-01-02 

Vidaus saugumo fondo 2021–2027 m. programos sudarytų projektų 

sutarčių skaičius (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Vidaus reikalų fondų 

programų skyrius). 

2024 m. pasiekta reikšmė – 27. 

33 37 37  

07-018-11-01-01 (TP) 

Valdyti Sienų valdymo ir vizų priemonės programos 2021-2027 m. įgyvendinimą ir kompensuoti  negautus 

mokesčius už vizas 

Priemonės koordinatorius – VRM ESID (ESID Vidaus reikalų fondų programų skyrius). 

11 700 tūkst. eurų 



147 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, PP) 

2025 m. asignavimai 2025 m.  2026 m.  2027 m.   

R-07-018-11-01-01-01 

ES lėšų dalis nuo Vidaus reikalų ministerijos administruojamų 2021-

2027 m. Sienų valdymo ir vizų priemonės programos lėšų, kurių 

panaudojimui sudarytos sutartys, proc. (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Vidaus reikalų fondų 

programų skyrius). 

2024 m. pasiekta reikšmė – 84. 

90 95 100  

07-018-11-01-02 (TP) 
Valdyti Vidaus saugumo fondo 2021–2027 m. programą 

Priemonės koordinatorius – VRM ESID (ESID Vidaus reikalų fondų programų skyrius) 
300 tūkst. eurų 

R-07-018-11-01-02-01 

ES lėšų dalis nuo Vidaus reikalų ministerijos administruojamų 2021-

2027 m. Vidaus saugumo fondo programos lėšų, kurių panaudojimui 

sudarytos sutartys, proc. (kaupiamasis rodiklis) 

Rodiklio koordinatorius – VRM ESID (ESID Vidaus reikalų fondų 

programų skyrius). 

2024 m. reikšmė – 71.  

88 92 100  



148 
 

   

 

Valstybės veiklos srities 

07 „Viešasis saugumas“ 

07-019 PROGRAMA „Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra“ 

07-019 Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra 
Įgyvendinant programą bus vykdoma ši veikla: 

Įgyvendinama politika šioje vidaus reikalų ministrui pavestoje valdymo srityje – viešasis saugumas. 

Programos lėšomis įgyvendinamos Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programos pažangos priemonės: 

• „Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų padarinius“; 

• „Stiprinti gyventojų perspėjimą, informavimą ir savisaugą“. 

Vykdoma priedangų infrastruktūros plėtra – didinamas priedangų atsparumas ir jų pritaikymas asmenims su negalia.  

Įsigyjamos ir įrengiamos naujos sirenos. Anksčiau įrengtos ir naujos sirenos prijungiamos prie centralizuoto valdymo 

pulto.  

Remiami savivaldybių civilinės saugos projektai, stiprinant prevenciją, parengtį ir apsirūpinimą būtinų priemonių 

atsargomis. 

Statomi valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargų sandėliai.  

Įsigyjami sanitarinio švarinimo punktai gyventojų, technikų ir daiktų švarinimui nuo radioaktyviųjų medžiagų.  

Įsigyjama mobili vadavietė. 

 

Pažangos priemonės „Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų padarinius“ 

įgyvendinimui taip pat bus naudojamos Valstybės gynybos fondo lėšos, kuriomis 2025–2027 m. bus 

finansuojamos šios veiklos: 

o Naujų priedangų įrengimas, taip pat esamų priedangų modernizavimas, stiprinant jų atsparumą  ir 

pritaikymą asmenims su negalia.  

➢ Šioms veikloms įgyvendinti 2025–2027 m. numatyta skirti 44 000 tūkst. eurų (2025 m. – 12 000 tūkst. 

eurų; 2026 m. – 16 000 tūkst. eurų; 2027 m. – 16 000 tūkst. eurų)  

Siekiamas rezultatas: įrengta ir (ar) modernizuota ne mažiau kaip 1 100 priedangų (2025 m. – 300; 2026 m. – 400; 

2027 m. – 400); 

 

o Civilinės saugos projektų rėmimas, stiprinant prevenciją, parengtį, atsparumą įvairioms grėsmėms 

ir apsirūpinimą būtinų priemonių atsargomis. 

➢ Šioms veikloms įgyvendinti  2025–2027 m. numatyta skirti 15 500 tūkst. eurų (2025 m. – 4 500 tūkst. 

eurų; 2026 m. – 5 500 tūkst. eurų; 2027 m. – 5 500 tūkst. eurų) 

Siekiamas rezultatas: paremta ne mažiau kaip 60 savivaldybių iniciatyvų, stiprinančių atsparumą (2025 m. – 20; 

2026 m. – 20; 2027 m. – 20). 

   

o Karo komendantūrų sąveikos užtikrinimas su civilinės saugos pajėgomis ir savivaldybių 

institucijomis.  

➢ Šioms veikloms įgyvendinti 2026–2027 m. numatyta skirti 3 000 tūkst. eurų (2026 m. – 1 500 tūkst. 

eurų; 2027 m. – 1 500 tūkst. eurų)  

Siekiamas rezultatas:  Savivaldybėse suorganizuota ne mažiau kaipo12 sąveikumo stiprinimo veiklų (2026 m. – 6; 

2027 m. – 6). 

PROGRAMOS KOORDINATORIUS – vidaus reikalų viceministras Gintaras Aliksandravičius, tel. +370 5 271 

7205 

PROGRAMA TĘSTINĖ. 

PROGRAMĄ PAGAL KOMPETENCIJĄ VYKDO: 

- VSAT prie VRM; 

- PAGD prie VRM. 

Programos koordinavime pagal kompetenciją dalyvauja – VRM VSPG, grupės vadovas Darius Domarkas; 

Programą audituoja VRM Centralizuoto vidaus audito skyrius.   

  



149 
 

   

 

PER ŠIĄ PROGRAMĄ ĮGYVENDINAMI PAŽANGOS UŽDAVINIAI: 

Kodas 
Pažangos uždavinys ir jam įgyvendinti numatomų priemonių 

trumpas aprašymas 

Sąsaja su 

NPP, PP, 

2025 m. 

asignavimai 

tūkst. eurų 

07-019-10-04 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

Užtikrinti efektyvų krizių nacionalinio saugumo srityje ir 

ekstremaliųjų situacijų valdymą bei jų prevenciją 

 

07-019-10-04-01 (PP) 
PRIEMONĖ:  Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir 

ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų padarinius 
21 250 

Bus siekiama užtikrinti tinkamą Valstybės rezervo civilinės saugos priemonių saugojimą, įsigyti įrangą mobiliems 

švarinimo punktams, pastatyti 2 naujus valstybės rezervo civilinės saugos priemonių atsargų saugojimui skirtus 

sandėlius, įsigyti įrangą, skirtą technikos, civilinės saugos pajėgų ir daiktų mobiliems švarinimo punktams. Taip pat 

bus įsigyti 2 sraigtasparniai ir 3 mobiliosios vadavietės. 

PRIEŠGAISRINĖS APSAUGOS IR GELBĖJIMO DEPARTAMENTO VEIKLOS 

Siekiant užtikrinti tinkamą Valstybės rezervo civilinės saugos priemonių saugojimą, bus vykdoma sandėliavimo 

pastatų statyba; 

Siekiant išvengti nekontroliuojamo taršos plitimo į tolesnes Lietuvos teritorijas, bus įsigyjami šeši mobilūs technikos 

švarinimo punktai; 

Siekiant vykdyti sanitarinį švarinimą, bus įsigyjami mobilūs civilinės saugos pajėgų darbuotojų švarinimo punktai, 

kurie tiks ir daiktams švarinti. 

VASLTYBĖS SIENOS APSAUGOS TARNYBOS VEIKLOS 

Bus įsigyta mobili vadavietė radioaktyviomis medžiagomis užterštose teritorijose dirbsiančių pareigūnų veiksmų 

koordinavimui ir vadovavimui. Mobili vadavietė bus aprūpinta specialia įranga (ryšio, vaizdo stebėjimo, pajėgų 

valdymo ir kt.). 

07-019-10-04-02 (PP) 
PRIEMONĖ: Stiprinti gyventojų perspėjimą, informavimą ir 

savisaugą 
6 500 

Bus investuojama į gyventojų perspėjimo apie pavojus sistemos tobulinimą, modernizuojant gyventojų perspėjimo 

sirenomis sistemą. 

 

2-019 grafikas. Programa 07-019 „Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra“ programa ir jos uždaviniai 

 

 

07. Valstybės veiklos sritis 

„Viešasis saugumas“

07-019 programa „Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra“

07-019-10-04 Pažangos uždavinys –

Užtikrinti efektyvų krizių nacionalinio saugumo srityje ir ekstremaliųjų situacijų 
valdymą bei jų prevenciją



150 
 

   

 

*07-019 Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra Asignavimai  
3-019 lentelė. 2025–2027 metų  programos 07-019 „Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra“ uždaviniai, priemonės, asignavimai ir kitos lėšos (tūkst. eurų)  

 

Valstybės 

veiklos 

srities, 

programos, 

uždavinio, 

priemonės 

kodas, 

požymis 

Tikslo, uždavinio, priemonės pavadinimas 

2025-ųjų metų asignavimai 
2026-ųjų metų 

asignavimai 
2027-ųjų metų asignavimai 

Vyriausybės 

programos nuostatų 

įgyvendinimo 

plano, Nacionalinės 

darbotvarkės, NPP 

ir (arba) 

nacionalinės plėtros 

programos 

akronimas ir 

elemento kodas  

iš viso 
iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 
iš viso 

iš jų darbo 

užmokesčiui 

07-019-10-

04 (P) 

Uždavinys: Užtikrinti efektyvų krizių nacionalinio 

saugumo srityje ir ekstremaliųjų situacijų valdymą bei 

jų prevenciją 

27 750   27 070   24 000     

07-019-10-

04-01 (PP) 

Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias 

situacijas ir šalinti jų padarinius (įskaitant Valstybės 

gynybos fondo lėšas) 

21 250   25 070   23 000     

07-019-10-

04-02 (PP) 
Stiprinti gyventojų perspėjimą, informavimą ir savisaugą 6 500   2 000   1 000     

  1. Iš viso Lietuvos Respublikos valstybės biudžetas  
11 250   4 070   1 000     

   iš jo:                                                                                         

1.1. valstybės biudžeto lėšos 4 750   2 070         

  1.2. bendrojo finansavimo lėšos               

  1.3. ES ir kitos tarptautinės finansinės paramos lėšos 
6 500   2 000   1 000     

  1.4. tikslinės paskirties lėšos ir pajamų įmokos               

  
2. Kiti šaltiniai  (Valstybės gynybos fondo lėšos)  16 500   23 000   23 000     

  Iš viso programos pažangos ir regioninėms pažangos 

priemonėms finansuoti 27 750   27 070   24 000     

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms pažangos priemonėms 11 250   4 070   1 000     



151 
 

   

 

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms pažangos priemonėms 
16 500   23 000   23 000     

  Iš viso programos tęstinės veiklos ir pervedimų 

priemonėms finansuoti               

  Iš jų Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto lėšomis 

finansuojamoms tęstinės veiklos ir pervedimų priemonėms               

  Iš jų iš kitų šaltinių finansuojamoms tęstinės veiklos ir 

pervedimų priemonėms 
            

  

  Iš viso programai finansuoti (1+2) 27 750   27 070   24 000     

  Iš viso programai finansuoti (Pažanga+tęstinė) 27 750   27 070   24 000     



152 
 

   

 

4-019 lentelė. Programos 07-019 „Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra“ uždaviniai, priemonės, stebėsenos rodikliai  

**07-019 Civilinės saugos stiprinimas ir plėtra Rodikliai  

Stebėsenos rodiklio kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

07-019-10 
NPP-10 STRATEGINIS TIKSLAS 

„Stiprinti nacionalinį saugumą“ 
 

07-019-10-04 (P) 

PAŽANGOS UŽDAVINYS 

„Užtikrinti efektyvų krizių nacionalinio saugumo srityje ir ekstremaliųjų situacijų valdymą bei jų prevenciją“ 

Koordinatorius – VRM VSPG. 

 

E-07-019-10-04-01 

Valstybės ir savivaldybių institucijų ir įstaigų, pasirengusių reaguoti į 

ekstremaliąsias situacijas, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG.  

Rodiklį įgyvendina – PAGD prie VRM (Civilinės saugos valdyba). 

2023 m. pasiekta reikšmė – 87.  

90 92 94  

E-07-019-10-04-02 

Gyventojų, žinančių, kaip elgtis ekstremaliųjų situacijų atvejais, dalis, 

proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG.  

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Pradinė 2020 m. reikšmė – 47. 

2023 m. pasiekta reikšmė – 52. 

56 58 60  

E-07-019-10-04-03 

Gyventojų, besirūpinančių savo ir savo turto saugumu, dalis, augimas 

procentiniais punktais 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG.  

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

Pradinė  reikšmė nežinoma. 

2023 m. pasiekta reikšmė – +8. 

+10 +10 +10  

07-019-10-04-01 (PP) 

Stiprinti pasirengimą valdyti krizes ir ekstremaliąsias situacijas ir šalinti jų padarinius 

Koordinatorius –  VRM VSPG 

Įgyvendina pagal kompetenciją – PAGD prie VRM ir VSAT prie VRM 

21 250 tūkst. eurų  

R-07-019-10-04-01-01 

Valstybės rezervo civilinės saugos priemonių, skirtų reaguoti į galimą 

branduolinę ir (ar) radiologinę avariją, saugomų už išplėstinio 

planavimo atstumo ribų, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Rodiklį įgyvendina – PAGD prie VRM. 

80 80 - 

CSSPP rodikliai 

R-07-019-10-04-01-02 
Pajėgumas švarinti techniką, technikos vienetai per valandą  

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 
70 70 - 



153 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

Rodiklį įgyvendina – PAGD prie VRM. 

R-07-019-10-04-01-03 

Pajėgumas švarinti gyventojus, gyventojų skaičius per valandą 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Rodiklį įgyvendina – PAGD prie VRM. 

1000 1000 - 

R-07-019-10-04-01-04 

Pajėgumas švarinti civilinės saugos pajėgų darbuotojus, per valandą 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Rodiklį įgyvendina – PAGD prie VRM. 

40 40 - 

R-07-019-10-04-01-05 

Užtikrinta nuolatinė parengtis (24/7) atlikti radiacinę žvalgybą ir kitas 

funkcijas iš oro, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Rodiklį įgyvendina – VSAT prie VRM. 

100 100 100 

R-07-019-10-04-01-06 

Užtikrintas pasirengimas efektyviai ir saugiai organizuoti valstybės 

sienos apsaugą radioaktyviosios taršos atveju, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Rodiklį įgyvendina – VSAT prie VRM. 

100 100 100  

R-07-019-10-04-01-07 

Gyventojų, kuriems užtikrinta vieta priedangose dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Rodiklį įgyvendina – PAGD prie VRM. 

2024 m. pasiekta reikšmė – 51,4. 

54 57 60  

R-07-019-10-04-01-08 

Savivaldybių, kuriose priedangose apsaugomų gyventojų dalis atitinka 

nustatytą poreikį, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG. 

Rodiklį įgyvendina – PAGD prie VRM. 

2024 m. pasiekta reikšmė – 45. 

50 60 70  

R-07-019-10-04-01-09 

Gyventojai, kurie teigiamai vertina valstybės ir savivaldybių institucijų 

ir įstaigų pasirengimą ekstremaliosioms situacijoms, dalis, proc. 

Rodiklio koordinatorius – VRM VSPG . 

Tyrimo koordinatorius – VRM PKVS. 

2020 m. pasiekta reikšmė – 30. 

37 38 40  

07-019-10-04-02 (PP)   
Stiprinti gyventojų perspėjimą, informavimą ir savisaugą   

Priemonės asignavimų koordinatorius - VRM ESID (ESID Investicijų programų skyrius) 
6 500 tūkst. eurų 

R-07-019-10-04-02-01 

Gyventojai, kuriems taikomos apsaugos nuo su klimatu susijusių 

stichinių nelaimių ne tik pavojingose vietose priemonės 

Rodiklio koordinatorius – PAGD prie VRM. 

1 131 761 1 161 761 1 259 450 
CSSPP priemonės  

rodiklis 



154 
 

   

 

Stebėsenos rodiklio kodas 
Uždavinių, priemonių, stebėsenos rodiklių pavadinimai ir matavimo 

vienetai 

Stebėsenos rodiklių reikšmės Susijęs strateginio planavimo 

dokumentas (VPNĮP, NPP, 

PP) 

2025 m. asignavimai 
2025 m. 2026 m. 2027 m. 

CSSPP pradinė 2020 m. reikšmė  – 1 103 761. 

CSSPP siektina 2029 m. reikšmė – 1 317 833. 



155 
 

   

 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTELIAI 
VII SKYRIUS 

ŽMOGIŠKIEJI IŠTEKLIAI  

7 lentelė. Informacija apie žmogiškuosius išteklius (skaičiais) ir asignavimus jiems išlaikyti (tūkst. eurų) 

Eil. 

Nr. 

Institucijos / įstaigos 

pavadinimas 

2025 metai 2026 metai 2027 metai 

Pareigybių skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

ar
b

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

Pareigybių skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

ar
b

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

Pareigybių skaičius 

Iš
la

id
o

s 
d

ar
b

o
 

u
žm

o
k

es
či

u
i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 v

al
st

y
b

ės
 

ta
rn

au
to

ja
i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 v

al
st

y
b

ės
 

ta
rn

au
to

ja
i 

iš
 v

is
o

 

iš
 j

ų
 v

al
st

y
b

ės
 

ta
rn

au
to

ja
i 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

1 
Vidaus reikalų 

ministerija * 
240 174 8 563 240 174 9 208 240 174 9 003 

2 
Išteklių agentūra prie 

VRM 
85 19 2 024 85 19 2 024 85 19 2 024 

3 
Migracijos 

departamentas prie VRM 
591 236 15 148 591 236 15 173 591 236 15 173 

4 

Asmens dokumentų 

išrašymo centras prie 

VRM 

3 2 12             

5 
Policijos departamentas 

prie VRM 
11 424 9 685 283 416 11 424 9 685 283 642 11 424 9 685 283 613 

6 

Priešgaisrinės apsaugos 

ir gelbėjimo 

departamentas prie VRM 

4 713 3 943 112 502 4 728 3 943 114 373 4 728 3 943 116 152 

7 

Valstybės sienos 

apsaugos tarnyba prie 

VRM 

4 344 3 626 91 787 4 344 3 626 91 846 4 344 3 626 91 848 

8 
Viešojo saugumo tarnyba 

prie VRM 
1 435 1 265 28 454 1 461 1 265 29 302 1 461 1 265 29 302 



156 
 

   

 

9 
Finansinių nusikaltimų 

tyrimo tarnyba prie VRM 
458 352 14 702 458 352 14 729 458 352 14 729 

10 
Informatikos ir ryšių 

departamentas prie VRM 
196 42 4 859 190 42 4 588 190 42 4 638 

11 VRM Medicinos centras 483   9 589 483   9 689 483   9 689 

Iš viso  23 972 19 344 571 056 24 004 19 342 574 574 24 004 19 342 576 171 

 

*vadovaujantis LRV 2001-05-14 nutarimo Nr. 543 nuostatomis (VšĮ skiriamos biudžeto lėšos paskirstomos detaliai pagal išlaidų ekonominę paskirtį), į VRM asignavimus 

 darbo užmokesčiui įtrauktas VšĮ „VRM projektų valdymo agentūra“ darbo užmokestis. Be to, į VRM pareigybių skaičių įtrauktos minėtos VšĮ pareigybės, kurios į VRM  

didžiausią leistiną pareigybių skaičių netraukiamos.



157 
 

   

 

VIII SKYRIUS 

VALSTYBĖS VALDOMŲ ĮMONIŲ PLANUOJAMOS PASIEKTI PAGRINDINIŲ 

VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

VĮ „Regitra“ 
 

8 lentelė. Valstybės valdomų įmonių planuojamos pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės 

 

 

Eil. 

Nr. 

Valstybės valdomos įmonės 

pavadinimas 
Rodiklio pavadinimas, mato vnt. 

Planuojamos rodiklių 

reikšmės 

2025 

metais 

2026 

metais 

2027 

metais 

1. Akcinė bendrovė „Regitra“ 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Pardavimų pajamos, mln. eurų 
34,8 35,4 35,5 

Grynasis pelnas, mln. eurų ≥2,85 ≥2,85 ≥2,85 

ROE (nuosavybės grąža), proc. 
>15 >15 >15 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



158 

 

 

 

 

 

 

IX SKYRIUS 

VIEŠŲJŲ ĮSTAIGŲ, KURIŲ SAVININKĖ YRA VALSTYBĖ ARBA KAI VALSTYBĖ TURI 50 PROCENTŲ IR DAUGIAU BALSŲ 

VISUOTINIAME DALININKŲ SUSIRINKIME, PLANUOJAMOS PASIEKTI PAGRINDINIŲ VEIKLOS RODIKLIŲ REIKŠMĖS 

VšĮ- Dainava, Pušynas, Rūmai, Bažnyčia, JTC  
9 lentelė. Viešųjų įstaigų, kurių savininkė yra valstybė arba kai valstybė turi 50 procentų ir daugiau balsų visuotiniame dalininkų susirinkime, planuojamos 

pasiekti pagrindinių veiklos rodiklių reikšmės 

Eil. 

Nr. 

Viešosios įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos tikslas arba programos 

uždavinys 
Rodiklio pavadinimas, matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2025 

metais 

2026 

metais 

2027 

metais 

1. Viešoji įstaiga Vidaus reikalų 

ministerijos projektų valdymo 

agentūra 

Tęstinės veiklos rodikliai 

Pirmasis VšĮ „Vidaus reikalų 

ministerijos projektų valdymo 

agentūra“ strateginis tikslas –  

01. Užtikrinti tinkamą ES lėšų 

panaudojimą, įgyvendinant VRM 

PVA administruojamas programas 

R-01-01. Klientų (pareiškėjų ir projektų 

vykdytojų), teigiamai (gerai arba labai gerai) 

vertinančių VRM PVA darbą, dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

92 92 92 

R-01-02. Išorės audito ar kitų išorinių 

patikrinimų metu nustatyta žymių neatitikimų 

(efektyvumo vertinimo kriterijus)  

Nenustatyta Nenustatyta Nenustatyta 

R-01-03.  Pateiktų tvirtinti VRM projektų 

ataskaitų ir mokėjimo prašymų, patvirtintų per 

ne daugiau kaip 60 k. d. dalis, ne mažiau kaip, 

proc. 

70 70 70 

R-01-04. Pareiškėjų ir projektų vykdytojų, 

manančių, kad VRM PVA darbuotojai yra 

nekorumpuoti, ne mažiau kaip, proc. 

95 95 95 

Pirmojo strateginio tikslo pirmasis 

uždavinys – 

01.01 įgyvendinti vidaus reikalų 

ministrui pavestų valdymo sričių 

strateginiame veiklos plane numatytas 

tarptautines bendradarbiavimo 

programas 

P-01-01-01. Įvykdyta projektų vizitų, ne 

mažiau kaip, skaičius 

10 10 10 



159 

 

 

 

 

 

Eil. 

Nr. 

Viešosios įstaigos 

pavadinimas 

Veiklos tikslas arba programos 

uždavinys 
Rodiklio pavadinimas, matavimo vnt. 

Planuojamos rodiklių reikšmės 

2025 

metais 

2026 

metais 

2027 

metais 

Pirmojo strateginio tikslo antrasis 

uždavinys – 

01.02. didinti pasienio regionų 

valstybės ir savivaldybių institucijų 

atstovų gebėjimus ir žinias, kurių reikia 

projektams įgyvendinti 

P-01-02-01. Surengta programoms 

įgyvendinti skirtų renginių, ne mažiau kaip, 

skaičius 

4 4 2 

P-01-02-02. Asmenų, dalyvavusių VRM PVA 

mokymuose, konsultacijose ir renginiuose, ne 

mažiau kaip, skaičius 

420 420 200 

Antrasis VšĮ „Vidaus reikalų 

ministerijos projektų valdymo 

agentūra“ strateginis tikslas –  

02. Administruoti priskirtas Civilinės 

saugos stiprinimo ir plėtros programos 

pažangos priemonių veiklas 

R-02-01. Klientų (pareiškėjų ir projektų 

vykdytojų), teigiamai (gerai arba labai gerai) 

vertinančių Agentūros darbą, dalis, ne mažiau 

kaip, proc. 

92 92 92 

R-02-02. Pareiškėjų ir projektų vykdytojų, 

manančių, kad Agentūros darbuotojai teikia 

kokybiškas konsultacijas, ne mažiau kaip, 

proc. 

90 90 90 

Antrojo strateginio tikslo pirmasis 

uždavinys – 

02.01 vykdyti projektų atranką 

konkurso būdu pagal priskirtas 

Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros 

programos veiklas ir administruoti 

atrinktų projektų įgyvendinimą 

P-02-01-01. Paskelbta kvietimų teikti projektų 

įgyvendinimo planus per nustatytą terminą, ne 

mažiau kaip, skaičius 
3 3 3 

P-02-01-02. Įvertinta, per nustatytus terminus, 

projektų įgyvendinimo planų, kuriuos 

pareiškėjai pateikė nustatyta tvarka ir 

terminais,  proc. 

100 100 100 

P-02-01-03. Užtikrintas atrinktų projektų 

įgyvendinimo administravimas Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Visiškai 

užtikrintas 

Antrojo strateginio tikslo antrasis 

uždavinys – 

02.02. didinti savivaldybių institucijų 

atstovų gebėjimus ir žinias, kurių reikia 

Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros 

programos projektams įgyvendinti 

P-02-02-01. Surengta programai įgyvendinti 

skirtų renginių, ne mažiau kaip, skaičius 
3 3 3 

P-02-02-02. Asmenų, dalyvavusių Agentūros 

mokymuose, konsultacijose ir renginiuose, ne 

mažiau kaip, skaičius 
80 80 80 



160 

 

 

 

 

 

DOKUMENTE NAUDOJAMI TRUMPINIAI IR ABREVIATŪROS 

Vidaus reikalų ministerijos struktūriniai padalinai: 

• Vidaus reikalų ministerijos Administravimo departamentas – VRM AD, VRM Administravimo 

departamentas 

• Vidaus reikalų ministerijos Ekonomikos ir finansų departamentas – VRM EFD, VRM Ekonomikos ir 

finansų departamentas 

• Vidaus reikalų ministerijos Europos Sąjungos investicijų departamentas – VRM ESID, VRM Europos 

Sąjungos investicijų departamentas 

• Vidaus reikalų ministerijos Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyrius – VRM KPVTS, VRM 

Korupcijos prevencijos ir vidaus tyrimų skyrius 

• Vidaus reikalų ministerijos Migracijos politikos grupė – VRM MPG, VRM Migracijos politikos grupė 

• Vidaus reikalų ministerijos Projektų ir kokybės valdymo skyrius – VRM PKVS, VRM Projektų ir 

kokybės valdymo skyrius 

• Vidaus reikalų ministerijos Regioninės politikos grupė – VRM RPG, VRM Regioninės politikos grupė 

• Vidaus reikalų ministerijos Strateginės komunikacijos skyrius – VRM SKS, VRM Strateginės 

komunikacijos skyrius 

• Vidaus reikalų ministerijos Strateginių sprendimų paramos grupė – VRM SSPG, VRM Strateginių 

sprendimų paramos grupė 

• Vidaus reikalų ministerijos Tarptautinio bendradarbiavimo grupė – VRM TBG, VRM Tarptautinio 

bendradarbiavimo grupė 

• Vidaus reikalų ministerijos Valstybės tarnybos politikos grupė – VRM VTPG, VRM Valstybės 

tarnybos politikos grupė 

• Vidaus reikalų ministerijos Viešojo administravimo ir vietos savivaldos politikos grupė – VRM 

VAVSPG, VRM Viešojo administravimo ir vietos savivaldos politikos grupė 

• Vidaus reikalų ministerijos Viešojo saugumo politikos grupė – VRM VSPG, VRM Viešojo saugumo 

politikos grupė 

Įstaigos prie Vidaus reikalų ministerijos: 

• Asmens dokumentų išrašymo centras prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – ADIC 

prie VRM, Asmens dokumentų išrašymo centras prie VRM 

• Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – FNTT 

prie VRM, Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnyba prie VRM 

• Informatikos ir ryšių departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – IRD prie 

VRM,  Informatikos ir ryšių departamentas prie VRM 

• Išteklių agentūra prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – IA prie VRM, Išteklių 

agentūra prie VRM 

• Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos Medicinos centras – VRM MC, VRM Medicinos 

centras 

• Migracijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – MD prie VRM, 

Migracijos departamentas prie VRM  

• Policijos departamentas prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos – PD prie VRM, 

Policijos departamentas prie VRM 

• Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie Vidaus reikalų ministerijos – PAGD prie 

VRM, Priešgaisrinės apsaugos ir gelbėjimo departamentas prie VRM 

• Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerijos  – VSAT prie 

VRM, Valstybės sienos apsaugos tarnyba prie VRM 

• Viešojo saugumo tarnyba prie Vidaus reikalų ministerijos – VST prie VRM , Viešojo saugumo tarnyba  

prie VRM 



161 

 

 

 

 

 

Kiti trumpiniai: 

 

• Devynioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės programos nuostatų įgyvendinimo planas – 

VPNĮP 

• Bendrasis pagalbos centras – BPC 

• Civilinės saugos stiprinimo ir plėtros programa – CSSPP  

• Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministrui pavestų valdymo sričių strateginis veiklos planas –  

VRM SVP, VRM Strateginis veiklos planas, Strateginis veiklos planas 

• Lietuvos Respublikos Vyriausybė –Vyriausybė, LRV 

• Plėtros programa – PP  

• Nacionalinis pažangos planas – NPP 

• Regionų plėtros programa – RPP 

• Strateginio valdymo metodika – SVM, Metodika 

• Viešojo saugumo stiprinimo ir plėtros programa – VSSPP 

• Viešojo valdymo plėtros programa – VVPP 

• Viešojo valdymo agentūra – VVA  

• Vidaus reikalų ministerijos projektų valdymo agentūra – VRM PVA 

______________________________________________ 


